
AP3s röstning på svenska 
årsstämmor 2023
Bilagan innehåller en detaljerad redovisning 
av en del av de förslag som lades fram på bo-
lagens årsstämmor och hur AP3 förhöll sig till 
dessa förslag. I redovisningen nedan är bola-
gen samlade i kluster beroende på vilken sektor 
de tillhör.

Bank och finans

AVANZA BANK HOLDING AB
Avanzas styrelse förslog vinstutdelning om 7,50 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Mattias Miksche 
lämnade styrelsen under året och årsstämman 
beslutade nyval av John Hedberg, Vd för Creades AB 
och Creaspac AB. Av de tio stämmovalda ledamö-
terna är fyra kvinnor, vilket innebär en andel på 40 
procent. Sven Hagströmer omvaldes till styrelse-
ordförande. Styrelsearvodena höjdes med drygt 3 
procent. Valberedningen rekommenderar att varje 
ledamot ska investera en tredjedel av nettoarvodet i 
aktier som ska behållas i fem år, även om ledamoten 
avslutar sitt uppdrag i bolaget. Ledamöterna Sven 
Hagströmer, Jonas Hagströmer och Magnus Dybeck 
avstod från höjningen eftersom de som stora aktie-
ägare inte behöver ytterligare incitament, och för att 
hålla nere kostnaderna för bolaget. Avanza har för 
närvarande flera pågående incitamentsprogram som 
löper till och med hösten 2023, 2024, 2025 och 2026. 
Något nytt förslag lämnades inte på årets stämma.

CREASPAC AB
Creaspac är ett svenskt förvärvsbolag, ett så kallat 
Special Purpose Acquisition Company (SPAC) som 
etablerats på initiativ av Creades. Creaspac har till 
syfte att ta in kapital genom en börsnotering på 
Nasdaq Stockholm och inom en viss tid därefter 
förvärva ett onoterat bolag. Styrelsen föreslog ingen 
vinstutdelning i år. På årsstämman omvaldes samt-
liga sju styrelseledamöter varav tre är kvinnor. Sven 
Hagströmer omvaldes till styrelseordförande.

EQT AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna 
med 3,00 kronor per aktie. På årsstämman omval-
des samtliga sju ledamöter och Conni Jonsson om-
valdes till styrelseordförande. Av de stämmovalda 
sju ledamöterna är två kvinnor vilket motsvarar en 
andel på 29 procent. Årsstämman beslutade höjda 
styrelsearvoden med 3 procent och att arvodet ska 
betalas i aktier i slutet av mandatperioden, en förhål-
landevis unik ersättningsmodell för svenska bolag.

Styrelsen föreslog två nya incitamentsprogram, 
ett aktieprogram och ett optionsprogram. Aktiepro-
grammet liknar det aktieprogram som implemen-
terades 2019 och omfattar högst 35 procent av de 
anställda i bolaget. Programmet är uppdelat i fem 
separata årliga tilldelningar, var och en med en löptid 

om cirka fyra år, omfattande en ettårig prestations-
period följt av en innehavsperiod om tre år. Deltagar-
na kan investera 200 000-250 000 EUR per år bero-
ende på befattning och bolaget avser att finansiera 
100 procent av investeringsbeloppet, vilket innebär 
att deltagarna inte tar någon egen ekonomisk risk. 
Anställda som definieras som framtida ledare kan 
tilldelas det dubbla beloppet. Programmet har 
prestationsvillkor och tilldelningen beror på i vilken 
utsträckning prestationsmålen har uppfyllts. Pre-
stationsmålen mäts under varje år och baseras på 
individuell prestation samt koncernens prestation. 
Prestationsmålen bestäms i början av varje år och är 
knutna till koncernens finansiella mål, EQT:s allmän-
na konkurrenskraft, huruvida den enskilde uppfyller 
eller överträffar EQT:s högt ställda förväntningar på 
värdeskapande för EQT-plattformen samt påverkan 
på genomförandet av EQT:s hållbarhetsambitioner. 
Den slutliga bedömningen av uppfyllelsegraden av 
prestationsmålen görs av styrelsen eller ersättnings-
utskottet. Den maximala utspädningen för aktiepro-
grammet är 1 procent.

Optionsprogrammet omfattar högst 15 procent 
av de anställda inom EQT, och består av fem årliga 
tilldelningar av personaloptioner som tilldelas ved-
erlagsfritt till deltagarna. Utnyttjandeperioden är 
cirka tre år efter tilldelningsdagen. För att kvalifice-
ra sig för deltagande i optionsprogrammet måste 
deltagaren vara anställd inom Kategori 1 (Seniora 
Partners, medlemmar i Executive Committee och 
motsvarande roller) eller Kategori 2 (Partners och 
motsvarande roller). Deltagare inom Kategori 1 kan 
tilldelas optioner till ett värde om upp till 2 000 000 
EUR per deltagare vid varje relevant tidpunkt för 
tilldelning, och anställda inom Kategori 2 kan tillde-
las optioner till ett värde om upp till 500 000 EUR 
per deltagare. Anställda som bedöms vara EQT:s 
framtida ledare kan tilldelas det dubbla beloppet. 
Optionstilldelningsbeloppet är beroende av i vilken 
utsträckning prestationsmålen har uppfyllts. Pre-
stationsmålen mäts under varje år och baseras på 
deltagarens individuella prestation. Prestationsmå-
len bestäms i början av varje år och är knutna till den 
nuvarande rollens omfattning och bidrag till EQT:s 
resultat genom värdeskapande och framtidssäkring, 
aktiekursens utveckling, tillförande av mervärde 
till den bredare EQT-plattformen samt påverkan på 
genomförandet av EQT:s hållbarhetsambitioner. 
Optionerna tilldelas vederlagsfritt och varje option 
berättigar deltagaren att förvärva en stamaktie i 
EQT till ett pris som motsvarar priset per stamak-
tie vid tilldelningsdagen. Optionerna är föremål för 
en så kallad nettostrikemekanism som innebär att 
deltagaren kommer att ha rätt till de antal aktier som 
krävs för att reglera deltagarens vinst, det vill säga 
för att reglera marknadsvärdet för stamaktien vid 
utnyttjandet minus lösenbeloppet. Den maximala 
utspädningen för optionsprogrammet är cirka 4 pro-
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cent och om man tar hänsyn till det antal aktier som 
kan komma att emitteras inom aktieprogrammet 
uppgår den totala maximala utspädningen till cirka 
5 procent. AP3 röstade för förslaget då programmet 
innehåller en prestationskoppling, är långsiktigt och 
har ett tak för tilldelning. Till följd av att bolaget fullt 
ut finansierar deltagarnas initiala aktieinvestering 
elimineras deltagarnas risktagande, vilket AP3 anser 
är bristfälligt men inte av en sådan omfattning att 
fonden motsatte sig förslaget som helhet.

AB INDUSTRIVÄRDEN
Industrivärdens ordinarie utdelning beslutades till 
7,25 kronor per aktie. Valberedningen föreslog omval 
av samtliga styrelseledamöter. Av styrelsens åtta 
ledamöter är tre kvinnor, en andel på 38 procent. 
Fredrik Lundberg omvaldes till styrelseordförande.

Sedan 2012 har årsstämmorna beslutat om lång-
siktiga aktiesparprogram till bolagets anställda på i 
allt väsentligt samma villkor. Programmet för 2023 
följer samma grundstruktur som det program som 
antogs av årsstämman 2022. Programmet innebär 
att de anställda efter tre år erhåller prestationsaktier 
under förutsättning att den anställde investerat en 
viss del av sin fasta lön i bolagets aktier och att del-
tagarna är fortsatt anställda under treårsperioden. 
Programmet riktas till Vd och högst fyra personer i 
bolagsledningen, till högst sex nyckelpersoner och 
till övriga fast anställda, sammanlagt maximalt 20 
personer. Förutsatt att totalavkastningen för bola-
gets aktie under inlåsningsperioden är lika med eller 
överstiger 10 procent kan samtliga deltagare tillde-
las 0,5 prestationsaktie per sparaktie. Utöver detta 
kan prestationsaktier tilldelas om totalavkastningen 
under inlåsningsperioden är lika med eller överstiger 
avkastningen på aktieindexet SIXRX. Ledningen kan 
då tilldelas en prestationsaktie och nyckelpersoner 
samt anställda kan tilldelas 0,5 prestationsaktie. Om 
totalavkastningen överstiger SIXRX med 2 procent 
kan ledningen tilldelas ytterligare 1,5 prestationsak-
tie och nyckelpersoner tilldelas ytterligare 1 presta-
tionsaktie. Om totalavkastningen överstiger SIXRX 
med 3 procent kan Vd tilldelas ytterligare 1 presta-
tionsaktie. Totalt kan Vd tilldelas 4 prestationsaktier 
per sparaktie, ledningen 3 aktier, nyckelpersoner 2 
aktier och anställda 1 aktie. Antalet sparaktier är 
begränsade till högst 10 procent av deltagarens 
fasta bruttoårslön. Programmet omfattar högst 50 
000 aktier, vilket motsvarar 0,01 procent av samt-
liga aktier i bolaget. Programmet förväntas ha en 
marginell påverkan på Industrivärdens väsentliga 
nyckeltal. Syftet med programmet är att uppmuntra 
personalen till ett ökat aktieägande och därigenom 
ytterligare tydliggöra långsiktigt aktieägarvärde. Pro-
grammet bedöms dels öka bolagets möjligheter att 
behålla och rekrytera kompetent personal, dels öka 
deltagarnas intresse och engagemang för bolagets 
verksamhet och utveckling. Mot denna bakgrund 
bedöms programmet ha en positiv inverkan på bola-
gets fortsatta utveckling och därmed vara till fördel 
för såväl aktieägare som de anställda i Industrivär-
den. AP3 röstade ja till förslaget.

INVESTMENT AB LATOUR
Bolagets ordinarie utdelning beslutades till 3,70 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Olle Nordström 
hade avböjt omval och valberedningen föreslog om-
val av övriga styrelseledamöter. Av styrelsens åtta 
ledamöter är tre kvinnor och om man exkluderar Vd, 
som också är styrelseledamot, är andelen kvinnor i 
styrelsen 43 procent. Joakim Rosengren utsågs till 
styrelseordförande.

Styrelsen föreslog ett köpoptionsprogram riktat 
till Vd, ledande befattningshavare, ledningsgrupper-
na i affärsområdena och medarbetare på huvud-
kontoret, totalt cirka 70 deltagare inom koncernen. 
Deltagarna erbjuds att till marknadspris förvärva 
köpoptioner motsvarande maximalt 1 000 000 akti-
er. Optionspremien utgör 10 procent av aktiekursen 
vid utgivandetidpunkten och löptiden för optionerna 
är maximalt fyra (4) år och tre (3) månader från dess 
utgivande. Den maximala utspädningen uppgår till 
0,2 procent. Om samtliga utestående köpoptions-
program i Latour inkluderas i beräkningen uppgår 
motsvarande maximala utspädning till 0,6 procent. 
AP3 röstade ja till förslaget.

INVESTOR AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna 
med 4,40 kronor per aktie. Valberedningen föreslog 
inga förändringar i styrelses sammansättning och 
Jacob Wallenberg omvaldes till styrelseordförande. 
Av de ledamöter som inte är anställda i Investor är 
fyra kvinnor och sex män, vilket innebär en andel på 
40 procent. Årsstämman beslutade höja styrelsear-
vodena med 3 procent. Ledamöterna har möjlighet 
att erhålla hälften av arvodet i form av syntetiska 
aktier och valberedningen har sedan 2011 rekom-
menderat ledamöterna att investera i bolagets akti-
er. Valberedningen föreslog att styrelsen ska anta en 
policy som innebär att ledamöterna under en fem-
årsperiod ska bygga upp ett eget innehav av aktier 
i bolaget till ett marknadsvärde motsvarande minst 
ett årsarvode före skatt. En bra princip enligt AP3.

Årsstämman beslutade ett program för långsiktig 
aktierelaterad lön som väsentligen överensstämmer 
med tidigare års program. Programmet består av en 
aktiesparplan riktad till samtliga anställda och ett 
prestationsbaserat aktieprogram riktat till högre be-
fattningshavare i bolaget. Deltagande förutsätter att 
man investerar i eller tidigare innehar aktier i bola-
get. Aktiesparplanen innebär att deltagaren för varje 
behållen aktie erhåller rätt till två matchningsoptio-
ner som ger rätt att om tre år köpa motsvarande 
aktier till ett pris av 120 procent av dagens aktiekurs 
och rätt att köpa en matchningsaktie för 10 kronor. 
Programmet medför en egen ekonomisk insats 
och är takbegränsat. Programmet har en fyraårig 
inlösenperiod vilket innebär att den totala löptiden 
på programmet är sju år. Ledande befattningshavare 
erbjuds dessutom att delta i ett prestationsbaserat 
aktieprogram som förutsätter att de även deltar i 
aktiesparplanen, dvs. investerar egna pengar i aktier. 
Även denna del av programmet har en treårig kvali-
fikationsperiod och vid uppfyllelse av prestationskri-
terier har deltagarna rätt att för ett pris motsvarande 
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50 procent av dagens aktiekurs köpa ett visst antal 
prestationsaktier. Maximalt antal prestationsaktier 
bestäms i förväg medan den verkliga tilldelningen 
bestäms efter tre år. Totala maximala kostnaden 
för programmen kan bli 85 miljoner kronor och ut-
spädningen är marginell. Medarbetare inom Patricia 
Industries, totalt 35 personer, omfattas av ett sepa-
rat program där deltagarna får en direkt koppling 
till värdeutvecklingen i bolaget. Programmet har 
samma struktur som programmet i Investor; det 
kräver egen investering i Investoraktier, är långsiktigt 
och prestationsbaserat. Kostnaderna är i linje med 
förra årets program. Alla program innehåller tydliga 
prestationskopplingar, är långsiktiga, har tak för 
tilldelning och förutsätter egen investering av delta-
garna. Dessutom är kostnaden för aktieägarna känd 
och begränsad, vilket sammantaget innebär att de 
krav som fonden ställer på denna typ av ersättning 
är uppfyllda.

KINNEVIK AB
I linje med Kinneviks utdelningspolicy föreslog sty-
relsen ingen ordinarie utdelning för räkenskapsåret 
2022. Aktieägaren Johan Klingspor föreslog att 
årsstämman ska besluta att Kinnevik från och med 
årsstämman 2024 ska lämna årlig kontant utdel-
ning. Detta förslag röstades dock ned på årsstäm-
man. Årsstämman beslutade omval av samtliga fem 
styrelseledamöter och omval av James Anderson till 
styrelseordförande. Av styrelsens fem ledamöter är 
tre kvinnor, vilket motsvarar en andel på 60 procent. 
Valberedningen föreslog normala höjningar av sty-
relsearvodena.

Kinnevik har sedan 2008 haft aktiebaserade inci-
tamentsprogram. Villkoren i LTIP 2023 är i stort sett 
samma som i det långsiktiga incitamentsprogram 
som antogs 2022. För att återspegla den svaga 
aktiekursutvecklingen under 2022 har LTIP 2023 
emellertid högre prestationsvillkor och lägre poten-
tiella utfall än tidigare års program. Alla anställda i 
Kinnevik, 39 personer, har rätt att delta i LTIP 2023. 
För att delta krävs att de anställda gör en egen 
investering i Kinnevikaktier. Deltagarna kommer 
vederlagsfritt erhålla omvandlingsbara, efterställda 
incitamentsaktier uppdelade i separata klasser, res-
pektive klass med egna prestationsvillkor baserat på 
genomsnittlig årlig totalavkastning och genomsnitt-
lig årlig utvecklingen av Kinneviks substansvärde. 
Incitamentsaktierna kan komma att omvandlas till 
aktier i Kinnevik, under förutsättning av uppfyllandet 
av prestationsvillkoren och vissa kriterier avseende 
bibehållen anställning under en treårig intjänande-
period. Den maximala utspädningen till följd av LTIP 
2023 uppgår till 0,6 procent. Programmet innehåll-
er ett eget risktagande för deltagarna genom 
investering i bolagets aktier, är prestationskopplat, 
långsiktigt och har tak för tilldelning. Dessutom är 
kostnaden för aktieägarna känd och begränsad, 
vilket sammantaget innebär att de krav som fonden 
ställer på denna typ av ersättning är uppfyllda.

L E LUNDBERGFÖRETAGEN AB
Årsstämman beslutade ordinarie utdelning till 4,00 
kronor per aktie. Till följd av den koncentrerade ägar-
bilden har bolaget ingen valberedning men aktieäga-
re som representerar drygt 90 procent av rösterna 
lämnade förslag till årsstämman. Bolagets styrelse-

ordförande sedan många år, Mats Guldbrand, hade 
undanbett sig omval och årsstämman beslutade 
utse ledamoten Bo Selling till ny ordförande. Dessut-
om valdes Sofia Frändberg, tidigare chefsjurist och 
medlem av koncernledningen inom Volvokoncer-
nen, och Krister Mattsson, tidigare verksam inom 
IKEA-gruppen, till nya ledamöter. Av styrelsens nio 
ledamöter är tre kvinnor och om man räknar bort Vd, 
som också sitter i styrelsen, uppgår andelen kvinnor 
i styrelsen till 38 procent. Valberedningen föreslog 
normala höjningar av styrelsearvodena. Bolaget har 
inga aktierelaterade incitamentsprogram.

NORDEA BANK ABP
Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att besluta 
om utdelning av högst 0,80 EUR per aktie. Styrel-
seordförande Torbjörn Magnusson och ledamoten 
Robin Lawther stod inte till förfogande för omval. 
Stämman beslutade nyval av Risto Murto, Vd för 
Varma som är Finlands största pensionsbolag, och 
Per Strömberg, tidigare Vd och koncernchef för ICA 
Gruppen. Styrelseledamoten Stephen Hester valdes 
till ny styrelseordförande. Styrelsen har 40 procent 
andel kvinnliga styrelseledamöter. Styrelsearvodena 
ligger på en, i ett svenskt perspektiv, ganska hög 
nivå och höjdes i år med drygt 3 procent.

När det gäller rörliga ersättningar till ledande be-
fattningshavare förändrade banken för åtta år sedan 
ersättningsmodellen och ledande befattningshavare 
har numer endast möjlighet att erhålla kontant rörlig 
ersättning. Det betyder att ersättningsprogrammet 
inte är en stämmofråga annat än som en del i rådgi-
vande beslut om fastställande av bolagets ersätt-
ningsrapport för styrande organ.

NORDNET AB
Nordnets ordinarie utdelning beslutades till 4,60 
kronor per aktie. Valberedningen föreslog omval 
av samtliga styrelseledamöter och omval av Tom 
Dinkelspiel till styrelseordförande. Av styrelsens åtta 
ledamöter är tre kvinnor, en andel på 38 procent. 
Förra året höjdes styrelsearvodena med hela 25 
procent då valberedningen bedömde att det behöv-
des en nivåjustering, men i år lämnades arvodena 
oförändrade.

Styrelsen föreslog ett teckningsoptionsprogram 
för samtliga anställda i koncernen. Styrelsen har för 
avsikt att föreslå liknande teckningsoptionsprogram 
vid kommande årsstämmor. Deltagarna i program-
met betalar ett marknadsmässigt pris för optioner-
na Varje teckningsoption berättigar till teckning av 
en (1) aktie i Nordnet till en teckningskurs om 120 
procent av stängningskursen vid årsstämman. Pro-
grammet kan leda till en maximal utspädning om c1 
procent av det totala antalet aktier. AP3 röstade ja 
till förslaget.

RATOS AB
Ratos ordinarie utdelning beslutades till 0,84 kronor 
per aktie. Styrelseledamoten Helena Svancar bytte 
arbetsgivare under året och lämnade Ratos styrelse 
under hösten 2022 för att undvika framtida intresse-
konflikter. Valberedningen föreslog omval av samt-
liga ledamöter och omval av Per-Olof Söderberg till 
styrelseordförande. Av styrelsens sex ledamöter är 
två kvinnor, och om man undantar Vd är andelen 
kvinnor i styrelsen 40 procent. Årsstämman besluta-
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de normala höjningar av styrelsearvodena.
Stämman beslutade om införande av långsiktigt 

incitamentsprogram för Vd och övriga nyckelper-
soner, totalt högst 15 personer. Programmet består 
av konvertibler och teckningsoptioner. Tecknings-
kursen för konvertibeln motsvarar dess nominella 
belopp och deltagarna betalar dessa kontant. Teck-
ningsoptionerna erbjuds vederlagsfritt till medarbe-
tarna men de kommer att erhålla en förmån mot-
svarande marknadsvärdet på teckningsoptionerna 
och för att stimulera deltagande i programmet avser 
Ratos att subventionera en del av kostnaden, inne-
bärande att nettokostnaden för deltagare uppgår till 
cirka 25 procent av förmånsvärdet. Full nyteckning/
konvertering motsvarar en utspädning om 0,5 pro-
cent av antalet aktier. AP3 röstade ja till förslaget.

RESURS HOLDING AB
Årsstämman beslutade en utdelning till aktieägarna 
med 1,07 kronor per aktie. Det är styrelsens avsikt 
att under hösten 2023 sammankalla till extra bo-
lagsstämma för beslut om ytterligare vinstutdelning 
för 2022. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och omval av Martin Bengtsson 
till styrelseordförande. Av styrelsens åtta ledamöter 
är tre kvinnor, vilket motsvarar en andel på 38 pro-
cent. Årsstämman beslutade mindre höjningar av 
styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt prestationsba-
serat aktieprogram, LTIP 2023, riktat till koncern-
ledning och utvalda nyckelpersoner i bolaget. Om 
bestämda prestationsmål uppnås under 2023 kan 
deltagarna i början av 2024 beviljas en rörlig ersätt-
ning, som innebär att deltagarna efter en kvalifika-
tionsperiod blir innehavare av villkorade icke överlåt-
bara aktierätter. Varje prestationsrätt ger rätt att få 
en aktie i Resurs och tilldelningen beror på i vilken 
utsträckning prestationsmålen uppnås. Prestations-
målen är indelade i finansiella mål och icke-finan-
siella mål på bolags-, enhets- och individnivå. Målen 
sätts och utvärderas utifrån ett flerårigt perspektiv 
för att säkerställa ett långsiktigt hållbart resultat. 
Den maximala utspädningen uppgår till 1,2 procent 
av bolagets aktiekapital och röster. Om man räknar 
in de två tidigare incitamentsprogrammen kan den 
maximala utspädningen uppgå till 2,8 procent. AP3 
röstade ja till förslaget.

SCANDINAVISKA ENSKILDA BANKEN AB
Årsstämman beslutade ordinarie utdelning om 6,75 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Jesper Ovesen 
stod inte till förfogande för omval och årsstämman 
beslutade omval av samtliga tidigare styrelsele-
damöter samt nyval av Svein Tore Holsether, förre 
detta Vd i Sapa. Marcus Wallenberg omvaldes som 
styrelseordförande. Av styrelsens 11 ledamöter är 
fyra kvinnor och om man exkluderar Vd i beräk-
ningen, vilket är brukligt i dessa sammanhang, är 
andelen kvinnliga styrelseledamöter 40 procent. 
Årsstämman beslutade mindre höjningar av styrel-
searvodena.

Styrelsen föreslog tre långfristiga aktieprogram. 
Resultatandelsprogrammet infördes för tio år sedan 
och omfattar alla medarbetare. 50 procent av utfal-
let betalas ut kontant och 50 procent skjuts upp i tre 
år och utbetalas i form av aktier. Aktierna förloras 
normalt sett om anställningen upphör under treårs-

perioden. Den maximala tilldelningen är begränsad 
till 75 000 kronor per anställd och utfallet beror på 
hur förutbestämda prestationskrav uppfylls, både 
finansiella och icke finansiella. Utfallet är villkorat 
av att förslag till utdelning till aktieägarna för 2023 
framställs på årsstämman 2024. Styrelsen kan dock 
besluta att tilldela ett utfall även om förslag till utdel-
ning inte framställs på årsstämman, om beslutet om 
utdelning följer av tillfälliga regler eller rekommenda-
tioner från myndigheter att begränsa utdelning.

SEB Aktieprogram 2023 för verkställande ledning-
en och vissa andra ledande befattningshavare och 
en grupp av andra nyckelpersoner omfattar cirka 1 
000 personer. Dessa tilldelas ett individuellt bestämt 
antal villkorade aktierätter baserat på hur förutbe-
stämda mål på koncern-, enhets- och individnivå 
enligt SEB:s affärsplan har uppfyllts. För verkstäl-
lande ledningen ska den initiala tilldelningen inte 
överstiga 100 procent av den fasta lönen. Mål sätts 
årligen och är både finansiella och icke finansiella. 
För verkställande ledningen övergår äganderätten 
till 50 procent av aktierätterna efter tre år och 50 
procent efter fem år. För övriga deltagare gäller 100 
procent leverans efter tre år. Leverans förutsätter 
att man är anställd under programmets tre första år 
och att man förvärvar eller äger aktier till ett i förväg 
bestämt belopp, för verkställande ledningen motsva-
rande en nettoårslön.

SEB Villkorade Aktieprogram 2023 har inrättats 
för att efterleva regler som införts inom EU och 
Sverige. Programmet omfattar cirka 1 000 anställda 
på nivån under ledande befattningshavare som 
har samma resultatmål som de som deltar i SEB 
Aktieprogram 2023. Ägandet av aktierätterna över-
förs till deltagarna under en treårsperiod i antingen 
fyra (med början 2023) eller tre (med början 2024) 
årliga andelar. Efter överlåtelsen finns ytterligare en 
inskränkning av förfoganderätten om ett år, varefter 
aktierätterna kan konverteras till aktier och överförs 
till deltagaren. Den förväntade årliga kostnaden för 
de tre programmen motsvarar 1,6 procent av ban-
kens totala personalkostnader. AP3 är nöjd med hur 
förslaget har utformats då programmen innehåller 
en tydlig prestationskoppling, bedömts som långsik-
tigt, har ett tak för tilldelning och förutsätter att man 
äger aktier i bolaget. Dessutom är kostnaden för 
aktieägarna känd och begränsad, vilket sammanta-
get innebär att de krav som AP3 ställer på denna typ 
av ersättning är uppfyllda.

På årsstämman presenterades ett antal förslag 
från aktieägare. Bland annat föreslog Greenpeace 
Norden och Naturskyddsföreningen en revidering 
av SEB:s övergripande strategi så att den ska vara 
helt i linje med Parisavtalet och målet att begränsa 
den globala uppvärmningen. Liknande förslag lades 
även på andra svenska bankers årsstämmor. Inför 
årsstämman har AP3 haft dialog med banken för att 
diskutera förslaget. AP3 har fått svar på de frågor 
fonden ställt och banken har även yttrat sig publikt, 
inför och på årsstämman. AP3 delar bedömningen 
att det kommer att krävas omfattande investeringar 
för att klara omställningen, inte minst spelar energi-
bolagen en viktig roll i denna omställningsprocess. 
SEB har undertecknat Net Zero Banking Alliance och 
har därmed åtagit sig att anpassa sina kreditport-
följer i enlighet med målet att nå netto-nollutsläpp 
2050 eller tidigare. AP3 bedömer att bankens strate-
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gi lever upp till målen i Parisavtalet och fonden valde 
att inte stödja aktieägarförslaget.

STORSKOGEN GROUP AB
Årsstämman beslutade ordinarie utdelning om 0,08 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Bengt Braun 
stod inte till förfogande för omval och årsstämman 
beslutade nyval av Robert Belkic, CFO i Hexagon. 
Annette Brodin Rampe omvaldes som styrelseord-
förande. Av styrelsens fem ledamöter är två kvinnor 
motsvarande en andel på 40 procent.

Styrelsen föreslog tre olika incitamentsprogram; 
ett aktieparprogram, ett teckningsoptionsprogram 
och ett personaloptionsprogram. Aktieprogram-
met riktas till 119 heltidsanställda ledande befatt-
ningshavare och nyckelpersoner i koncernen och 
förutsätter att deltagarna investerar egna medel och 
förvärvar aktier i bolaget. Givet att man efter tre år 
har kvar sina aktier kan deltagaren erhålla två till sex 
prestationsaktier beroende på hur prestationsvillkor 
kopplade till aktiens totalavkastning, ökning i juste-
rad EBITA och minskning av bolagets koldioxidinten-
sitet uppfylls. Prestationsmålen är tydliga, det finns 
en tröskel och ett tak för tilldelning, och programmet 
är tillräckligt långsiktigt. Vidare föreslog styrelsen 
ett teckningsoptionsprogram riktat till 83 deltagare 
där varje teckningsoption medför rätt att om tre år 
nyteckna en aktie i bolaget. Deltagarna betalar ett 
marknadsmässigt pris för optionerna och tecknings-
kursen är satt till 150 procent av den aktuella kursen 
vid årsstämman. Slutligen föreslog styrelsen ett 
personaloptionsprogram riktat till 36 ledande befatt-
ningshavare och andra nyckelanställda i koncernen. 
Personaloptionerna tilldelas vederlagsfritt och ger 
deltagarna rätt att om tre år teckna aktier i bolaget 
till en förutbestämd kurs om 150 procent av dagens 
kurs. Vid full tilldelning, intjäning och utnyttjande 
under alla tre programmen uppstår en utspädnings-
effekt för befintliga aktieägare om högst 0,9 procent 
av antalet utestående aktier. AP3 röstade ja till 
förslaget.

SVENSKA HANDELSBANKEN AB
Årsstämman beslutade ordinarie utdelning om 5,50 
kronor per aktie samt en extra utdelning om 2,50 
kronor per aktie. Årsstämman beslutade omval 
av samtliga styrelseledamöter och omval av Pär 
Boman till styrelseordförande. Av styrelsens tio le-
damöter är fem kvinnor motsvarande en andel på 50 
procent. Årsstämman beslutade mindre justeringar 
av styrelsearvodena.

Handelsbanken har inget aktierelaterat incita-
mentsprogram utan har alltsedan 1973 uteslutande 
använt sig av ett resultatandelssystem, personalstif-
telsen Oktogonen, som en del av samtliga anställdas 
ersättningar. Personalstiftelsen är inte föremål för 
stämmobeslut och därmed blir rörliga ersättningar 
vanligtvis heller inte någon stor fråga på Handels-
bankens årsstämmor.

SWEDBANK AB
Årsstämman beslutade ordinarie vinstutdelning 
om 9,75 kronor per aktie. Styrelseledamoten Bo 
Bengtsson lämnade styrelsen i samband med att 
han i början av året tillträdde tjänsten som chef 
för bankens enhet Stora företag och institutioner. 
Årsstämman beslutade omval av övriga ledamöter. 

Göran Persson omvaldes till styrelseordförande och 
Bo Magnusson till vice ordförande. Fem av elva sty-
relseledamöter är kvinnor, vilket motsvarar en andel 
på 45 procent. Årsstämman beslutade justera upp 
styrelsearvodena med 3 procent.

Årsstämman beslutade i likhet med föregående år 
två parallella program för rörlig ersättning. Ett pre-
stations- och aktiebaserat ersättningsprogram för 
2023 bestående av ett generellt program omfattan-
de 16 800 anställda, med uppskjuten rörlig ersätt-
ning bestående av aktier och ett individuellt program 
omfattande 330 anställda med rörlig ersättning i 
två delar; kontant ersättning och uppskjuten rörlig 
ersättning bestående av aktier. Det generella pro-
grammet omfattar även ledande befattningshavare. 
Det maximala aktiebeloppet är för enskild deltaga-
re anställd i Estland och Lettland begränsat till 1,6 
månadslöner, 1,3 månadslöner i Litauen och i övriga 
länder begränsat till 0,8 månadslöner. Aktierna är 
låsta i tre år. Den maximala utspädningseffekten 
uppgår till 0,5 procent av antalet utestående aktier.

Det individuella programmet är konstruerat på 
väsentligen samma sätt som förra årets program 
och riktar sig till anställda i befattningar där den 
individuella prestationen bedöms skapa intäkter och 
där rörlig ersättning bedöms främja prestationen. 
Om vissa prestationsmål uppnås under 2023 tillde-
las deltagarna i början av 2024 en rörlig ersättning, 
av vilken en viss andel tilldelas i form av villkorade 
icke-överlåtbara prestationsrätter. Varje presta-
tionsrätt medför en rätt att vederlagsfritt erhålla 
en aktie i banken om vissa villkor är uppfyllda vid 
leveranstidpunkten. I normalfallet erhålls 60 procent 
av aktierna under 2025 och 40 procent under 2028 
efter en fyraårig uppskjutandeperiod. Det maximala 
bruttoprestationsbeloppet för en enskild deltagare 
kan inte överstiga 100 procent av den årliga fasta 
ersättningen. För de deltagare som identifierats 
som materiella risktagare i banken delas beloppet 
upp i en förskottsbetalning på 60 procent och en 
uppskjuten tilldelning på 40 procent. Därefter sker 
en uppdelning i lika delar kontanter och aktiepresta-
tionsbelopp. För de som inte är materiella riskta-
gare tilldelas bruttoprestationsbeloppet vanligtvis 
kontant. Den maximala utspädningseffekten uppgår 
till 0,1 procent. AP3 röstade för förslaget till aktie-
relaterad ersättning då programmet innehåller en 
prestationskoppling, är långsiktigt och har ett tak för 
tilldelning. Däremot finns inget krav på egen investe-
ring av deltagarna, men detta uppvägs av att en del 
av den rörliga ersättningen hålls inne en längre tid 
och omvandlas till aktier.

Fastigheter

CASTELLUM AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska 
utgå. Styrelseordförande Rutger Arnhult lämnade 
styrelsen under året och styrelseledamoten Joacim 
Sjöberg hade avböjt omval. Årsstämman beslutade 
nyval av styrelseledamöterna Louise Richnau, med 
trettio års erfarenhet från fastighetssektorn, och 
Ann-Louise Lökholm-Klasson, Vd för Sweco Sverige 
AB. Per Berggren omvaldes till styrelseordförande. 
Av styrelsens sju ledamöter är tre kvinnor motsva-
rande en andel på 43 procent. Castellum har ett 
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resultat- och aktiekursbaserat incitamentsprogram 
som löper ut under 2023. Något nytt program pre-
senterades inte på årets stämma.

CATENA AB
Årsstämman beslutade en utdelning om 8,26 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och nyval av styrelseledamoten 
Lennart Mauritzon till styrelseordförande. Valbe-
redningen är tydlig med att man eftersträvar en 
jämn könsfördelning i styrelsen. Av styrelsens åtta 
ledamöter är tre kvinnor, en andel på 38 procent. 
Styrelsearvodena justerades upp med 3 procent. 
Bolagets ledning har inslag av rörliga ersättningar 
i sin ersättningsstruktur som är förhållandevis be-
gränsade. Catena har inga utestående aktiebasera-
de incitamentsprogram.

CIBUS NORDIC REAL ESTATE AB
Årsstämman beslutade utdelning om 0,90 EUR 
per stamaktie. Årsstämman beslutade omval av 
samtliga ledamöter och omval av Patrik Gylling till 
styrelseordförande. Av styrelsens fem ledamöter är 
två kvinnor, en andel på 40 procent. Styrelsearvode-
na justerades upp med 2 procent.

Styrelsen föreslog inrättande av ett teckningsop-
tionsprogram som ger medarbetare i Cibus rätt att 
förvärva teckningsoptioner till ett marknadsmässigt 
pris. Bolagets Vd har rätt att förvärva upp till 66 000 
teckningsoptioner, övriga medlemmar i bolagsled-
ningen har rätt att förvärva upp till 44 000 teck-
ningsoptioner per person och övriga anställda har 
rätt att förvärva upp till 20 000 teckningsoptioner 
per person. Varje teckningsoption berättigar till att 
om tre år teckna en (1) stamaktie till en tecknings-
kurs om 110 procent av den vid stämman aktuella 
kursen. Inte särskilt utmanande kursutveckling men 
det krävs ändå en viss uppgång i aktiekursen för 
att optionerna ska vara lönsamma. Den maximala 
utspädningen kan komma att uppgå till 0,8 procent. 
AP3 röstade ja till förslaget.

COREM PROPERTY GROUP AB
Årsstämman beslutade utdelning med 0,40 kronor 
per stamaktie av serie A respektive serie B och 20,00 
kronor per stamaktie av serie D samt preferensaktie. 
Valberedningen föreslog att antalet styrelseledamö-
ter i bolaget skulle utökas från sex till sju ledamöter 
och föreslog nyval av styrelseledamoten Rutger Arn-
hult, styrelseordförande i M2 Asset Management AB. 
Patrik Essehorn omvaldes till styrelsens ordförande. 
Av styrelsens sju ledamöter är två kvinnor motsva-
rande en andel på 29 procent. Förra året gjordes en 
anpassning av arvodesnivåerna till bolag med liknan-
de verksamhet och storlek, vilket innebar en kraftig 
justering av styrelsearvodena med 70 procent. I år 
justerades arvodena mer normalt med 2 procent.

I syfte att stärka de anställdas delaktighet i bola-
gets verksamhet och resultatutveckling har Corem 
sedan 2011 en vinstandelsstiftelse. Avsättning 
kan göras med maximalt ett prisbasbelopp per 
anställd och får inte överstiga 1 procent av förslagen 
utdelning till stamaktieägarna. Vd har rätt till del i 
vinstandelsstiftelse enligt samma villkor som övrig 
personal. I övrigt finns inga aktiebaserade ersätt-
ningar eller incitamentsprogram.

DIÖS FASTIGHETER AB
Årsstämman beslutade en utdelning om 2,00 kronor 
per aktie. Styrelseledamoten Anders Nelson hade 
avböjt omval och årsstämman beslutade nyval av 
Per-Gunnar Persson, avgående Vd i Platzer Fastighe-
ter Holding AB. Bob Persson omvaldes till styrelsens 
ordförande. Av styrelsens sex ledamöter är två kvin-
nor motsvarande en andel på 33 procent. Årsstäm-
man beslutade oförändrade styrelsearvoden. Bola-
gets ledande befattningshavare kan inom ramen för 
incitamentsprogram erhålla rörlig kontantersättning. 
Dessa fastställs för varje verksamhetsår och utfallet 
beror på i vilken utsträckning i förväg uppställda mål 
har uppnåtts. Den rörliga ersättningen är begränsad 
till maximalt tre månadslöner. Inga aktierelaterade 
ersättningar finns i bolaget.

FABEGE AB
Årsstämman beslutade en utdelning om 2,40 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och Jan Litborn omvaldes till sty-
relseordförande. Valberedningen är tydlig med att 
man eftersträvar en jämn könsfördelning i styrelsen 
och styrelsen har även fortsättningsvis en balanse-
rad könsfördelningen bestående av fyra kvinnor och 
tre män. Styrelsearvodena justerades upp med 2 
procent.

Ledande befattningshavare har möjlighet till rörlig 
ersättning som får uppgå till max nio månadslöner 
motsvarande högst 75 procent av den fasta årliga 
kontantlönen. De som erhåller rörlig ersättning ska 
under tre år investera minst 2/3 av ersättningen 
efter skatt i aktier i bolaget. Bolaget har en vinstan-
delsstiftelse som omfattar samtliga anställda, vilket 
AP3 anser vara en bra ersättningsmodell. Avsätt-
ningen till stiftelsen baseras på uppnådd avkastning 
på eget kapital och är maximerad till två basbelopp 
per år och anställd.

FASTIGHETS AB BALDER
Årsstämman beslutade i enlighet med styrelsens 
förslag ingen utdelning. Årsstämman beslutade 
omval av samtliga fem styrelseledamöter. Styrelse-
ordförande Christina Rogestam är den enda kvinnan 
i styrelsen och med en andel på 20 procent kvinnor 
i styrelsen behöver valberedningen arbeta för att 
förbättra könsfördelningen. Styrelsearvodena läm-
nades oförändrade i år. Bolaget har inga långsiktiga 
aktierelaterade ersättningsprogram för ledande 
befattningshavare. Vd Erik Sehlin har en ovanligt låg 
totalersättning för sitt uppdrag, men då bör man 
beakta att han är huvudägare i bolaget.

FASTIGHETS AB TRIANON
Årsstämman beslutade i enlighet med styrelsens 
förslag ingen utdelning. Styrelseledamoten Elin 
Thott hade avböjt omval och årsstämman beslutade 
nyval av Patrik Emanuelsson, Vd i HEBA Fastighets 
AB, och Sofie Karlsryd, Vd i Burlöv Center Fastighets 
AB. Viktoria Bergman valdes till styrelseordförande. 
Av styrelsens sju ledamöter är två kvinnor motsva-
rande en andel på 29 procent. Styrelsearvodena 
lämnades oförändrade i år. Bolaget har inga långsik-
tiga aktierelaterade ersättningsprogram för ledande 
befattningshavare.
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FASTIGHETSBOLAGET EMILSHUS AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska utgå 
för stamaktier och utdelning med 2,00 kronor per 
preferensaktie. Styrelseledamoten Liselotte Hjort 
hade avböjt omval och tidigare styrelseledamoten 
Lars Göran Bäckvall har avlidit efter en tids sjukdom. 
Årsstämman beslutade nyval av Rutger Källén, CFO 
på Hemsö Fastighets AB. Johan Ericsson omval-
des till styrelseordförande. Endast en av styrelsens 
fem ledamöter är kvinna och om man undantar Vd 
är andelen kvinnliga styrelseledamöter 25 procent. 
Styrelsearvodena lämnades oförändrade i år.

Årsstämman beslutade enligt styrelsens förslag 
att införa ett incitamentsprogram för anställda i bo-
laget, totalt 21 personer. Programmet innebär riktad 
emission av 439 000 teckningsoptioner. Deltagarna 
betalar ett marknadsmässigt pris för optionerna 
men bolaget kommer genom kontant bonus subven-
tionera del av premien för deltagarna i programmet, 
med undantag för Vd och övriga i ledningsgruppen 
vilka inte erhåller någon subvention. Subventionen 
betalas i efterskott och motsvarar 50 procent av 
respektive deltagares totala förvärvskostnad. Varje 
teckningsoption berättigar att om tre år teckna en 
stamaktie i bolaget till en förutbestämt kurs. Pro-
grammet kan ge upphov till en maximal utspädning 
om cirka 0,4 procent av det totala antalet aktier i 
bolaget. AP3 röstade ja till förslaget.

FASTPARTNER AB
Årsstämman beslutade i enlighet med styrelsens 
förslag lämna utdelning om 1,00 kronor per stamak-
tie av serie A och 5,00 kronor per stamaktie av serie 
D. Årsstämman beslutade omval av samtliga fem 
styrelseledamöter och omval av Peter Carlsson till 
styrelseordförande. Av styrelsens fem ledamöter 
är tre kvinnor och om man exkluderar Vd i beräk-
ningen, vilket är brukligt i dessa sammanhang, är 
andelen kvinnliga styrelseledamöter 75 procent. Det 
betyder att Fastpartner är det börsbolag som har 
störst andel kvinnliga styrelseledamöter. Styrelse-
arvodena lämnades oförändrade. Bolaget har inga 
rörliga ersättningar eller långsiktiga aktierelaterade 
ersättningsprogram. Vd Sven-Olof Johansson har 
en ovanligt låg totalersättning för sitt uppdrag, men 
då bör man beakta att han är huvudägare i bolaget.

HUFVUDSTADEN AB
Årsstämman fastställde styrelsens förslag till ut-
delning om 2,70 kronor per aktie. Bolaget har ingen 
valberedning utan huvudägaren, Lundbergsfären, 
lämnar förslag till årsstämman avseende styrelse-
sammansättning. Årsstämman beslutade omval av 
samtliga styrelseledamöter och omval av Fredrik 
Lundberg till ordförande. Av styrelsens nio ledamö-
ter är tre kvinnor och om man räknar bort Vd är an-
delen kvinnliga ledamöter 38 procent. Årsstämman 
beslutade oförändrade styrelsearvoden. Arvodena 
är förhållandevis återhållsamma, vilket de normalt 
sett är i Lundbergkontrollerade bolag. Enligt riktlin-
jerna för ersättning till ledande befattningshavare 
kan bonus till Vd och övriga ledande befattningsha-
vare utgå med maximalt tre månadslöner.

JM AB
Årsstämman fastställde styrelsens förslag till utdel-
ning om 14,00 kronor per aktie. Styrelseledamoten 

Kaj-Gustaf Bergh hade avböjt omval. Årsstämman 
beslutade nyval av Stefan Björkman, tidigare verk-
sam inom Kone-koncernen och inom bank- och 
försäkringsbranschen i Finland. Fredrik Persson 
omvaldes till ordförande. Det kan konstateras att JM 
sedan många år har haft en jämn könsfördelning i 
styrelsen och av de av årsstämman valda ledamö-
terna är tre kvinnor och fyra män, en kvinnoandel på 
43 procent. Årsstämman beslutade höjda styrelse-
arvoden med 3 procent. Valberedningen rekom-
menderar styrelsen att anta en policy som innebär 
att de stämmovalda styrelseledamöterna, under en 
femårsperiod, förväntas bygga upp ett eget innehav 
i aktier till ett marknadsvärde som motsvarar minst 
ett årsarvode före skatt. En bra princip enligt AP3.

Alla anställda inklusive ledande befattningsha-
vare har erbjudits att delta i det aktiesparprogram 
som infördes under 2022. Bolaget har för avsikt att 
erbjuda samtliga anställda detta program årligen. 
Programmet går i korthet ut på att deltagarna gör 
en egen investering och erhåller ett kontantbidrag 
som motsvarar hälften av det investerade beloppet 
fördelat på tre utbetalningstillfällen under program-
mets treåriga löptid. Efter att skatteavdrag gjorts 
investeras nettobeloppet i nya JM-aktier.

JOHN MATTSON FASTIGHETSFÖRETAGEN AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Styrel-
seledamoten Ulrika Danielsson hade avböjt omval. 
Årsstämman beslutade nyval av Åsa Bergström, 
vice Vd i Fabege AB, Per-Gunnar Persson, tidigare 
Vd och koncernchef för Platzer Fastigheter AB, och 
Katarina Wallin, Founding Partner i Evidensgruppen. 
Per-Gunnar Persson utsågs till styrelseordförande 
och Johan Ljungberg till vice styrelseordförande. 
Av styrelsens sju ledamöter är tre kvinnor, motsva-
rande 43 procent. Årsstämman beslutade oföränd-
rade styrelsearvoden. Bolaget tillämpar endast fast 
kontant ersättning till ledningen och det finns inga 
utestående aktierelaterade incitamentsprogram.

K-FAST HOLDING AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Års-
stämman beslutade omval av samtliga styrelseleda-
möter och omval av Erik Sehlin till styrelseordföran-
de. Av styrelsens sex ledamöter är en kvinna och om 
man räknar bort Vd är andelen kvinnliga ledamöter 
20 procent. Styrelsesammansättningen uppfyller 
därmed inte Kodens krav på en jämn könsfördelning 
i styrelsen. Årsstämman beslutade oförändrade sty-
relsearvoden. Bolaget tillämpar endast fast kontant 
ersättning till ledningen och det finns inga uteståen-
de aktierelaterade incitamentsprogram.

KLARABO SVERIGE AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Års-
stämman beslutade omval av samtliga styrelsele-
damöter och omval av Lennart Sten till styrelseord-
förande. Av styrelsens åtta ledamöter är två kvinnor 
och andelen kvinnliga ledamöter uppgår därmed till 
25 procent. Styrelsesammansättningen uppfyller 
därmed inte Kodens krav på en jämn könsfördelning 
i styrelsen. Årsstämman beslutade oförändrade sty-
relsearvoden. Bolaget tillämpar endast fast kontant 
ersättning till ledningen och det finns inga uteståen-
de aktierelaterade incitamentsprogram.
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NEOBO FASTIGHETER AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Års-
stämman beslutade omval av samtliga styrelseleda-
möter och omval av Jan-Erik Höjvall till styrelseord-
förande. Av styrelsens fem ledamöter är två kvinnor 
och andelen kvinnliga ledamöter uppgår därmed 
till 40 procent. Årsstämman beslutade oförändrade 
styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram för Vd och ledningen bestående av teck-
ningsoptioner. Programmet innebär riktad emission 
av 727 000 teckningsoptioner. Deltagarna betalar 
ett marknadsmässigt pris för optionerna. Varje 
teckningsoption berättigar att om tre år teckna en ny 
aktie i bolaget till en förutbestämd kurs om 120 pro-
cent av dagens kurs. Programmet kan ge upphov till 
en maximal utspädning om 0,5 procent av det totala 
antalet aktier i bolaget. AP3 röstade ja till förslaget.

NIVIKA FASTIGHETER AB
Årsstämman beslutade i enlighet med styrelsens 
förslag ingen utdelning. Årsstämman beslutade ny-
val av styrelseledamoten Helena Nordman-Knutson, 
Senior Strategic Advisor på Safir Communications. 
Elisabeth Norman omvaldes till styrelseordföran-
de. Av styrelsens sju ledamöter är tre kvinnor, vilket 
innebär en andel på 43 procent. Årsstämman beslu-
tade oförändrade styrelsearvoden. Bolaget tillämpar 
endast fast kontant ersättning till ledningen och det 
finns inga utestående aktierelaterade incitaments-
program.

NP3 FASTIGHETER AB
Årsstämman beslutade utdelning om 5,00 kronor 
per stamaktie och 2,00 kronor per preferensaktie. 
Årsstämman beslutade omval av samtliga styrelse-
ledamöter och omval av Nils Styf till styrelseordfö-
rande. Av styrelsens fem ledamöter är två kvinnor, 
vilket innebär en andel på 40 procent. Styrelsearvo-
dena höjdes med 4 procent.

Styrelsen föreslog införandet av ett incitaments-
program bestående av teckningsoptioner. Teck-
ningsoptionerna ges ut vederlagsfritt och varje 
option ger innehavaren rätt att om tre år teckna en 
ny stamaktie i bolaget. Teckningskursen utgörs av 
stamaktiens genomsnittskurs vid tidpunkten för 
emissionen av teckningsoptionerna med upp- eller 
nedräkning beroende på alla noterade fastighetsbo-
lags genomsnittliga utveckling, beräknat enligt Car-
negies fastighetsindex (CREX), under den komman-
de treårsperioden. Den maximala utspädningen kan 
uppgå till 0,4 procent av det totala antalet stamaktier 
i bolaget. AP3 röstade ja till förslaget.

NYFOSA AB
Årsstämman beslutade i enlighet med styrelsens 
förslag om en ordinarie utdelning till aktieägarna 
om 4,00 kronor per aktie. Valberedningen föreslog 
att styrelsen skulle utökas med en ledamot och 
årsstämman valde David Mindus, Vd och styrelse-
ledamot i AB Sagax, till ny styrelseledamot. Johan 
Ericsson omvaldes till styrelseordförande. Av styrel-
sens åtta ledamöter är två kvinnor, vilket innebär en 
andel på 25 procent. Styrelsearvodena höjdes med 
4 procent.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram 
bestående av teckningsoptioner riktade till Vd, 

koncernledning och övriga anställda i bolaget, totalt 
högst 66 personer. Teckningsoptionernas löptid är 
tre år och teckningskursen är kopplad till Nyfosas 
framtida aktiekursutveckling och den genomsnitt-
liga kursutvecklingen för de noterade fastighets-
bolagen enligt ett fastighetsindex, innebärande att 
teckningsoptionerna blir värdefulla om Nyfosa har 
en kursutveckling som är bättre än genomsnittet 
för de noterade fastighetsbolagen under löptiden. 
Deltagarna betalar en marknadsmässig premie för 
optionerna. Bolaget kommer genom kontant bonus 
subventionera en del av deltagarens premie. Bonu-
sen motsvarar det belopp som deltagaren väljer att 
investera i incitamentsprogrammet. Ingen kompen-
sation lämnas dock för deltagarens skattekostnad, 
vilket i praktiken innebär att bolaget genom den kon-
tanta bonusen lämnar ett kostnadstäckningsbidrag 
som efter erlagd skatt motsvarar cirka 50 procent 
av deltagarens förvärvskostnad. Utspädningen kan 
uppgå till maximalt 0,4 procent av det totala antalet 
aktier. Programmet uppfyller de villkor som fonden 
ställer på denna typ av ersättningar och AP3 röstade 
ja till förslaget.

PANDOX AB
Årsstämman beslutade utdelning om 2,50 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade nyval av sty-
relseledamoten Ulrika Danielsson, CFO i Atrium 
Ljungberg. Christian Ringnes omvaldes till styrelse-
ordförande. Av de ledamöter som inte är anställda 
i Pandox är tre kvinnor och fyra män, vilket innebär 
en andel på 43 procent. De totala styrelsearvodena 
höjdes med 3 procent.

Enligt bolagets riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare kan den kortsiktiga rörliga ersätt-
ningen uppgå till maximalt sex månadslöner och för 
övriga ledande befattningshavare maximalt fyra må-
nadslöner. Bolaget har tidigare haft aktiebaserade 
incitamentsprogram för ledande befattningshavare, 
men har inte detta för närvarande.

PLATZER FASTIGHETER HOLDING AB
Årsstämman beslutade utdelning om 2,30 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och Charlotte Hybinette omval-
des till styrelseordförande. Av de åtta ledamöter-
na är tre kvinnor och fem män, vilket innebär att 
andelen kvinnor är 38 procent. Styrelsearvodena 
justerades upp med 4 procent.

Enligt bolagets riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare kan utöver fast lön också rörlig 
kontantersättning utgå som då ska belöna förutbe-
stämda och mätbara prestationer. Rörlig kontanter-
sättning ska vara maximerad till motsvarande 10 
procent av den årliga fasta kontantlönen och vara 
beroende av utfall av mål hänförliga till bolagets 
verksamhet. Ytterligare kontant rörlig ersättning kan 
utgå vid extraordinära omständigheter under förut-
sättning att sådana arrangemang endast görs på 
individnivå antingen i syfte att rekrytera eller behålla 
befattningshavare, eller som ersättning för extra-
ordinära arbetsinsatser utöver personens ordinarie 
arbetsuppgifter. Sådan ersättning får inte överstiga 
ett belopp motsvarande 40 procent av den fasta 
årliga kontantlönen och inte utges mer än en gång 
per år och individ.
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AB SAGAX
Årsstämman beslutade utdelning motsvarande 2,70 
kronor per stamaktie och 2,00 kronor per preferens-
aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga sex 
styrelseledamöter och omval av Staffan Salén till 
styrelseordförande. Av de fem ledamöter som inte är 
anställda i bolaget är endast en kvinna, vilket innebär 
att andelen kvinnliga ledamöter ligger klart under det 
mål som uppställts av Kollegiet för svensk bolagsstyr-
ning. Det räcker dock med att man byter ut en av de 
stämmovalda manliga ledamöterna mot en kvinna 
så når man målet om 40 procent kvinnor i styrelsen. 
AP3 är en av de större ägarna i bolaget, men har inte 
deltagit i valberedningens arbete. Som en av de större 
ägarna i bolaget kommer fonden dock att driva frågan 
om en jämnare könsfördelning i styrelsen. Årsstäm-
man beslutade oförändrade styrelsearvoden.

På samma sätt som tidigare år beslutades ett 
incitamentsprogram som innebär att bolaget ska 
emittera och överlåta teckningsoptioner till perso-
ner som är eller blir anställda i bolaget eller dess 
dotterbolag. Teckningsoptionerna ger innehavaren 
rätt att efter stämman teckna en ny stamaktie i bola-
get. Teckningskursen är satt till genomsnittskursen 
vid tidpunkten för emissionen av optionerna med 
upp- eller nedräkning beroende på alla noterade 
fastighetsbolags genomsnittliga utveckling, beräk-
nat enligt Total Return Real Estate Index (TRREX) 
under en treårsperiod. Varje anställd erbjuds att 
förvärva teckningsoptioner till ett belopp som mot-
svarar högst en tolftedel av medarbetarens årslön 
före inkomstskatt och de betalar ett marknadsmäs-
sigt pris för optionerna. Förutsatt att det är en av 
de tre första gångerna som den anställde deltar i 
programmet och dennes årslön inte överstiger 500 
000 kronor, ska den anställde erhålla en premiesub-
vention i form av extra lön motsvarande 50 procent 
av optionspremien. Förslaget är långsiktigt, har ett 
tak för tilldelning och förutsätter en egen investering 
av deltagarna då de betalar en marknadsmässig 
premie för optionerna. Visserligen erhåller vissa an-
ställda en premiesubvention i form av extra lön men 
programmet är ändå inte helt gratis. Årets förslag 
uppfyller därmed de krav som AP3 ställer på denna 
typ av ersättning och röstade ja till förslaget.

SAMHÄLLSBYGGNADSBOLAGET I NORDEN AB
Årsstämman beslutade utdelning motsvarande 1,44 
kronor per stamaktie A och B samt 2,00 kronor per 
stamaktie D. Aktieägare kan välja att få sin utdel-
ning i kontanter eller som en fordran som berätti-
gar till kvittning mot nyemitterade aktier i bolaget. 
Styrelsen kommer att meddela om styrelsen finner 
det praktiskt genomförbart att erbjuda aktieägare 
att erhålla sin utdelning i aktier samt från och med 
vilken avstämningsdag sådan möjlighet kommer 
att erbjudas. Årsstämman beslutade nyval av Lars 
Rodert, styrelseledamot i Brookfield Asset Mana-
gement Reinsurance Partners Ltd. Lennart Schuss 
omvaldes till styrelseordförande. Av de sju ledamö-
ter som inte är anställda i bolaget är två kvinnor, 
vilket innebär att andelen kvinnliga ledamöter är 29 
procent. Årsstämman beslutade oförändrade styrel-
searvoden. Bolaget har tidigare haft ett långsiktigt 
incitamentsprogram för bolagets anställda som 
avslutades under 2020. Något nytt program besluta-
des inte på årets stämma.

STENDÖRREN FASTIGHETER AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Års-
stämman beslutade omval av samtliga sex styrelse-
ledamöter och utsåg Andreas Philipson till styrelse-
ordförande. Två av styrelsens ledamöter är kvinnor, 
vilket innebär att andelen kvinnliga ledamöter är 33 
procent. Årsstämman beslutade oförändrade styrel-
searvoden. Styrelseledamoten Henrik Orrbeck, som 
är anställda av investeraren EQT, avstår arvode för 
sitt styrelsearbete.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram i form av teckningsoptioner till högst 65 an-
ställda inom koncernen. Deltagarna förvärvar optio-
nerna till marknadsvärde och varje teckningsoption 
berättigar till att om fem år teckna en ny stamaktie 
till en teckningskurs om 285 kronor. Den maximala 
utspädningen per år uppgår till 0,1 procent av det 
totala antalet aktier. AP3 röstade ja till förslaget.

SWEDISH LOGISTIC PROPERTY AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Peter 
Strand, grundare till bolaget och tidigare Vd, valdes 
till vice styrelseordförande. Eric Selin omvaldes till 
styrelseordförande. Tre av styrelsens sju ledamö-
ter är kvinnor, vilket innebär att andelen kvinnliga 
ledamöter är 43 procent. Årsstämman beslutade 
oförändrade styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentpro-
gram bestående av teckningsoptioner till tre led-
ningspersoner och tio övriga anställda i bolaget, to-
talt högst 13 personer. Därutöver kan tillkommande 
medarbetare bjudas in till att förvärva teckningsop-
tioner. Incitamentsprogrammet innebär att bolagets 
medarbetare erbjuds att förvärva teckningsoptioner 
till marknadsvärde, de gör alltså en egen ekonomisk 
insats. Varje teckningsoption berättigar optionsinne-
havaren att om tre år teckna en ny aktie i bolaget 
till en teckningskurs motsvarande 130 procent av 
kursen vid årsstämman. Den maximala utspädning-
en uppgår till cirka 1,3 procent. AP3 röstade ja till 
förslaget.

WALLENSTAM AB
Årsstämman beslutade utdelning om 0,60 kronor 
per aktie. Styrelseledamoten Anders Berntsson 
hade avböjt omval och årsstämman beslutade nyval 
av Rebecka Wallenstam, representant för huvudäga-
ren och verksam som controller i bolaget. Lars-Åke 
Bokenberger omvaldes till styrelseordförande. Tre 
av styrelsens ledamöter är kvinnor, vilket innebär att 
andelen kvinnliga ledamöter är 60 procent. Årsstäm-
man beslutade justera upp styrelsearvodena med 
2 procent. Dessutom beslutades liksom tidigare 
att det ska utgå ett extra arvode om en (1) miljon 
kronor till ordförande för att bistå bolagsledningen 
under året. Det extra arvodet sticker ut i förhållande 
till vad som är normalt i liknande bolag. Rebecka 
Wallenstam är anställd i bolaget och är därmed inte 
berättigad till styrelsearvode.

Styrelsen föreslog ett liknande optionsprogram 
som det som gällt sedan 2018. Programmet om-
fattar samtliga anställda inklusive koncernledning-
en och avser syntetiska optioner med en fyraårig 
löptid. Optionerna marknadsvärderas och uppgår 
till cirka 4 kronor men de anställda tilldelas optioner 
vederlagsfritt. Anställda erlägger dock skatt på det 
förmånsvärde som uppkommer. En syntetisk option 
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ger optionsinnehavaren rätt att erhålla ett kontant 
belopp motsvarande aktiens värde den dag lösen 
av optionen påkallas, med avdrag för lösenkur-
sen. Wallenstam kommer, oavsett hur aktiekursen 
utvecklats, aldrig att lösa någon syntetisk option 
för ett högre belopp än 30 kronor per option. Det 
maximala värdet per syntetisk option för options-
innehavaren på lösendagen är därmed 30 kronor. Då 
optionerna är syntetiska, leder programmet inte till 
någon utspädning för aktieägarna. AP3 röstade ja 
till förslaget.

WIHLBORGS FASTIGHETER AB
Årsstämman beslutade utdelning om 3,10 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och omval av Anders Jarl till 
styrelseordförande. Tre av styrelsens sju ledamöter 
är kvinnor, vilket innebär att andelen kvinnliga leda-
möter är 43 procent. Årsstämman beslutade mindre 
uppjusteringar av styrelsearvodena.

Enligt ersättningsriktlinjerna ska eventuell ersätt-
ning utöver den fasta lönen ska vara maximerad 
till hälften av den fasta ersättningen och utges 
i kontanter. Ledningen har för närvarande ingen 
rörlig ersättning. Avsättning har gjorts till bolagets 
vinstandelsstiftelse. Bolaget har inte tillämpat något 
aktierelaterat incitamentsprogram.

Energi

CTEK AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Års-
stämman beslutade omval av samtliga sju styrelse-
ledamöter och omval av Hans Stråberg till styrelse-
ordförande. Styrelsen är sammansatt av två kvinnor 
och fem män, och om man undantar Vd så uppgår 
andelen kvinnor i styrelsen till 33 procent. Årsstäm-
man beslutade oförändrade styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog årsstämman ett nytt långsik-
tigt incitamentsprogram för ledningsgruppen inom 
CTEK, totalt nio personer. Programmet innefattar 
teckningsoptioner med en intjänandeperiod om 
åtminstone tre år, varefter innehavaren har rätt att 
utnyttja optionerna för teckning av aktier under en 
period om två månader. Deltagarna betalar mark-
nadspris för optionerna och teckningskursen är satt 
till 120 procent av dagens aktiekurs. Den maximala 
utspädningen kan komma att uppgå till 0,2 procent 
av det totala antalet utestående aktier och röster i 
bolaget. Med beaktande av samtliga utestående in-
citamentsprogram kan den maximala utspädningen 
uppgå till 1,4 procent. AP3 bedömer att programmet 
är ett bra sätt att få bolagets anställda att ytterliga-
re engagera sig i bolagets verksamhet och fonden 
röstade ja till förslaget.

Kraftförsörjning

ARISE AB
AP3 är en av de större aktieägarna i bolaget och har 
också deltagit i valberedningens arbete. Årsstäm-
man beslutade utdelning om 1,00 kronor per aktie. 
Valberedningen föreslog att styrelsen ska utökas 
med en person och föreslog nyval av P-G Persson, 
avgående Vd för Platzer Fastigheter Holding AB. 

Joachim Gahm omvaldes till styrelseordförande. 
Styrelsens sammansättning med en kvinna och fyra 
män innebär en kvinnoandel på 20 procent, vilket 
är lägre än Kollegiets rekommendation. Å andra 
sidan innebär en till antalet ledamöter så pass liten 
styrelse att man med små justeringar kan åstad-
komma stora förändringar avseende den könsmäs-
siga sammansättningen av styrelsen. Årsstämman 
beslutade normala höjningar av styrelsearvodena. 
Vid extrastämma i december 2022 beslutades ett 
teckningsoptionsprogram för Vd, ledning och övriga 
anställda i bolaget, totalt sett 23 personer. Något 
nytt förslag lades inte på årets stämma.

OX2 AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Samt-
liga styrelseledamöter omvaldes och Johan Ihrfelt 
omvaldes till styrelseordförande. Tre av styrelsens 
åtta ledamöter är kvinnor, vilket innebär att andelen 
kvinnliga ledamöter är 38 procent. Årsstämman be-
slutade normala höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiesparpro-
gram för vissa nuvarande och tillkommande nyck-
elpersoner i koncernen, upp till totalt 67 personer. 
Deltagarna förvärvar aktier i bolaget för ett belopp 
om minst 20 000 kronor. Den högsta tillåtna inves-
teringen i sparaktier är beroende av vilken kategori 
deltagaren tillhör och varierar mellan 75 000 och 
600 000 kronor. Varje sparaktie ger deltagarna 
rätt att vederlagsfritt erhålla 0,5 aktier i bolaget 
vid utgången av en treårig intjänandeperiod. Varje 
sparaktie ger därutöver deltagarna rätt att veder-
lagsfritt erhålla 1-3 prestationsaktier beroende på 
vilken kategori deltagarna tillhör och på uppfyllandet 
av förutbestämda prestationsvillkor. Den maximala 
utspädningen kan komma att uppgå till 0,2 procent. 
AP3 röstade ja till förslaget.

Industrivaror och tjänster

ABB AB
Bolaget lämnade utdelning om 0,84 CHF per aktie. 
Årsstämman beslutade omval av samtliga tio styrel-
seledamöter och omval av Peter Voser till styrel-
seordförande. Tre kvinnliga ledamöter av totalt tio 
innebär en andel om 30 procent.

ABB har sin hemvist i Schweiz och följer inte 
samma lagstiftning som bolag noterade på Stock-
holmsbörsen. Tilldelning av aktier eller optioner i 
incitamentsprogram beslutas normalt sett inte av 
årsstämman utan av en ersättningskommitté. Gäl-
lande ersättningar till styrelse och ledning föreslår 
styrelsen maximala sammanlagda nivåer som aktie-
ägarna föreslås godkänna. För ett par år sedan var 
aktieägarnas dom över bolagets ersättningsstruktur 
ganska hård och stödet för ersättningsrapporten 
har varierat mellan 60 och 85 procent av rösterna. 
AP3 har tidigare röstat nej till ersättningsrapporten, 
främst på grund av bristande transparens. Bolaget 
har under senare år arbetat på att förändra sitt er-
sättningssystem och transparensen har blivit bättre, 
framför allt när det gäller de långsiktiga aktierelatera-
de programmen. Bolaget har minskat målersättning-
en för Vd samtidigt som man ökat den fasta lönen 
och sänkt de rörliga komponenterna. Transparensen 
i ersättningssystemet bedöms numera vara accep-
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tabel och den kvarvarande kritiken mot ersättnings-
systemet är nu endast den bristande stringensen på 
tröskelnivå inom LTIP, dvs. den nedre gränsen för när 
rörlig ersättning inte betalas ut. AP3 röstade ja till att 
godkänna ersättningsrapporten som i år fick stöd av 
drygt 91 procent av rösterna på stämman.

AFRY AB
Årsstämman beslutade utdelning om 5,50 kronor 
per aktie. Samtliga styrelseledamöter omvaldes och 
Tom Erixon omvaldes till styrelseordförande. Av sty-
relsens åtta ledamöter är fyra kvinnor, vilket motsva-
rar en andel på 50 procent. Valberedningen föreslog 
mindre justeringar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett nytt prestationsbaserat 
långsiktigt kontantprogram för koncernledning och 
andra nyckelpersoner, totalt högst 125 personer. För 
att skapa tydlighet och förutsägbarhet för deltagar-
na samt ytterligare sammanlänka deltagarnas och 
aktieägarnas intressen fokuserar incitamentspro-
grammet på två strategiskt viktiga finansiella presta-
tionsvillkor, tillväxt och EBITA-marginal. Programmet 
är kontantbaserat men för att öka deltagarnas aktie-
ägande i AFRY, och på så sätt sammanlänka deras 
intressen med aktieägarnas, är det ett krav att delta-
garna ska återinvestera hälften av utfallet i program-
met i AFRY-aktier som deltagarna sen ska behålla 
under minst tre år. AP3 röstade ja till förslaget.

ALFA LAVAL AB
Årsstämman beslutade utdelning om 6,00 kronor 
per aktie. Styrelseledamoten Maria Moræus Hans-
sen hade avböjt omval och årsstämman besluta-
de nyval av ledamöterna Anna Müller, direktör för 
Norra och Centrala Europa på Volvo Trucks, och 
Nadine Crauwels, President på Sandvik Machining 
Solutions. Dennis Jönsson omvaldes till styrel-
seordförande. Av styrelsens nio ledamöter är tre 
kvinnor, vilket motsvarar en andel på 33 procent. 
Valberedningen föreslog normala höjningar av sty-
relsearvoden. Enligt bolagets riktlinjer för ersättning 
till ledande befattningshavare tillämpar bolaget kort-
siktiga och långsiktiga incitamentsprogram. Dessa 
program är dock kontantbaserade och bolaget har 
inte några aktierelaterade incitamentsprogram.

ALIMAK GROUP AB
Årsstämman beslutade utdelning om 1,82 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade nyval av Zeina 
Bain, Managing Partner för Sullivan Street Partners, 
ett brittiskt medelstort investmentbolag. Johan 
Hjertonsson omvaldes till styrelseordförande. Av 
styrelsens sju ledamöter är tre kvinnor, vilket mot-
svarar en andel på 43 procent. Valberedningen före-
slog höjda styrelsearvoden med 3 procent.

Styrelsen föreslog ett köpoptionsprogram riktat till 
Vd, koncernledning, ledningsgrupperna i divisioner-
na och vissa medarbetare på koncernfunktionerna, 
maximalt 65 anställda. Deltagarna köper optionerna 
till marknadspris och efter en löptid på maximalt fy-
ra år ger optionerna en rätt att teckna motsvarande 
aktier för ett lösenpris som fastställs av en obero-
ende värderingsman vid köpoptionernas utgivan-
detidpunkt. Köpoptionsprogrammet medför ingen 
utspädning för befintliga aktieägare eftersom det 
är baserat på köpoptioner avseende redan utgivna 
aktier i bolaget. AP3 röstade ja till förslaget.

ALLIGO AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 3,00 kronor per 
aktie. Inga förändringar i styrelsens sammansätt-
ning och Göran Näsholm omvaldes till styrelsens 
ordförande. Två av sex ledamöter är kvinnor, vilket 
motsvarar en andel på 33 procent. Årsstämman 
beslutade oförändrade styrelsearvoden. Förra året 
infördes ett långsiktigt incitamentsprogram som 
omfattar cirka 15 nyckelpersoner i ledande befatt-
ningar i koncernen. På årets stämma presenterades 
inget ytterligare förslag.

ASSA ABLOY AB
Årsstämman fastställde enligt styrelsens förslag 
utdelningen till 4,80 kronor per aktie. Styrelseord-
förande Lars Renström och styrelseledamoten Eva 
Karlsson hade avböjt omval. Årsstämman besluta-
de nyval av styrelseledamoten Victoria Van Camp 
som driver det egna konsultbolaget Axa Consulting 
med fokus på rådgivning inom teknikutveckling. 
Johan Hjertonsson valdes till ny styrelseordföran-
de och Carl Douglas omvaldes till vice ordföran-
de. Styrelsen består av fyra kvinnor och fyra män 
vilket innebär att andelen kvinnor i styrelsen är 50 
procent. Årsstämman beslutade mindre höjningar 
av styrelsearvodena för respektive ledamot, men en 
minskning av det totala styrelsearvodet eftersom 
styrelsen minskas med en ledamot.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram base-
ras på samma principer som förra årets program. 
Det långsiktiga incitamentsprogrammet omfattar 
cirka 150 ledande befattningshavare och nyckelper-
soner som erbjuds att för lägst 5 procent och högst 
10 procent av sin fasta grundlön förvärva aktier till 
marknadspris. För Vd och koncernledningen går 
gränsen vid 15 procent. Givet att man efter tre år 
fortfarande är anställd i bolaget ger investeringen 
möjlighet till gratis tilldelning av prestationsaktier. Gi-
vet maximal privat investering, att man fortfarande 
är anställd och har kvar aktierna efter tre år samt att 
prestationsvillkoren är uppfyllda, kan programmet 
maximalt komma att uppgå till ett belopp motsva-
rande 90 procent av den årliga grundlönen för Vd, 75 
procent för övriga koncernledningen och 40 procent 
för övriga deltagare. Utspädningen är väldigt margi-
nell, 0,1 procent av det totala antalet utestående akti-
er och röster i bolaget. AP3 ställde sig positiv till sty-
relsens förslag med motiveringen att programmet 
innehåller en tydlig prestationskoppling, är tillräckligt 
långsiktigt, har ett tak för tilldelning och förutsätter 
en egen investering av deltagarna. Kostnaden för 
aktieägarna känd och begränsad.

ATLAS COPCO AB
Stämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag 
om en utdelning uppgående till 2,30 kronor per aktie. 
Styrelseledamoten Staffan Bohman stod inte till förfo-
gande för omval och årsstämman beslutade nyval av 
Jumana Al-Sibai, Vd för det tyska verkstadsföretaget 
Mahle Behr. Hans Stråberg omvaldes till styrelseord-
förande. Av de ledamöter som inte är anställda i Atlas 
Copco är tre kvinnor och fyra män, vilket innebär att 
andelen kvinnor är 43 procent. Styrelsearvodena 
höjdes med 3 procent. Ledamöterna har möjlighet att 
välja mellan att erhålla 50 procent av styrelsearvodet 
i form av syntetiska aktier och resterande del kontant 
eller att erhålla hela arvodet kontant.

11 AP3 bolagsstyrningsrapport 2023



Bilaga

Styrelsen föreslog en prestationsbaserad perso-
naloptionsplan riktad till högst 500 nyckelpersoner 
enligt samma principer som tidigare år. Tilldelning-
en av optioner är prestationsrelaterad och beror av 
hur koncernens värdetillväxt utvecklas under 2023. 
Löptiden på programmet är sju år från tidpunkten 
för utfärdandet och optionerna och inlösen kan 
ske tidigast tre år efter tilldelning och gäller endast 
under den tid som personen är anställd. Lösenpriset 
är satt till 110 procent av dagens börskurs, vilket är 
lågt men ändå inte gratis. Det finns krav på egen 
investering för koncernledningen och divisions-
presidenter, sammantaget 33 personer, som ska 
investera maximalt 10 procent av grundlönen före 
skatt i aktier. Investeringen kan ske kontant eller ge-
nom ett tillskott av redan innehavda aktier, dock inte 
sådana aktier som innehas som en del av tidigare 
personaloptionsplaner. Investeringen ger möjlighet 
till matchning efter tre år genom att man får rätt att 
köpa matchningsaktier till ett pris av 75 procent av 
dagens aktiekurs, visserligen subventionerat men 
ändå mycket bättre än den fullständiga matchning 
som kännetecknar många andra förslag. AP3 kon-
staterar att styrelsen successivt har skärpt kraven 
i sina förslag till prestationsbaserade personalop-
tionsplaner. Årets förslag till program innehåller en 
tydlig prestationskoppling, är långsiktigt, har ett tak 
för tilldelning och förutsätter en egen investering av 
deltagarna. Det som kan förbättras är att mätperio-
den för prestationen fortfarande är ett år, vilket rim-
mar dåligt med motiveringen att nyckelpersonerna 
ska ha ett långsiktigt intresse. Årets förslag uppfyller 
dock de krav som AP3 ställer på denna typ av ersätt-
ning, och därmed röstade fonden ja till förslaget.

BALCO GROUP AB
Årsstämman beslutade vinstutdelning om 1,50 
kronor per aktie. Årsstämman beslutade omval av 
samtliga styrelseledamöter och omval av Ingalill 
Berglund till styrelseordförande. Av de sex ledamö-
ter som inte är anställda i bolaget är två kvinnor och 
fyra män, vilket innebär en kvinnoandel på 33 pro-
cent. Styrelsearvodena lämnades oförändrade.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram bestå-
ende av teckningsoptioner till ledande befattnings-
havare i bolaget och andra koncernbolag. Deltagar-
na betalar ett marknadsmässigt pris för optionerna 
men deltagarna erbjuds möjlighet att erhålla en bo-
nus, motsvarande deltagarens optionspremie, under 
förutsättning att deltagarens anställning i bolaget 
eller annat koncernbolag inte avslutas innan tre år 
förflutit. Varje teckningsoption medför rätt att om tre 
år teckna en ny aktie i bolaget till en teckningskurs 
motsvarande 120 procent av dagens aktiekurs. Den 
maximala utspädningseffekten av programmet be-
räknas uppgå till totalt 1,0 procent av aktiekapitalet 
och rösterna i bolaget. AP3 röstade ja till förslaget.

BEIJER REF AB
Årsstämman beslutade vinstutdelning om 0,94 
kronor per aktie. Årsstämman beslutade omval 
av samtliga styrelseledamöter och omval av Kate 
Swann till styrelseordförande. Av de åtta ledamöter 
som inte är anställda i bolaget är fyra kvinnor och fy-
ra män, vilket innebär en kvinnoandel på 50 procent. 
Styrelsearvodena lämnades oförändrade.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiebaserat 

incitamentsprogram liknande tidigare års program. 
Programmet omfattar cirka 120 ledningspersoner 
i koncernen, och innebär i huvudsak att deltagarna 
ges möjlighet att förvärva köpoptioner till marknads-
pris. Deltagarna erhåller i samband med överlåtelse 
av köpoptionerna en subvention i form av bruttolö-
netillägg motsvarande 50 procent av erlagd premie 
för optionerna. Varje köpoption ger innehavaren 
rätt att om tre år förvärva en aktie till ett lösenpris 
motsvarande 125 procent av dagens aktiekurs. Den 
maximala utspädningen kan komma att uppgå till 
0,3 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

BRAVIDA HOLDING AB
Årsstämman beslutade att vinstutdelning till aktieä-
garna ska utgå med 3,25 kronor per aktie. Årsstäm-
man beslutade omval av samtliga styrelseledamöter 
och omval av Fredrik Arp till styrelseordförande. Av 
de sex ledamöter som inte är anställda i bolaget är 
tre kvinnor och tre män, vilket innebär en könsmäs-
sigt jämställd styrelse. Valberedningen föreslog 
normala justeringar av styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog inrättande av ett långsiktigt 
incitamentsprogram som överensstämmer med de 
incitamentsprogram som antagits i samband med 
stämmor sedan 2016. Programmet är ett treårigt 
prestationsbaserat incitamentsprogram som omfat-
tar cirka 265 ledande befattningshavare och andra 
nyckelpersoner i koncernen. Deltagarna måste 
investera i bolaget genom förvärv av aktier till ett 
värde motsvarande lägst 37 500 kronor och högst 
375 000 kronor beroende på position i koncernen. 
För varje sparaktie som innehas kommer bolaget 
att tilldela deltagare ett visst antal rättigheter till pre-
stationsaktier, innebärande rätten att vederlagsfritt 
erhålla prestationsaktier. Det antal rättigheter som 
varje deltagare berättigas till beror på vilken kategori 
deltagaren tillhör samt bolagets uppfyllande av pre-
stationsvillkoren. Maximalt kan en deltagare erhålla 
fem prestationsaktier för varje sparaktie. Mätperio-
den är tre år och omfattar 2023, 2024 och 2025 och 
prestationsvillkoren baseras på bolagets finansiella 
resultat. Det finns fastställda min- och maxnivåer för 
tilldelning. Den maximala utspädningen kan komma 
att uppgå till 0,3 procent. Förslaget uppfyller de krav 
som AP3 ställer på aktiebaserade incitamentspro-
gram och fonden röstade ja till förslaget.

BTS GROUP AB
Årsstämman beslutade utdelning om 5,40 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och Henrik Ekelund utsågs till 
styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är an-
ställda i bolaget är två av fem kvinnor, vilket innebär 
en andel på 40 procent. Bolaget har återhållsamma 
riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 
och i dagsläget finns inget aktiebaserat incitaments-
program.

BUFAB HOLDING AB
Årsstämman beslutade utdelning om 4,75 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och Bengt Liljedahl utsågs till 
styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är 
anställda i bolaget är tre av sju kvinnor, vilket innebär 
en andel på 43 procent. Årsstämman beslutade 
oförändrade styrelsearvoden.
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I likhet med tidigare år föreslog styrelsen ett 
långsiktigt aktierelaterat incitamentsprogram. Pro-
grammet, som omfattar omkring 30 nyckelpersoner 
i koncernen, innebär i huvudsak att deltagarna ges 
möjlighet att till marknadspris förvärva köpoptioner 
avseende återköpta aktier i bolaget och att de del-
tagare som kvarstår som anställda inom koncernen 
efter tre år och fortfarande innehar köpoptioner kan 
erhålla en subvention i form av bruttolönetillägg 
motsvarande erlagd premie för vid tidpunkten för ut-
betalningen innehavda köpoptioner. Förvärvspriset 
för aktier vid utnyttjande av optionen ska motsvara 
115 procent dagens aktiekurs. Programmet medför 
ingen utspädning av befintliga aktieägares andel 
av rösterna och kapitalet i bolaget eftersom det är 
baserat på köpoptioner avseende redan utgivna 
aktier i bolaget. Programmet motsvarar 0,6 procent 
av det totala antalet aktier och röster i bolaget. AP3 
röstade ja till förslaget.

COOR SERVICE MANAGEMENT HOLDING AB
Årsstämman beslutade utdelning om 4,80 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samt-
liga styrelseledamöter. Mats Granryd omvaldes till 
styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är 
anställda i bolaget är fyra av sex kvinnor, vilket inne-
bär en andel på 67 procent. Valberedningen föreslog 
normala höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog inrättande av långsiktigt incita-
mentsprogram riktat till 71 ledande befattningsha-
vare och andra nyckelpersoner i bolaget. Deltagarna 
måste investera i aktier till ett belopp motsvarande 
7,5-10 procent av deltagarens årliga grundlön före 
skatt. Varje investeringsaktie ger rätt till vederlagsfri 
tilldelning av rätter som berättigar deltagaren att 
vederlagsfritt erhålla ett visst antal prestationsakti-
er efter utgången av en intjänandeperiod om tre år. 
Varje prestationsaktierätt ger innehavaren rätt att 
erhålla en Coor-aktie. Tilldelning av aktier förut-
sätter uppfyllande av fastställda prestationsvillkor 
kopplade till bolagets resultat. Det finns fastställda 
min- och maxnivåer för tilldelning. Den maximala 
utspädningen kan komma att uppgå till 0,9 procent. 
Förslaget uppfyller de krav som AP3 ställer på aktie-
baserade incitamentsprogram och fonden röstade 
ja till förslaget.

CTT SYSTEMS AB
Årsstämman beslutade utdelning om 4,05 kronor 
per aktie. Valberedningen förslog omval av samtliga 
styrelseledamöter och omval av Tomas Torlöf till 
styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är an-
ställda i bolaget är två av sex kvinnor, vilket motsva-
rar en andel på 33 procent. Valberedningen föreslog 
mindre höjningar av styrelsearvodena.

CTT har inga utestående aktie- och aktiekursrela-
terade incitamentsprogram. Däremot har ledande 
befattningshavare möjlighet till rörlig ersättning och 
utfallet kopplas till mätbara mål. Utbetalning av den 
rörliga ersättningen avsedd för ledande befattnings-
havare och Vd är villkorad av att den investeras i 
CTT-aktier vilka ska behållas under en avtalad tid, 
dock minst tre år.

ELANDERS AB
Årsstämman beslutade utdelning om 4,15 kronor 
per aktie. Styrelseledamöterna Cecilia Lager, Johan 

Stern och Caroline Sundewall hade avböjt omval. 
Årsstämman beslutade nyval av Ulrika Dellby, sty-
relseledamot i bland annat Bico Group AB och Lifco 
AB, Anna Hallberg, tidigare statsråd och Utrikeshan-
delsminister, och Johan Trouvé, Vd för Västsvenska 
Handelskammaren. Dan Frohm omvaldes till sty-
relseordförande. Fyra av nio styrelseledamöter är 
kvinnor, och om man exkluderar Vd har bolaget en 
könsmässigt jämställd styrelse. Valberedningen fö-
reslog höjda styrelsearvoden med 3 procent. Enligt 
riktlinjerna för ersättning till ledande befattningsha-
vare utgår rörlig kontantbaserad ersättning kopplad 
till finansiella eller icke-finansiella kriterier. Bolaget 
har inga utestående aktierelaterade incitaments-
program.

ELECTROLUX PROFESSIONAL AB
Årsstämman beslutade vinstutdelning om 0,70 kro-
nor per aktie. Valberedningen förslog nyval av styrel-
seledamoten Josef Matosevic, Vd för Helios Tech-
nologies. Kai Wärn omvaldes till styrelseordförande. 
Av de ledamöter som inte är anställda i bolaget är 
tre av åtta kvinnor, vilket motsvarar en andel på 38 
procent. Valberedningen föreslog normala höjningar 
av styrelsearvodena. Valberedningen rekommen-
derar de styrelseledamöter som utses av stämman 
att förvärva och inneha Electrolux Professional-akti-
er. Rekommendationen innebär att ledamöterna 
förväntas bygga upp ett innehav som efter fem år 
motsvarar minst ett årsarvode före skatt.

Styrelsen föreslog ett prestationsbaserat lång-
siktigt aktieprogram riktat till högst 35 ledande 
befattningshavare och nyckelpersoner i koncernen. 
Programmet är treårigt och innebär att deltagare 
ges möjlighet att erhålla prestationsaktier förutsatt 
att deltagaren förblir anställd under tiden fram till 
den 1 januari 2026. Tilldelningen av prestationsakti-
erna ska baseras på ett högsta värde motsvarande 
mellan 40 och 100 procent av deltagarens årliga 
grundlön beroende på vilken kategori man tillhör. 
Tilldelningen kopplas till fastställda prestationsmål 
för koncernens resultat per aktie och operativa kas-
saflöde och det finns fastställda min- och maxnivåer 
för prestationsmålen. I jämförelse med tidigare års 
långsiktiga incitamentsprogram har man lagt till ett 
nytt prestationsmål kopplat till minskning av CO2-ut-
släpp. Programmet ger en maximal utspädning om 
0,5 procent av det totala antalet aktier i Electrolux 
Professional. AP3 röstade ja till förslaget.

EPIROC AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 3,40 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Anders Ullberg 
hade avböjt omval. Årsstämman beslutade omval 
av övriga nio styrelseledamöter och Ronnie Leten 
omvaldes till styrelseordförande. Av åtta ledamö-
ter som inte är anställda i bolaget är fyra kvinnor 
vilket innebär en könsmässigt jämställd styrelse. 
Dessutom har bolaget en kvinnlig Vd som även är 
styrelseledamot. Årsstämman beslutade höjningar 
av styrelsearvodena med 5 procent.

Styrelsen föreslog en personaloptionsplan som 
överensstämmer med bolagets personaloptionspla-
ner för 2017-2022. Personaloptionsplanen är riktad 
till maximalt 140 nyckelpersoner. Tilldelningen av 
optioner är prestationsrelaterad och beror av hur 
koncernens värdetillväxt utvecklas under 2023. 
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Löptiden på programmet är sju år från tidpunkten 
för utfärdandet och optionerna och inlösen kan 
ske tidigast tre år efter tilldelning och gäller endast 
under den tid som personen är anställd. Lösenpriset 
satt till 110 procent av den vid tiden för årsstäm-
man aktuella börskursen, vilket är lågt men ändå 
inte gratis. Det finns krav på egen investering för 
koncernledningen, sammantaget 13 personer, som 
ska investera maximalt 10 procent av grundlönen 
före skatt i aktier. Investeringen kan ske kontant 
eller genom ett tillskott av redan innehavda aktier, 
dock inte sådana aktier som innehas som en del av 
tidigare personaloptionsplaner. Deltagandet i planen 
svarar därefter proportionellt mot gjord investering. 
Investeringen ger möjlighet till matchning efter tre år 
genom att man får rätt att köpa matchningsaktier till 
ett pris av 75 procent av dagens aktiekurs, visserli-
gen subventionerat men ändå mycket bättre än den 
fullständiga matchning som kännetecknar många 
andra förslag. Förslaget till program innehåller en 
tydlig prestationskoppling, är långsiktigt, har ett tak 
för tilldelning och förutsätter en egen investering av 
deltagarna. Det som kan förbättras är att mätperio-
den för prestationen fortfarande är ett år, vilket rim-
mar dåligt med motiveringen att nyckelpersonerna 
ska ha ett långsiktigt intresse. Programmet uppfyller 
de krav som AP3 ställer på denna typ av ersättning 
och därmed röstade fonden ja till förslaget.

FAGERHULT AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 1,60 kro-
nor per aktie. Styrelseledamoten Annica Bresky ha-
de avböjt omval och valberedningen föreslog nyval 
av Eva Elmstedt, med tidigare erfarenhet från bland 
annat Nokia och Ericsson. Jan Svensson utsågs till 
ordförande och Eric Douglas till vice ordförande. Tre 
av styrelsens sex ledamöter är kvinnor vilket innebär 
en könsmässigt jämställd styrelse. Årsstämman 
beslutade mindre höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett prestationsbaserat aktie-
program riktat till 90 ledande befattningshavare och 
nyckelpersoner inom koncernen. Deltagarna förvär-
var aktier till marknadspris till ett värde motsvarande 
lägst 2,5 procent och högst 12 procent av delta-
garens årliga grundlön. Varje sparaktie berättigar 
deltagarna att om tre år vederlagsfritt erhålla upp 
till fyra prestationsaktierätter. Tilldelningen beror på 
måluppfyllelse av ett av styrelsen fastställt intervall 
avseende bolagets vinst per aktie under räkenskaps-
åren 2023-2025. Styrelsen avser att i efterhand 
informera om målnivåer och utfall på årsstämman 
2026. Vinsten per tilldelad aktie är begränsad till ett 
maximalt belopp om 149 kronor, vilket motsvarar cir-
ka tre gånger dagens aktiekurs. Programmet kan ge 
upphov till en maximal utspädning om 0,8 procent. 
AP3 röstade ja till förlaget.

GREEN LANDSCAPING GROUP AB
Styrelsen föreslog ingen aktieutdelning i år. Års-
stämman beslutade inga förändringar i styrelsens 
sammansättning omval av Per Sjöstrand till styrel-
seordförande. Av de ledamöter som inte är anställda 
i bolaget är två av fem kvinnor, vilket innebär en 
andel på 40 procent. Styrelsearvodena lämnades 
oförändrade.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram som 
innebär att bolaget emitterar teckningsoptioner som 

deltagarna betalar en marknadsmässig premie för. 
Varje teckningsoption ger innehavaren rätt att om 
tre år teckna en ny aktie i bolaget till teckningskur-
sen 120 procent av dagens kurs. Det maximala an-
talet tillkommande aktier beräknas uppgå till högst 
550 000 motsvarande 1,0 procent av det totala an-
talet aktier i bolaget. Programmet uppfyller de krav 
som AP3 ställer och fonden röstade ja till förslaget.

INDUTRADE AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 2,60 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Bengt Kjell stod 
inte till förfogande för omval och styrelsen minskade 
från nio till åtta ledamöter. Katarina Martinsson om-
valdes till styrelseordförande. Av de sju ledamöter 
som inte är anställda i bolaget är tre kvinnor, vilket 
innebär en andel på 43 procent. Årsstämman beslu-
tade mindre höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog inrättande av ett långsiktigt 
incitamentsprogram riktat till medlemmar av kon-
cernledningen inklusive Vd, affärsenhetschefer samt 
dotterbolagschefer och andra nyckelpersoner, totalt 
omkring 285 anställda. Programmet har ett krav på 
egen investering motsvarande i genomsnitt 5-7 pro-
cent av deltagarens årliga grundlön före skatt. Om 
deltagaren efter tre år fortfarande är anställd i bo-
laget, har kvar sina investeringsaktier och att vissa 
finansiella prestationsvillkor är uppfyllda, kan man 
erhålla vederlagsfri tilldelning av prestationsaktier. 
Varje prestationsaktierätt ger innehavaren rätt att 
erhålla upp till en aktie. Programmet omfattar högst 
435 000 aktier, vilket motsvarar 0,1 procent av alla 
aktier och röster i Indutrade. Eftersom förslaget inte 
innebär att nya aktier emitteras, medför program-
met ingen utspädning för befintliga aktieägares rös-
ter eller aktiekapital. Programmet uppfyller de krav 
som AP3 ställer och fonden röstade ja till förslaget.

INSTALCO AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna om 
0,66 kronor per aktie. Årsstämman beslutade utöka 
antalet stämmovalda styrelseledamöter från sex till 
sju och beslutade nyval av Ulf Wretskog, yrkesverk-
sam inom det globala serviceföretaget Sodexo. Per 
Sjöstrand omvaldes till styrelseordförande. Styrel-
sen består av tre kvinnor och fyra män, vilket inne-
bär en andel på 43 procent. Årsstämman beslutade 
normala höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram som 
innebär att bolaget erbjuder anställda i koncernen att 
förvärva teckningsoptioner i bolaget. Rätt att förvärva 
teckningsoptioner ska tillkomma medlemmar i den 
utökade koncernledningen och nyckelpersoner i 
koncernen samt Vd och nyckelpersoner i dotterbolag, 
totalt cirka 210 nyckelpersoner. Teckningsoptionerna 
ska överlåtas på marknadsmässiga villkor till ett pris 
som fastställs utifrån ett beräknat marknadsvärde. 
Varje teckningsoption ger rätt att om tre år teckna en 
ny aktie i bolaget till en teckningskurs om 115 procent 
av den vid tiden för årsstämman aktuella börskursen, 
vilket är lågt men ändå inte gratis. Vid full nyteckning 
kan programmet ge upphov till maximal utspädning 
om 0,9 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

INWIDO AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna om 
6,50 kronor per aktie. Inga förändringar i styrelsens 
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sammansättning och omval av Per Bertland till 
styrelseordförande. Två av fem styrelseledamöter 
är kvinnor, vilket innebär en andel på 40 procent. 
Årsstämman beslutade höjda styrelsearvoden med 
3 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram för ledande befattningshavare och vissa nyck-
elpersoner, högst 25 personer. Optionerna överlåts 
vederlagsfritt. Programmet består av teckningsop-
tioner och varje teckningsoption berättigar att vid 
tre tillfällen om tre, fyra respektive fem år teckna en 
ny aktie i bolaget. Teckningskursen per aktie ska 
motsvara 125 procent av aktiekursen vid årsstäm-
man 2023. Maximal utspädningseffekt för program-
met motsvarar 0,3 procent och om man inkluderar 
samtliga löpande program uppgår den maximala 
utspädningseffekten till 0,7 procent. AP3 röstade ja 
till förslaget.

ITAB SHOP CONCEPT AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna 
om 0,50 kronor per aktie. Styrelseledamöterna Anna 
Benjamin och Roberto Monti hade avböjt omval. 
Årsstämman beslutade nyval av Karin Eriksson, 
Vd för Mestergruppen Sverige AB, och Madeleine 
Persson som tidigare haft ledande positioner inom 
H&M Group. Anders Moberg omvaldes till styrelse-
ordförande. Av de ledamöter som inte är anställda i 
bolaget är två av sju kvinnor, vilket innebär en andel 
på 29 procent. Det är en högre andel än förra året 
men valberedningen bör verka för att få in ännu fler 
kvinnor i styrelsen. Årsstämman beslutade höjda 
styrelsearvoden med 4 procent. Bolaget har ett 
långsiktigt prestationsbaserat aktiesparprogram 
som löper och något nytt förslag lades inte på årets 
stämma.

LIFCO AB
Årsstämman beslutade utdelning om 1,80 kronor 
per aktie. Samtliga nio styrelseledamöter omvaldes 
och Carl Bennet omvaldes till styrelseordförande. Av 
de ledamöter som inte är anställda i bolaget är tre av 
åtta kvinnor, vilket innebär en andel på 38 procent. 
Årsstämman beslutade mindre justeringar av styrel-
searvodena. Bolagets ersättningsriktlinjer möjlig-
gör att ledande befattningshavare kan erbjudas 
rörlig kontantersättning kopplad till finansiella eller 
icke-finansiella kriterier. Bolaget har inga aktie- eller 
aktiekursrelaterade program.

LINDAB INTERNATIONAL AB
Årsstämman beslutade utdelning om 5,20 kronor 
per aktie. Samtliga sju styrelseledamöter omvaldes 
och Peter Nilsson omvaldes till styrelseordförande. 
Av de ledamöter som inte är anställda i bolaget är 
tre av sju kvinnor, vilket innebär en andel på 43 pro-
cent. Årsstämman beslutade mindre justeringar av 
styrelsearvodena. Bolaget har sedan 2019 en princip 
som innebär att 1/3 av nettoarvodet ska placeras i 
Lindabaktier, att aktierna ska behållas av styrelsele-
damoten under fem år, även om ledamoten avslutar 
sitt uppdrag i bolaget.

Styrelsen föreslog ett köpoptionsprogram för 
ledande befattningshavare, maximalt 20 personer. 
Programmet överensstämmer i allt väsentligt med 
tidigare års program. Optionerna överlåts veder-
lagsfritt och varje köpoption berättigar att om tre år 

förvärva en aktie till en lösenkurs om 119 procent av 
aktiekursen vid årsstämman 2023. Om alla 275 000 
köpoptioner utnyttjas till att förvärva aktier så utgör 
dessa 0,4 procent av totala antalet aktier och röster 
i Lindab. Bolaget har dock en hel del redan återköp-
ta aktier och man kommer att använda en del av 
dessa för att täcka leveranser inom programmet 
och därmed ger programmet inte upphov till någon 
utspädning. AP3 röstade ja till förslaget.

LOOMIS AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 12,00 kronor 
per aktie. Inga förändringar i styrelsens samman-
sättning och Alf Göransson omvaldes till styrelsens 
ordförande. Tre kvinnor och fyra män innebär att 
andelen kvinnor är oförändrat 43 procent. Årsstäm-
man beslutade höjda styrelsearvoden med 17 pro-
cent. Justeringen är högre än normalt och ska ses 
som en nivåanpassning till andra bolag av liknade 
storlek och med samma typ av verksamhet.

Styrelsen föreslog ett nytt långsiktigt aktiebaserat 
incitamentsprogram riktat till ledningsgruppen och 
ett antal nyckelpersoner, totalt cirka 80 personer. 
Liksom de tidigare långsiktiga incitamentspro-
grammen är även det nya programmet baserat på 
principerna om att deltagarna måste investera 2,5-
15 procent av respektive deltagares fasta grundlön 
beroende på befattning. Efter tre år kan deltagarna 
kostnadsfritt erhålla en aktie för varje innehavd spa-
raktie och ytterligare prestationsaktier beroende hur 
väl vissa mål uppnås under treårsperioden. Presta-
tionsmålen kopplas till utvecklingen av vinst per ak-
tie och till CO2-minskningen i bolagets verksamhet. 
Prestationsmålen innehåller min- och maxnivåer för 
tilldelning. AP3 röstade ja till förslaget.

MILDEF GROUP AB
Styrelsen föreslog ingen aktieutdelning i år. AP3 
har ingått i valberedningen inför årets stämma. 
Styrelseledamoten Berndt Grundevik hade avböjt 
omval. Årsstämman beslutade nyval av Bengt-Ar-
ne Molin, verksam som konsult och styrelseproffs 
sedan 2016, till ordinarie ledamot och tidigare Vd 
Björn Karlsson utsågs till ny styrelseordförande. Av 
styrelsen sju ledamöter är två kvinnor motsvarande 
en andel på 29 procent, vilket är under Svensk kod 
för bolagsstyrnings rekommendation. Kommande 
valberedningar föreslås beakta detta liksom nämnd 
önskad kompetensförstärkning i sitt arbete. Års-
stämman beslutade oförändrade styrelsearvoden.

Bolaget har inga aktiebaserade incitamentspro-
gram men anställda har möjlighet till rörlig kontan-
tersättning kopplad till förutbestämda och mätbara 
finansiella mål. Dessa mål ska vara utformade i 
syfte att främja bolagets strategi och långsiktiga in-
tressen, inklusive dess hållbarhet, genom att exem-
pelvis ha en tydlig koppling till strategin eller främja 
befattningshavarens långsiktiga utveckling. Den 
rörliga ersättningen är uppdelad i tre olika program 
som baseras på bruttoresultat, nettoomsättning och 
rörelseresultat.

MUNTERS GROUP AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 0,95 kronor 
per aktie. Styrelseledamoten Håkan Buskhe hade 
avböjt omval. Årsstämman beslutade nyval av 
Sabine Simeon-Aissaoui, verksam inom Schindler 
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Group. Magnus Nicolin omvaldes till ordförande. Av 
styrelsen sju ledamöter är fyra kvinnor motsvarande 
en andel på 57 procent, vilket är högre än tidigare år. 
Årsstämman beslutade höjda styrelsearvoden med 
3 procent.

Bolaget har inga utestående aktiebaserade inci-
tamentsprogram men ett av villkoren för den lång-
siktiga rörliga kontantlönen är att nettobeloppet ska 
återinvesteras i Muntersaktier till dess att innehavet 
värdemässigt motsvarar 200 procent av den årliga 
fasta kontantlönen för Vd och 100 procent för övriga 
medlemmar i koncernledningen. En bra ordning 
enligt AP3.

NEDERMAN HOLDING AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 3,75 kronor per 
aktie. Årsstämman beslutade nyval av tidigare fi-
nansminister Anders Borg. Johan Menckel omvaldes 
till styrelseordförande. Av styrelsen sex ledamöter är 
två kvinnor och om man räknar bort Vd, som också 
sitter i styrelsen, är andelen kvinnor 40 procent. Års-
stämman beslutade höjda styrelsearvoden med 3 
procent. Bolaget har inga aktiebaserade incitaments-
program men det finns möjlighet till både kortsiktig 
och långsiktig rörlig kontant ersättning och ett av vill-
koren för det långsiktiga programmet är att utfallet 
ska återinvesteras i bolagets aktier, som därefter ska 
innehas under minst en treårsperiod.

NIBE INDUSTRIER AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 0,65 kronor per 
aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
ledamöter och omval av Hans Linnarson till styrelse-
ordförande. Av styrelsen sju ledamöter är tre kvinnor 
motsvarande en andel om 43 procent. Årsstämman 
beslutade oförändrade styrelsearvoden.

Bolaget har inga utestående aktiebaserade inci-
tamentsprogram men det finns möjlighet till rörlig 
kontant ersättning som är begränsad till fyra må-
nadslöner. Därutöver ska en extra månadslön utgå 
som ersättning, under förutsättning att den ledande 
befattningshavaren använder denna extra ersättning 
och ytterligare en månadslön av sin rörliga ersätt-
ning för förvärv av NIBE-aktier. Ett villkor för den 
extra ersättningen är att den ledande befattningsha-
varen behåller de årligen förvärvade NIBE-aktierna i 
minst tre år och om så inte sker har bolaget rätt att 
återkräva denna del av ersättningen.

NOLATO AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 1,90 kronor per 
aktie, vilket utgör 78 procent av resultatet för 2022 
efter skatt, exklusive engångsposter. Årsstämman 
beslutade omval av samtliga ledamöter och omval 
av Fredrik Arp till styrelseordförande. Av styrelsen 
åtta ledamöter är tre kvinnor motsvarande en andel 
om 38 procent. Bolaget har inga utestående aktiere-
laterade incitamentsprogram och styrelsen lämnade 
inget sådant förslag på årets stämma.

NORDIC WATERPROOFING HOLDING AB
Årsstämman beslutade, i enlighet med styrelsens 
förslag, en ordinarie utdelning om 7,00 kronor per 
aktie. AP3 har ingått i valberedningen inför årets 
stämma. Leena Arimo kandiderade ej för omval. 
Årsstämman beslutade omval av övriga ledamöter 
och Mats O. Paulsson omvaldes till styrelseordfö-

rande. Av de stämmovalda fem ledamöterna är två 
kvinnor vilket motsvarar en andel på 40 procent. 
Styrelsearvodena justerades upp med 9 procent för 
styrelseordförande och med 20 procent för övriga 
ledamöter. Det är en större justering är normalt men 
eftersom styrelsen minskar med en ledamot är det 
totala arvodet oförändrat.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram för nyckelpersoner i bolaget, totalt högst 40 
anställda. För deltagande i programmet krävs att 
man äger aktier i bolaget och att aktierna behålls 
under en treårsperiod. Det obligatoriska ägandet 
av aktier i bolaget ska motsvara ett belopp som 
varierar mellan 10 och 100 procent av grundlönen 
beroende på befattning. Deltagarna tilldelas utan 
kostnad prestationsaktierätter i förhållande till 
en fastställd procentsats av deras fasta lön som 
varierar mellan 20 och 40 procent beroende på 
befattning. Efter en treårig intjänandeperiod kan 
deltagarna tilldelas prestationsaktier beroende på 
hur man uppnått fastställda finansiella mål. Det 
finns bestämda min- och maxnivåer för tilldelning. 
Inga nya aktier kommer att emitteras i bolaget men 
bolaget behöver förvärva drygt 101 000 egna aktier, 
motsvarande 0,4 procent av de utestående aktierna 
och rösterna i bolaget för att säkerställa leverans 
av aktier enligt programmet. AP3 röstade ja till 
förslaget.

PEAB AB
Årsstämman beslutade, i enlighet med styrelsens 
förslag, en ordinarie utdelning om 4,00 kronor per 
aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter. Anders Runevad omvaldes till 
styrelseordförande. Av de stämmovalda åtta leda-
möterna är fyra kvinnor vilket innebär en könsmäs-
sigt jämställd styrelse. Styrelsearvodena lämnades 
oförändrade.

Ledande befattningshavare kan erbjudas att delta 
i långsiktiga incitamentsprogram. För 2018-2020 
har koncernen haft ett incitamentsprogram riktat till 
cirka 500 nyckelpersoner med årliga avstämningar 
av rörelsemarginalmål för koncernen. Styrelsen före-
slog inget nytt program på årets stämma.

SAAB AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 5,30 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Daniel Nodhäll 
hade avböjt omval och årsstämman beslutade nyval 
av Sebastian Tham, Managing Director för noterade 
bolag på Investor AB. Marcus Wallenberg omval-
des till styrelseordförande. Av de stämmovalda 11 
ledamöterna är fyra kvinnor och exklusive Vd är 
kvinnoandelen 40 procent. Årsstämman beslutade 
normala höjningar av styrelsearvodena.

Saabs LTI består sedan 2017 av tre delar; Akties-
parprogram, Prestationsrelaterat Aktieprogram och 
Prestationsprogram Särskilda Projekt. I år föreslog 
styrelsen samma struktur. Aktiesparprogram 2024 
omfattar alla anställda. Det finns ett krav på att 
anställda ska investera i bolagets aktier, maximalt 5 
procent av baslön, och aktierna ska behållas i tre år. 
Deltagarna tilldelas efter tre år motsvarande aktier 
vederlagsfritt. Prestationsrelaterat Aktieprogram 
2024 omfattar upp till 200 nyckelpersoner som kan 
spara upp till 7,5 procent av baslön i aktier och efter 
tre år kan deltagarna erhålla 4-7 prestationsaktier 
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beroende på befattning och hur fyra fastställda 
prestationsmål för 2024 uppnås; organisk försälj-
ningstillväxt, rörelsemarginal efter avskrivning, fritt 
kassaflöde och minskning av CO2-utsläpp. Målen 
viktas och styrelsen fastställer en min- och en max-
nivå för tilldelning. Information om prestationsmålen 
lämnas i efterhand, dvs. efter räkenskapsåret 2024 
och aktierna tilldelas tre år efter investeringen. Pre-
stationsprogram Särskilda Projekt 2024 omfattar 
upp till 100 personer och tilldelningen av presta-
tionsaktier utgör en procentsats i förhållande till 
deltagarens baslön som varierar mellan 15 och 52,5 
procent. Det finns ett högsta tak för total tilldelning 
som för Vd inte ska överstiga 75 procent av baslön 
och för övriga i koncernledningen är bestämt till 
60 procent. Den här delen av programmet har tio 
likaviktade prestationsmål för räkenskapsåret 2024. 
Den sammanlagda effekten på resultaträkningen 
beräknas uppgå till 693 miljoner kronor fördelade 
över åren 2024-2028 och utspädningen beräknas till 
1,0 procent. AP3 anser att LTI 2024 är komplicerat 
med tre delar och många olika prestationsmål. Pro-
grammet uppfyller dock de krav som AP3 ställer på 
den här typen av ersättningar. Programmet har en 
prestationskoppling, är långsiktigt och har en tröskel 
och ett tak för tilldelning. Dessutom finns ett krav på 
egen investering av deltagarna. Det som kan ifråga-
sättas är matchningen i Aktieparprogrammet men 
eftersom matchningen endast sker om deltagarna 
behållit sina aktier tre år efter investering, anses inci-
tamentet vara tillräckligt.

SANDVIK AB
Årsstämman beslutade i enlighet med styrelsens 
förslag en kontantutdelning om 5,00 kronor per 
aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och omval av Johan Molin till 
styrelseordförande. Av de åtta ledamöter som inte 
är anställda i Sandvik är tre kvinnor och fem män, 
vilket innebär att andelen kvinnliga ledamöter är 38 
procent. Årsstämman beslutade höja styrelsearvo-
dena med 4 procent.

Styrelsen föreslog ett nytt långsiktigt incitaments-
program, LTI 2023, för 350 ledande befattningsha-
vare och nyckelpersoner. Programmet har ett krav 
på egen investering för samtliga deltagare och de 
kan investera ett belopp motsvarande 10 procent av 
sin fasta årslön före skatt. Förutsatt att man efter 
tre år fortfarande är anställd och har kvar aktierna 
kan man vederlagsfritt erhålla prestationsaktier 
beroende på befattning och att vissa prestationsmål 
uppnås. Prestationsmålen är en viss ökning av vinst 
per aktie och mål och måluppfyllelse presenteras 
i efterhand. En prestationsaktie tilldelas för varje 
förvärvad investeringsaktie om EPS 2023 överstiger 
EPS 2022. För att tilldelning av övriga prestations-
aktier över huvud taget ska bli aktuell krävs en ök-
ning av EPS 2023 med mer än 5 procent i förhållan-
de till EPS 2022. Den ökning av EPS som krävs för 
tilldelning av maximalt antal prestationsaktier för 
varje förvärvad investeringsaktie fastställs av sty-
relsen. Kostnaden för programmet är maximalt 357 
miljoner kronor. Någon utspädning uppstår inte då 
bolaget säkrar leverans av aktier via aktieswapavtal 
med tredje part. Enligt AP3 innehåller programmet 
en prestationskoppling, är långsiktigt, har ett tak för 
tilldelning och förutsätter en egen investering. Kost-

naden för aktieägarna är känd och ligger i paritet 
med många andra liknande program. Dessutom är 
det bra att man tidigare slopat tilldelning av match-
ningsaktier. Förslaget uppfyller de krav som AP3 
ställer på denna typ av ersättning.

SECURITAS AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 3,45 kronor per 
aktie. Årsstämman beslutade nyval av Åsa Berg-
man, Vd för Sweco AB, och omval av Jan Svensson 
till styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är 
anställda i Securitas är fyra kvinnor och fem män, 
vilket innebär en andel på 44 procent. Årsstämman 
beslutade höjningar av styrelsearvodena med 4 
procent.

Årsstämman beslutade ett långsiktigt incitaments-
program för Vd, övriga medlemmar i koncernledning-
en och vissa andra nyckelpersoner inom koncernen, 
totalt cirka 90 anställda. För att kunna delta i LTI 
2023/2025 krävs att deltagarna till marknadspris 
förvärvar aktier i Securitas eller allokerar aktier som 
redan intjänats under tidigare incitamentsprogram. 
Värdet av en deltagares privat investerade aktier ska 
uppgå till motsvarande lägst 5 procent (samtliga 
deltagare) och högst 15 procent (Vd), 12,5 procent 
(övriga medlemmar i koncernledningen) eller 10 
procent (övriga deltagare) av respektive deltagares 
fasta grundlön. För varje förvärvad aktie kommer 
bolaget att tilldela vederlagsfria prestationsaktierät-
ter. Vd kan tilldelas fem prestationsaktierätter, övriga 
medlemmar i koncernledningen fyra aktierätter och 
övriga deltagare tre aktierätter. Tilldelningen beror på 
den årliga utvecklingen för Securitas resultat per ak-
tie. Det finns en miniminivå där ingen tilldelning sker 
och styrelsen avser att presentera uppfyllandet av 
det prestationsbaserade villkoret i årsredovisningen 
för räkenskapsåret 2025. Utfallet kan maximalt kom-
ma att uppgå till ett belopp motsvarande 75 procent 
av den årliga grundlönen för Vd, 50 procent för övriga 
medlemmar i koncernledningen och 30 procent 
för övriga deltagare. Kostnaderna för programmet 
förväntas ha en marginell inverkan på Securitas-kon-
cernens nyckeltal. Programmet uppfyller de krav 
som AP3 ställer på den här typen av aktierelaterad 
ersättning och fonden röstade ja till förslaget.

SKANSKA AB
Årsstämman beslutade en utdelning för 2022 om 
7,50 kronor per aktie. Inga förändringar av styrel-
sens sammansättning och Hans Biörck omvaldes 
till styrelseordförande. Av de åtta styrelseledamöter 
som inte är anställda i bolaget är tre kvinnor, vilket 
innebär en andel på 38 procent. Styrelsearvodena 
höjdes med drygt 3 procent. Skanska har sedan 
2007 vart tredje år beslutat om långsiktiga akties-
parprogram för fast anställda inom koncernen. 
Det senaste programmet beslutades på förra årets 
stämma och något nytt förslag lades därmed inte 
på årets stämma.

SWECO AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 2,70 
kronor per aktie. Årsstämman beslutade omval av 
samtliga styrelseledamöter och omval av Johan 
Nordström till styrelseordförande. Av styrelsens sju 
ledamöter är tre kvinnor, vilket innebär en andel på 
43 procent. Styrelsearvodena höjdes med 5 procent.
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Tidigare årsstämmor har beslutat Aktiebonuspro-
gram riktat till anställda i Sverige. Även i år föreslog 
styrelsen ett likadant program. Ledande befatt-
ningshavare och andra nyckelpersoner som deltar 
i Swecos övriga incitamentsprogram ingår inte i 
Aktiebonusprogrammet. Aktiebonusprogram 2023 
ska gälla för räkenskapsåret 2023 och tilldelning av 
aktier ska ske under första halvåret 2024. Bonusen 
per anställd baseras på de ingående affärsenheter-
nas rörelseresultat per anställd. För maximal bonus 
krävs att resultatet överstiger ett antal belopps-
bestämda nivåer. I den mån en nivå inte uppnås 
minskar bonusen enligt bestämda parametrar. 
Aktiebonusprogram 2023 uppskattas motsvara en 
utspädning om högst 0,4 procent.

Alltsedan 2011 har årsstämmorna beslutat att 
införa Aktiesparprogram riktade till ledande befatt-
ningshavare och andra nyckelpersoner inom Sweco 
och andra koncernbolag. Styrelsen föreslog även i 
år ett liknande program. Villkoren för Aktiesparpro-
gram 2023 motsvarar huvudsakligen de villkor som 
gäller för Aktiesparprogram 2022. Programmet 
omfattar upp till 100 ledande befattningshavare och 
nyckelpersoner. Deltagande förutsätter att man med 
egna medel förvärvar aktier för ett belopp motsva-
rande 5 till 10 procent av respektive deltagares årliga 
fasta grundlön. Om sparaktierna behålls under en 
treårsperiod och deltagaren kvarstår i sin anställ-
ning, berättigar varje sparaktie till vederlagsfritt 
erhållande av en matchningsaktie förutsatt att abso-
lut TSR för aktien och absolut EPS är positiv under 
perioden. Beroende på hur särskilda prestationskrav 
uppfylls kan man tilldelas ytterligare en till fyra akti-
er. Utspädningen är marginell. AP3 bedömer att bå-
de Aktiebonusprogrammet och Aktiesparprogram-
met uppfyller de krav fonden ställer på den typen av 
ersättningar och fonden röstade ja till förslaget.

TRELLEBORG AB
Aktieägarna beslutade utdelning om 6,00 kronor per 
aktie. Årsstämman beslutade nyval av styrelsele-
damoten Henrik Lange, tidigare Vd för Gunnebo AB. 
Styrelseledamoten Johan Malmquist utsågs till ny 
styrelseordförande efter Hans Biörck som lämnade 
styrelsen. Tre av sju ledamöter är kvinnor och om 
man räknar bort Vd, som också sitter i styrelsen, är 
andelen kvinnor 50 procent. Styrelsearvodena höj-
des med 4 procent. Trelleborg har inga långsiktiga 
aktiebaserade incitamentsplaner.

AB VOLVO
Årsstämman beslutade ordinarie utdelning om 7,00 
kronor per aktie och extra utdelning om 7,00 kronor 
per aktie. Styrelseledamoten Hanne de Mora lämna-
de styrelsen och årsstämman beslutade nyval av Bo 
Annvik, Vd för Indutrade AB. Carl-Henric Svanberg 
omvaldes till styrelseordförande. Fyra av elva leda-
möter är kvinnor och exklusive Vd är andelen kvin-
nor i styrelsen 40 procent. Årsstämman beslutade 
normala justeringar av styrelsearvodena.

Bolagsledningen har möjlighet till både kort- och 
långfristig rörlig ersättning. Kortfristig rörlig ersätt-
ning får, såvitt avser Vd, uppgå till högst 100 procent 
av den fasta ersättningen och, såvitt avser övriga 
ledningspersoner, högst 80 procent av den fasta 
ersättningen. Långfristig rörlig ersättning får, såvitt 
avser Vd, uppgå till högst 150 procent av den fasta 

ersättningen och, såvitt avser övriga ledningsperso-
ner, högst 80 procent av den fasta ersättningen. Sty-
relsen har beslutat om ett kontantbaserat program 
för långfristig rörlig ersättning till Volvokoncernens 
högsta befattningshavare, inklusive koncernledning-
en. Programmet innebär att utfallet, som är baserat 
på hur väl prestationsmålen för programmet har upp-
fyllts, utbetalas kontant till deltagarna på villkor att de 
investerar nettoutfallet i aktier i AB Volvo samt att de 
behåller aktierna under minst tre år. Kontantbasera-
de program är inte en fråga för beslut på stämman 
annat än som godkännande av ersättningsprinci-
perna. AP3 anser att det är bra att man investerar 
kontantutbetalningen i aktier med inlåsning.

Informationsteknik

ADDNODE GROUP AB
Årsstämman beslutade ordinarie utdelning om 1,00 
kronor per aktie. Styrelseledamoten Sigrun Hjelm-
quist hade avböjt omval och aktieägarna beslutade 
nyval av Petra Ålund, chef för Group Technology på 
SEB. Staffan Hanstorp omvaldes till styrelseordfö-
rande. Tre av sju ledamöter är kvinnor vilket motsva-
rar en andel på 43 procent. Årsstämman beslutade 
höjda styrelsearvoden med 4 procent. Valberedning-
en föreslog dessutom att maximalt 180 000 kronor 
per månad ska kunna utgå till styrelsens ordförande 
för arbete med koncernens förvärvsmöjligheter, 
finansieringsfrågor, strategiska partnerskap och 
övergripande strategiska frågor enligt särskilt avtal. I 
den mån styrelseordförande arvoderas för dessa ar-
betsuppgifter är denne att betraktas som arbetande 
ordförande.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktierelaterat 
incitamentsprogram som omfattar cirka 70 led-
ningspersoner i koncernen. Deltagarna ges möjlig-
het att till marknadspris förvärva köpoptioner. Varje 
köpoption berättigar till förvärv av en aktie i Addno-
de om tre år. Lösenpriset vid utnyttjande av optionen 
ska motsvara 126 procent av den aktuella kursen vid 
beslutet på årsstämman. Antalet köpoptioner ska 
vara högst 440 000, motsvarande 0,3 procent av 
det totala antalet aktier. AP3 bedömer att förslaget 
uppfyller de krav som fonden ställer på den här 
typen av aktierelaterade ersättningar och röstade ja 
till förslaget.

BYGGFAKTA GROUP NORDIC HOLDCO AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska 
utgå till aktieägarna. Årsstämman beslutade nyval 
av styrelseledamoten Stefan Lindqvist, tidigare Vd i 
bolaget. Henrik Lif omvaldes till styrelseordförande. 
Två av sex ledamöter är kvinnor vilket motsvarar en 
andel på 33 procent. Årsstämman beslutade oför-
ändrade styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiebaserat 
personaloptionsprogram för ledningen och vissa 
nyckelpersoner i bolaget, totalt cirka 30 personer. 
Personaloptionerna ska tilldelas vederlagsfritt. Varje 
option ger deltagaren rätt att om tre år förvärva en 
aktie i bolaget till ett pris om 120 procent av dagens 
aktiekurs. Programmet kommer inte att medföra 
någon utspädningseffekt då programmet föreslås 
säkras av redan utgivna aktier. Styrelsen föreslog 
även ett program bestående av teckningsoptioner 
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till ledande befattningshavare i bolaget. Programmet 
är treårigt och vid fullt utnyttjande motsvarar det 
1,1 procent av det totala antalet utestående aktier i 
bolaget. Incitamentsprogrammet innebär att med-
lemmar av koncernledningen, totalt 11 personer, 
erbjuds teckningsoptioner till marknadsvärde. I syfte 
att uppmuntra deltagande i programmet kommer en 
bonus motsvarande 37 procent av teckningskursen 
att betalas ut under juni 2025. Varje option ger del-
tagaren rätt att om tre år förvärva en aktie i bolaget 
till ett pris om 120 procent av dagens aktiekurs. AP3 
anser att förslagen uppfyller de krav som fonden 
ställer på den här typen av aktierelaterad ersättning.

CINT GROUP AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska utgå 
till aktieägarna. Styrelseledamöterna Kaveh Rostam-
por, Niklas Savander och Daniel Berglund stod inte 
till förfogande för omval. Årsstämman beslutade 
nyval av styrelseledamöterna Mark Simon, erfaren 
internationell ledare med bakgrund som Vd i europe-
iska, amerikanska och brittiska bolag, och Donna L. 
DePasquale, med bred erfarenhet av att leda större 
internationella bolag och kommer närmast från 
teknikbolaget Experian. Patrick Comer omvaldes 
till styrelsens ordförande. Fyra av sju ledamöter är 
kvinnor vilket motsvarar en andel på 57 procent. 
Årsstämman beslutade normala höjningar av styrel-
searvodena.

Cint har för närvarande fyra långsiktiga aktierela-
terade incitamentsprogram: två teckningsoptions-
program, ett aktiesparprogram och ett aktieoptions-
program. Något nytt förslag presenterades inte på 
årets stämma.

FORTNOX AB
Årsstämman beslutade vinstutdelning för räken-
skapsåret 2022 med 0,12 kronor per aktie. Man gjor-
de inga förändringar i styrelsens sammansättning 
och Olof Hallrup omvaldes till styrelsens ordförande. 
Två av fem ledamöter är kvinnor vilket motsvarar en 
andel på 40 procent. Styrelsearvodena höjdes med 
3 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiesparpro-
gram för alla anställda i koncernen, totalt 764 
personer. Anställda erbjuds möjlighet att, förutsatt 
en egen investering i aktier, om tre år vederlagsfritt 
erhålla tilldelning av aktier i Fortnox. Deltagarna ska 
investera minst 500 kronor månatligen i bolagets 
aktier och den maximala månatliga investeringen 
som deltagarna kan göra under 12-månaderspe-
rioden varierar mellan 1 500 och 50 000 kronor 
beroende på befattning. Investeringen matchas efter 
tre år. Utspädningen är väldigt liten och uppgår till 
0,07 procent av det totala antalet utestående aktier i 
Fortnox. AP3 röstade ja till förslaget.

GARO AB
Årsstämman beslutade vinstutdelning för räkenskaps-
året 2022 med 0,80 kronor per aktie. Styrelseledamo-
ten Ulf Hedlundh hade avböjt omval. Årsstämman be-
slutade nyval av Lars Kongstad, delägare och advokat 
på Mannheimer Swartling Advokatbyrå AB. Rickard 
Blomqvist omvaldes till styrelseordförande. Av de le-
damöter som inte är anställda i bolaget är två kvinnor 
och fem män, vilket innebär en andel på 29 procent. 
Årsstämman beslutade höjda styrelsearvoden med 4 

procent. Bolaget har ett utestående teckningsoptions-
program till ledande befattningshavare inom koncer-
nen som beslutades förra året och något nytt förslag 
lades inte på årets stämma.

HEXAGON AB
Årsstämman beslutade vinstutdelning för räken-
skapsåret 2022 med 0,12 EUR per aktie. Styrelsele-
damöterna Ulrika Francke, Henrik Henriksson och 
Patrick Söderlund hade avböjt omval. Årsstämman 
beslutade omval av övriga sju styrelseledamö-
ter. Tidigare Vd och styrelseledamoten Ola Rollén 
ersatta Gun Nilsson som styrelseordförande. Av 
de ledamöter som inte är anställda i Hexagon är tre 
kvinnor och fyra män, vilket innebär en andel på 43 
procent. Årsstämman beslutade höjda styrelsearvo-
den med 3 procent för ordinarie ledamöter och med 
10 procent för styrelseordförande.

Styrelsen föreslog ett prestationsbaserat lång-
siktigt incitamentsprogram för koncernledning, 
divisionschefer, ledande befattningshavare och 
nyckelpersoner inom koncernen, totalt cirka 2 000 
personer. Deltagare ges möjlighet att erhålla pre-
stationsaktierätter som kan berättiga till erhållande 
av aktier. Prestationsaktierätterna ska baseras på 
ett högsta värde som varierar mellan 35 och 100 
procent av deltagarens årliga grundlön beroende på 
vilken kategori man tillhör. Tilldelningen av aktier be-
ror på uppfyllande av prestationsvillkor relaterat till 
utvecklingen för Hexagons vinst per aktie under en 
fyraårsperiod. Styrelsen beslutar om nivåer och av-
ser att presentera uppfyllandet av det prestationsba-
serade villkoret i årsredovisningen för räkenskapsår-
et 2026. Programmets maximala utspädningseffekt 
uppgår till 0,2 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

I.A.R. SYSTEMS GROUP AB
Årsstämman beslutade vinstutdelning för räken-
skapsåret 2022 med 1,50 kronor per aktie. Man gjor-
de inga förändringar av styrelsen i år och Nicolas 
Hassbjer omvaldes till styrelseordförande. Av styrel-
sens fem ledamöter är två kvinnor, vilket innebär en 
andel på 40 procent. Årsstämman beslutade lämna 
styrelsearvodena oförändrade.

Styrelsen föreslog ett prestationsbaserat incita-
mentsprogram för högst 140 anställda. Programmet 
löper under tre år och innebär att deltagarna veder-
lagsfritt tilldelas aktierätter som ger rätt att förvärva 
aktier. De tilldelade aktierätterna tjänas in med en 
tredjedel per år, räknat från första tilldelningstillfället. 
Utnyttjande av aktierätterna kan dock först ske tre år 
efter första tilldelningstillfället. Tilldelningen kopplas 
till av styrelsen fastställda bolagsbaserade presta-
tionsmål för organisk tillväxt och EBIT-marginal. Det 
finns min- och maxnivåer och ingen tilldelning av 
aktierätter kommer att ske om utfallet understiger 
miniminivån för något av prestationsmålen. Den 
maximala utspädningen kan komma att uppgå till 
1,0 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

MYCRONIC AB
Årsstämman beslutade ordinarie utdelning om 3,50 
kronor per aktie. Årsstämman beslutade omval av 
samtliga styrelseledamöter och omval av Patrik 
Tigerschiöld till styrelseordförande. Av styrelsens 
sju ledamöter är två kvinnor, vilket motsvarar en 
andel på 29 procent. Kommande valberedningar bör 
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verka för fler kvinnliga styrelseledamöter. Årsstäm-
man beslutade höjningar av styrelsearvodena med 
3 procent.

Styrelsen föreslog införandet av ett långsiktigt pre-
stationsrelaterat incitamentsprogram för Vd, ledan-
de befattningshavare och övriga nyckelmedarbetare, 
totalt högst 85 personer. Programmets löptid är tre 
år och styrelsen redovisar i efterhand beslutade pre-
stationsvillkor kopplade till bolagets vinst per aktie 
under treårsperioden. Den maximala utspädningen 
kan komma att uppgå till 0,1 procent. Styrelsen har 
motiverat införandet av programmet på ett bra sätt 
och förslaget uppfyller de flesta krav som AP3 stäl-
ler på den här typen av rörliga ersättningar. Överlå-
telse av aktier sker dock vederlagsfritt vilket innebär 
att programmet saknar inslag av egen investering 
från deltagarna, något som AP3 gärna ser att styrel-
sen överväger att införa i framtida program.

NCAB GROUP AB
Bolaget lämnade aktieutdelning om 1,10 kronor per 
aktie. Styrelseledamoten Jan-Olof Dahlén hade av-
böjt omval. Valberedningen föreslog omval av övriga 
styrelseledamöter och omval av Christian Salamon 
till styrelseordförande. Av styrelsens sju ledamöter 
är två kvinnor och om man exkluderar Vd är andelen 
kvinnor i styrelsen 33 procent. Årsstämman besluta-
de höjda styrelsearvoden med 3 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram riktat till 45 ledande befattningshavare och 
andra nyckelpersoner i koncernen. Deltagande i pro-
grammet förutsätter att man med egna medel för-
värvar aktier i bolaget till marknadspris. Om aktierna 
behålls under en treårsperiod och deltagare kvarstår 
i anställning i koncernen under hela perioden, berät-
tigar därefter varje aktie rätt att förvärva upp till fyra 
prestationsaktier i bolaget till ett pris motsvarande 
70 procent av dagens aktiekurs. Programmet omfat-
tar högst 776 000 aktier, vilket motsvarar en utspäd-
ning om 0,4 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

ONEFLOW AB
Bolaget lämnade ingen aktieutdelning. Valbered-
ningen föreslog omval av samtliga styrelseledamö-
ter och omval av Lars Appelstål till styrelseordföran-
de. Av styrelsens fem ledamöter är endast en kvinna 
och om man exkluderar Vd är andelen kvinnor i 
styrelsen 25 procent. Årsstämman beslutade oför-
ändrade styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram genom riktat emission och överlåtelse av teck-
ningsoptioner till ledande befattningshavare, anställ-
da och övriga nyckelpersoner inom bolaget, högst 19 
personer. Deltagarna betalar ett marknadsmässigt 
pris för optionerna. Varje teckningsoption berättigar 
till teckning av en ny aktie i bolaget om tre år till en 
teckningskurs motsvarande 150 procent av dagens 
aktiekurs. Den maximala utspädningen beräknas 
uppgå till 1,0 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

PRICER AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning i år. Styrel-
seledamot Irene Waldemarson och styrelsens ordfö-
rande Knut Faremo hade avböjt omval. Årsstämman 
beslutade nyval av Emil Ahlberg, Vd och grundare 
av PLUS Asset Management, Torbjörn Möller, Group 
Chief Operations Officer och medlem av företagsled-

ningen i Pricer 2015–2018, Bernt Ingman, styrelse-
ledamot i Pricer 2014-2020 och styrelseordförande 
2017–2020, och Ole Mikael Jensen som arbetat 
internationellt i ledande positioner och har 25 års 
erfarenhet av den globala bygg- och byggmaterial-
industrin. Av styrelsens sju ledamöter är endast en 
kvinna. En andel om 14 procent är alldeles för lågt 
och den frågan behöver kommande valberedningar 
adressera. Styrelsearvodena lämnades oförändrade.

Styrelsen föreslog ett prestationsbaserat lång-
siktigt incitamentsprogram. Programmet omfattar 
högst 12 personer, inklusive Vd, övriga ledande be-
fattningshavare och nyckelpersoner i koncernen. För 
att få delta i programmet måste deltagarna investe-
ra i ett fastställt antal sparaktier. För varje sparaktie 
tilldelas deltagarna en matchningsaktierätt som 
efter tre år berättigar till en aktie i Pricer. Deltagarna 
tilldelas dessutom en prestationsbaserad aktierätt 
som efter tre år kan ge deltagarna ytterligare aktier 
beroende på uppfyllandet av vissa fastställda nivåer 
för ackumulerad vinst per aktie under treårsperio-
den. Det finns fastställda min- och maxnivåer för 
tilldelning. Den maximala utspädningen uppgår till 
0,4 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

SINCH AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska ske 
i år. Inga förändringar i styrelsens sammansättning 
och Erik Fröberg omvaldes till styrelseordförande. 
Av styrelsens sex ledamöter är två kvinnor, vilket 
innebär en andel på 33 procent. Valberedningen 
lämnade styrelsearvodena oförändrade.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram riktat till bolagets 925 anställda. Programmet 
omfattar fem serier av optioner. Serie 1-3 utgörs av 
teckningsoptioner som ska överlåtas till anställda i 
Sverige. Serierna har löptider om 3, 4 respektive 5 
år. Serie 4 utgörs av personaloptioner att tilldelas 
anställda utanför Sverige. Serie 5 utgörs av perso-
naloptioner att tilldelas till anställda inom Sinch-kon-
cernen i Sverige. Varje option berättigar till teckning 
av en aktie efter löptidens slut. Deltagarna betalar 
ett marknadsmässigt pris för teckningsoptioner-
na. Teckningskursen är satt till 130, 140 och 150 
procent för de tre första serierna. Eftersom teck-
ningsoptionerna förvärvas till marknadsvärde finns 
inga ytterligare prestationsvillkor som behöver upp-
fyllas för att bli erbjuden att förvärva teckningsoptio-
ner. Personaloptioner till anställda utomlands kom-
mer att tilldelas vederlagsfritt, men de är föremål för 
både prestations- och tidsbaserade intjänandevill-
kor. Personaloptionerna förutsätter fortsatt anställ-
ning och deltagarna tilldelas 25 procent av det totala 
antalet optioner efter ett år och därefter ytterligare 
25 procent per år under kommande tre år. Den 
sammanlagda intjänandeperioden är då fyra år från 
tilldelningsdagen. För att personaloptionerna ska in-
tjänas måste dessutom bolagets justerade EBITDA 
per aktie öka med i genomsnitt minst 10 procent. 
Personaloptioner till deltagare i Sverige kommer att 
tilldelas vederlagsfritt, men är på samma sätt som 
för personaloptioner för anställda utomlands före-
mål för både prestations- och tidbaserade intjänan-
devillkor. Den maximala utspädningen uppgår till 1,0 
procent och om man inkluderar övriga utestående 
program uppgår den maximala utspädningen till 4,8 
procent. Enligt AP3 är det ett komplicerat program 
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med många olika delar men programmet uppfyller 
de krav som fonden ställer och AP3 röstade ja till 
förslaget.

SIVERS SEMICONDUCTORS AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska ske 
i år. Styrelseledamoten Ingrid Engström stod inte 
till förfogande för omval. Årsstämman beslutade 
omval av övriga styrelseledamöter och omval av 
Tomas Duffy till styrelseordförande. Av styrelsens 
fem ledamöter är två kvinnor, motsvarande en andel 
av 40 procent. Årsstämman beslutade lämna styrel-
searvodena oförändrade. Styrelseledamoten Todd 
Thomson avstår styrelsearvode.

Styrelsen föreslog ett personaloptionsprogram för 
koncernledningen och vissa nyckelpersoner, totalt 
cirka 53 personer. Optionerna tilldelas deltagarna 
utan kostnad och medför en rätt att efter tre år 
förvärva aktier till ett pris motsvarande 130 procent 
av dagens aktiekurs. Tilldelningen av personaloptio-
ner som Vd, koncernledning samt övriga deltagare 
i Europa är berättigade att utnyttja är beroende av 
graden av uppfyllnad av prestationsvillkor baserat på 
genomsnittlig årlig tillväxt av koncernens nettoom-
sättning för räkenskapsåren 2023, 2024 och 2025. 
Det finns fastställda trösklar och tak för tilldelning. 
Den maximala utspädningen uppgår till 1,8 procent 
och samtliga rullande program kan ge upphov till en 
utspädning om högst 5,5 procent. AP3 bedömer att 
programmet är väl motiverat, det är långsiktigt och 
innehåller en tydlig prestationskoppling. AP3 rösta-
de ja till förslaget.

TOBII AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska ske 
i år. Styrelseledamoten Heli Arantola hade avböjt 
omval. Årsstämman beslutade omval av övriga 
ledamöter och omval av Per Norman till styrelse-
ordförande i bolaget. Av styrelsens sex ledamöter är 
endast en kvinna, vilket motsvarar en andel om 17 
procent. Valberedningen bör verka för att få in fler 
kvinnor i styrelsen. Årsstämman beslutade normala 
höjningar av styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram för anställda och konsulter med anställnings-
liknande villkor, totalt maximalt 200 personer inom 
koncernen. Deltagarna kommer att tilldelas aktierät-
ter som under förutsättning att vissa prestationsvill-
kor är uppfyllda ger möjlighet att om fyra år erhålla 
aktier i bolaget. Prestationsvillkoren är tydliga, mät-
bara och sätts så att de reflekterar en fundamental 
värdetillväxt för verksamheter kopplade till det af-
färsområde som respektive deltagare verkar inom. 
För tilldelning måste dessutom totalavkastningen 
vara positiv under programmets löptid. Programmet 
kan ge upphov till en utspädning om 1 procent av 
kapital och röster i bolaget. Tillsammans med övriga 
utestående incitamentsprogram kan den maximala 
utspädningen uppgå till 2,9 procent. AP3 bedömer 
att programmet är väl motiverat, det är långsiktigt 
och innehåller en tydlig prestationskoppling. AP3 
röstade ja till förslaget.

TRUECALLER AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning till aktie-
ägarna ska ske i år. Årsstämman beslutade omval 
av samtliga styrelseledamöter och utsåg styrelsele-

damoten Nami Zarringhalam till ny styrelseordföran-
de. Av styrelsens sex ledamöter är två kvinnor. Om 
man exkluderar Vd, som även sitter i styrelsen, är 
andelen kvinnor i styrelsen 40 procent. Styrelsearvo-
dena lämnades oförändrade.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram till 
ledande befattningshavare, nyckelpersoner och 
övriga anställda, totalt cirka 400 personer. Teck-
ningsoptioner tilldelas vederlagsfritt och berättigar 
till nyteckning av en aktie i bolaget till en tecknings-
kurs motsvarande 130 procent av dagens kurs. 1/3 
av tilldelningen sker om två år, 1/3 om tre år och 
resterande 1/3 om fyra år. Tilldelningen beror på hur 
förutbestämda prestationsmål uppfylls och målet 
är en kombination av intäktstillväxt och justerad 
EBITDA. Det finns fastställda min- och maxnivåer 
för tilldelning. Utspädningen kan komma att uppgå 
till 0,7 procent. Styrelsen föreslog även att aktiepro-
gram riktat till anställda i koncernen som inte deltar i 
befintliga incitamentsprogram. Deltagarna har möj-
ligheten att vederlagsfritt erhålla prestationsaktier 
under förutsättning av uppfyllandet av prestations-
villkor kopplade till finansiellt resultat under en tre- 
eller fyraårsperiod. Programmet kan ge upphov till 
en maximal utspädningseffekt om 0,1 procent. AP3 
röstade ja till förslagen.

VITEC SOFTWARE GROUP AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 2,28 
kronor per aktie. Valberedningen föreslog nyval av 
Malin Ruijsenaars, verksamhetsutvecklare hos Gren-
specialisten. Lars Stenlund omvaldes till styrelseord-
förande. Av styrelsens sex ledamöter är tre kvinnor, 
vilket motsvarar en andel om 50 procent. Styrelsear-
vodena höjdes med 3 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiesparpro-
gram för nuvarande och framtida anställda, för 
närvarande cirka 1 400 anställda. Deltagarna gör en 
egen investering i bolagets aktier under en 12-måna-
dersperiod, normalt sett genom månatligt sparande. 
Den maximala investeringen varierar mellan 100 
000 och 500 000 kronor beroende på befattning. För 
varje sparaktie kommer anställda efter den treåriga 
inlåsningsperioden, erhålla tilldelning av en aktie i 
Vitec. Den maximala utspädningen kan komma att 
uppgå till 1,2 procent. Programmet är väl motiverat, 
är långsiktigt och har ett tydligt inslag av eget riskta-
gande. AP3 röstade ja till förslaget.

Hälsovård

ACTIVE BIOTECH AB
Bolaget avstod från aktieutdelning i år. Årsstämman 
beslutade omval av Michael Shalmi som styrel-
seordförande. Styrelseledamoten Elaine Sullivan 
hade avböjt omval och valberedningen nominerade 
ingen ersättare för henne. En styrelse bestående av 
enbart män medför att det finns en hel del kvar att 
jobba med för kommande valberedningar. Årsstäm-
man beslutade oförändrade styrelsearvoden. För 
tre år sedan beslutade årsstämman ett långsiktigt 
incitamentsprogram som omfattar alla anställda 
inom bolaget. Programmet är fyraårigt, är presta-
tionsbaserat och innebär att deltagarna investerar 
egna pengar i aktier. Styrelsen föreslog inget nytt 
program på årets stämma.
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ADDLIFE AB
Årsstämman beslutade utdelning om 1,20 kro-
nor per aktie. Årsstämman beslutade omval av 
samtliga styrelseledamöter och omval av Johan 
Sjö till styrelseordförande. Tre män och tre kvinnor i 
styrelsen innebär en könsmässigt jämställd styrelse. 
Årsstämman beslutade höjda styrelsearvoden med 
3 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram som ger koncernledningen och ytterligare led-
ningspersoner i koncernen, totalt cirka 70 personer, 
möjlighet att till marknadspris förvärva köpoptioner. 
I syfte att uppmuntra till deltagande i programmet 
kan deltagarna efter två år erhålla en viss subvention 
på erlagd premie för optionerna. Varje option berät-
tigar till teckning av en aktie om tre år. Teckningskur-
sen är fastställd till 120 procent av dagens aktiekurs. 
Maximal utspädning uppgår till 0,2 procent. Inci-
tamentsprogrammet uppfyller många av de villkor 
som AP3 ställer på den här typen av aktierelaterade 
ersättningar. Programmet har ett tydligt syfte, det 
är långsiktigt, det finns ett prestationsinslag i form 
av kursuppgång för bolagets aktie under en längre 
tidsperiod och det finns ett eget risktagande av 
deltagarna i form av egen investering. Den senare 
är något svagare än normalt då deltagarna delvis 
kompenseras av bolaget för den investering de gör. 
Kritiken är dock inte av sådan omfattning att fonden 
motsatte sig förslaget som helhet på stämman.

ARJO AB
Årsstämman beslutade utdelning om 0,85 kronor 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
sju styrelseledamöter och omval av Johan Malm-
quist som styrelseordförande. Av de styrelseleda-
möter som inte är anställda i bolaget är två kvinnor 
och fyra män vilket motsvarar en andel på 33 pro-
cent. Valberedningen kommer fortsatt att bedriva 
ett aktivt arbete för att uppnå en jämn könsfördel-
ning. Årsstämman beslutade mindre justeringar av 
styrelsearvodena. Bolaget har inga aktierelaterade 
incitamentsprogram. Däremot har bolagets huvud-
ägare, Carl Bennet AB, tidigare erbjudit bolagets 
ledande befattningshavare syntetiska optioner med 
en löptid på tre år. Kostnaden för detta program 
belastar inte bolagets resultaträkning.

ASTRAZENECA PLC
För 2022 fastställdes utdelningen till 2,90 USD. Bo-
laget har sin hemvist i Storbritannien och följer där-
med inte samma lagstiftning som bolag noterade 
på Stockholmsbörsen. Som brukligt och i enlighet 
med bolagsordningen, ställer alla styrelseledamöter 
sina platser till förfogande på årsstämman och kan 
därefter ställa upp för omval om man så önskar. I 
samband med årsstämman lämnade styrelseordfö-
rande Leif Johansson styrelsen efter 11 år. Michel 
Demaré tillträdde som ny styrelseordförande. Fem 
av tolv ledamöter är kvinnor och av de tio styrelse-
ledamöter som inte är anställda i AstraZeneca är 
andelen kvinnor 40 procent.

När det gäller ersättningsfrågor, exempelvis tilldel-
ning av aktier eller optioner i incitamentsprogram, 
beslutas dessa normalt sett inte av årsstämman ut-
an av en ersättningskommitté. Styrelsen sätter sam-
man en ersättningsrapport och på stämman sker en 
rådgivande omröstning om rapporten som publicer-

as i årsredovisningen. AP3 har tidigare röstat nej till 
att godkänna ersättningsrapporten med anledning 
av dålig transparens vad gäller prestationskraven i 
det aktiebaserade incitamentsprogrammet. Under 
senare år har det dock skett förbättringar och de 
senaste åren har fonden röstat ja till rapporten. I år 
anser fonden att det är en bra redovisning. Återigen 
höga totalersättningar men där en signifikant del 
består av aktiekurseffekt från tidigare intjänade akti-
er. Bonusprogrammet har tidigare kritiserats för att 
inte ha krävande finansiella prestationskrav. Under 
senaste åren har dock kraven generellt höjts. AP3 
röstade ja till att godkänna ersättningsrapporten.

ATTENDO AB
2022 var ett finansiellt och operationellt utmanan-
de år för Attendo, präglat av hög inflation, fortsat-
ta obalanser i den finska arbetsmarknaden, hög 
sjukfrånvaro under stora delar av året samt en hög 
nettoskuld i förhållande till resultatet. Mot denna 
bakgrund föreslog därför styrelsen, inför årsstäm-
man 2023, att ingen utdelning ska lämnas för 
räkenskapsåret 2022. Styrelseledamöterna Marga-
reta Danelius och Anssi Soila hade avböjt omval. 
Årsstämman beslutade nyval av Per Josefsson, 
medgrundare och tidigare delägare i Brummer & 
Partners, Nora F. Larssen, Investment Director på 
Nordstjernan, och Antti Ylikorkala, tidigare vice Vd 
för Attendo Finland Oy och medlem av lednings-
gruppen Attendo AB. Ulf Mattsson omvaldes till 
styrelseordförande. Av styrelsens åtta ledamöter 
är tre kvinnor vilket innebär en andel på 38 procent. 
Valberedningen lämnade styrelsearvodena oföränd-
rade i år.

Årsstämman beslutade ett teckningsoptionspro-
gram som innebär att bolaget ska emittera högst 
650 000 teckningsoptioner och att högst sju perso-
ner i ledningen ska erbjudas att förvärva optionerna 
till marknadsvärde. Optionerna har en löptid på fyra 
år och innebär att innehavaren kan teckna en ny 
aktie i Attendo om tre år. Teckningskursen ska upp-
gå till 120 procent av den aktuella aktiekursen vid 
årsstämman. Deltagarna förvärvar optioner till ett 
belopp motsvarande två månadslöner. Attendo ska 
subventionera den optionspremie som deltagarna 
ska erlägga för teckningsoptioner. Subventionen ska 
motsvara 120 procent av investeringen, vilket efter 
skatt motsvarar 50 procent av optionspremien, och 
betalas genom en extra kontant ersättning som ska 
utbetalas 24 respektive 36 månader efter tecknings-
dagen. Den maximala utspädningseffekten vid till-
delning av 650 000 aktier kan uppgå till 0,4 procent. 
Styrelsen föreslog även ett prestationsaktieprogram 
riktat till sju ledande befattningshavare och högst 50 
nyckelanställda i bolaget. Deltagarna tilldelas pre-
stationsbaserade aktierätter som ger deltagaren rätt 
att efter tre år vederlagsfritt erhålla en aktie i bola-
get. Totalt sett omfattar programmet 350 000 aktier. 
Prestationsvillkoren är dels ett justerat EBITA-mål 
för räkenskapsåret 2023, dels ett hållbarhetsrela-
terat prestationsvillkor avseende kundnöjdhet för 
respektive affärsområde Skandinavien och Finland. 
Tilldelning av aktierätter till deltagare i programmet 
ska ske med ett värde som motsvarar maximalt tre 
månadslöner för Vd och maximalt två månadslöner 
för övriga deltagare. Maximal utspädning kan uppgå 
till 0,2 procent. Teckningsoptionsprogrammet till 
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ledningen uppfyller många av de krav AP3 ställer på 
denna typ av ersättning. Det är långsiktigt, innebär 
en begränsad kostnad för aktieägarna och innehåll-
er ett inslag av eget risktagande för deltagarna. AP3 
anser dock att subventionen av optionspremien 
är onödig då deltagarna bör kunna betala denna 
fullt ut. Prestationsaktieprogrammet innehåller en 
prestationskoppling, är tillräckligt långsiktigt, och 
kostnaden för aktieägarna är känd och begränsad 
då programmet har ett tak för tilldelning. AP3 rösta-
de ja till förslagen.

BICO GROUP AB
Årsstämman beslutade att ingen aktieutdelning ska 
utgå för 2022. Styrelseordförande Carsten Browall 
hade avböjt omval. Årsstämman beslutade nyval av 
Gerry Mackay, med lång erfarenhet inom life-scien-
ce och betydande internationell kommersiell erfa-
renhet. Rolf Classon valdes till styrelsens ordförande 
och Ulrika Dellby till vice ordförande. Av styrelsens 
åtta ledamöter är tre kvinnor och om man undantar 
Vd är andelen kvinnliga ledamöter 43 procent. Sty-
relsearvodena lämnades oförändrade. Bolaget har 
utestående aktierelaterade incitamentsprogram och 
något nytt förslag lades inte på årets stämma.

BIOARCTIC AB
Årsstämman beslutade att ingen aktieutdelning ska 
ske i år. Bolagets styrelseordförande Wenche Rolf-
sen de avböjt omval. Årsstämman beslutade nyval 
av Cecilia Edström, med 30 års erfarenhet från olika 
branscher där hon har haft flera ledande roller inom 
Bactiguard, TeliaSonera, Scania och SEB. Årsstäm-
man utsåg styrelseledamoten Eugen Steiner till ny 
ordförande och Ivar Verner valdes till vice styrelse-
ordförande. Av styrelsens åtta ledamöter är två kvin-
nor och om man exkluderar Vd är andelen kvinnor i 
styrelsen 29 procent. Årsstämman beslutade höjda 
styrelsearvoden med 3 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitaments-
program för samtliga anställda som antingen kan 
tilldelas aktier eller kontant ersättning, beroende på 
befattning. Prestationsaktierätter ger innehavaren 
rätt att efter tre år vederlagsfritt erhålla aktier i bola-
get, givet att särskilda prestationsvillkor är uppfyllda. 
Deltagarens rätt att erhålla aktier respektive kontant 
ersättning med stöd av intjänade aktierätter är villko-
rad av att kursen för bolagets aktie om tre år uppgår 
till minst det högre av 350 kronor eller 130 procent 
av dagens aktiekurs. Programmet kan ge upphov till 
en utspädning om maximalt 0,1 procent. AP3 rösta-
de ja till förslaget.

BIOGAIA AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning på 1,45 kro-
nor per aktie plus en extra utdelning på 1,45 kronor 
per aktie vilket ger en total utdelning på 2,90 kronor 
per aktie. Dessutom beslutade stämman godkänna 
en avsättning av 4,4, miljoner kronor till Stiftelsen för 
att förebygga antibiotikaresistens som BioGaia bild-
ade 2017. Stiftelsen har till ändamål att genom stöd 
till forskning, utbildning och informationsaktiviteter 
främja användning av produkter och metoder som 
förebygger och därmed minskar antibiotikaanvänd-
ningen och risken för antibiotikaresistens.

Stora förändringar i styrelsen då Ewa Björling, 
Christian Bubenheim, Peter Elving och Nicklas Ring-

by inte stod till förfogande för omval. Årsstämman 
beslutade nyval av Barbro Fridén, läkare som har 
haft flera olika ledande befattningar inom hälso- och 
sjukvården i Sverige och utomlands, Outi Armstrong, 
Vice President Strategic Marketing & Developme-
nt på Halma Plc, och Vesa Koskinen, delägare och 
medlem av EQT:s globala hälso- och sjukvårdsteam. 
Peter Rothschild omvaldes till ordförande och David 
Dangoor som vice ordförande. Tre av åtta ledamöter 
är kvinnor motsvarande en andel om 38 procent. 
Valberedningen föreslog normala höjningar av sty-
relsearvodena. Dessutom föreslogs att ytterligare 
arvode om högst 50 000 kronor per månad ska utgå 
till styrelsens ordförande för arbetsuppgifter utöver 
styrelseuppdraget. Sådan ytterligare ersättning 
ska utgå enligt särskilt avtal och enligt styrelsens 
närmare bestämmande. Bolaget har utestående 
aktiebaserade incitamentsprogram men styrelsen 
lämnade inget nytt förslag på årets stämma.

BIOTAGE AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna om 
1,60 kronor per aktie. Styrelseledamoten Karolina 
Lawitz hade avböjt omval. Årsstämman beslutade 
omval av övriga fem ledamöter och nyval av Kieran 
Murphy, styrelseordförande för Gamma Bioscien-
ces, och Kugan Sathiyanandarajah, chef för Gamma 
Biosciences sedan 2019. Nyvalen villkoras av att 
Biotage fullföljer förvärvet av aktierna i Astrea Group 
Holdings Company Limited och minoritetsaktierna i 
Nanopareil LLC. Torben Jørgensen omvaldes till sty-
relseordförande. Tre av sex ledamöter är kvinnor vil-
ket motsvarar en andel på 50 procent. Årsstämman 
beslutade normala höjningar av styrelsearvodena. 
Bolaget har ett utestående långsiktigt incitaments-
program i form av ett prestationsbaserat aktiepro-
gram för Vd, medlemmar i bolagets ledningsgrupp 
och andra nyckelanställda. Något nytt förslag pre-
senterades inte på årets stämma.

BONESUPPORT HOLDING AB
Ingen aktieutdelning beslutades på stämman. 
Styrelseledamoten Lars Lidgren hade avböjt om-
val. Övriga fem ledamöter sitter kvar och Lennart 
Johansson omvaldes till styrelseordförande. Två 
kvinnor i styrelsen innebär en kvinnoandel på 40 
procent. Årsstämman beslutades höjda styrelsear-
voden med 12 procent, vilket är högre än normalt 
men nivåerna är rimliga. Valberedningen föreslog 
även att ytterligare ersättning om 100 000 kronor 
ska utgå till styrelseledamot Mary I O’Connor som 
kompensation för förlorad tid på grund av resor till 
och från bolaget. Valberedningen föreslog vidare 
att styrelseledamöterna Lennart Johansson, Mary 
I O’Connor och Christine Rankin tillsammans ska 
erhålla ett utökat styrelsearvode om totalt 900 000 
kronor, villkorat av att styrelseledamoten förvärvar 
aktier i bolaget för hela det utökade styrelsearvodet 
så snart som möjligt efter årsstämmans beslut och 
utbetalningen av det utökade styrelsearvodet och 
att styrelseledamoten åtar sig att inte sälja aktierna 
under styrelseledamotens mandatperiod. Det utöka-
de styrelsearvodet ska fördelas enligt följande: 450 
000 kronor till styrelsens ordförande, motsvarande 
100 procent av det ordinarie styrelsearvodet till sty-
relsens ordförande, och 225 000 kronor till vardera 
av Mary I O’Connor och Christine Rankin, motsva-
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rande 100 procent av det ordinarie styrelsearvodet 
till var och en av övriga styrelseledamöter som inte 
är anställda i bolaget. För det fall styrelseledamoten 
före nästföljande årsstämma entledigas till följd av 
åsidosättande av dennes förpliktelser som styrel-
seledamot eller lämnar styrelsen på egen begäran 
är styrelseledamoten skyldig att återbetala hela det 
utökade styrelsearvodet. Enligt AP3 är förslaget en 
udda företeelse bland svenska bolag, men fonden 
anser att det i detta fall är motiverat och röstade ja 
till förslaget.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt prestationsba-
serat aktiesparprogram för ledande befattningsha-
vare och andra nyckelanställda, totalt 44 personer. 
Villkoren motsvarar i huvudsak villkoren i tidigare 
program. Deltagarna investerar egna pengar i bola-
gets aktier och om aktierna behålls under en treår-
speriod har deltagaren rätt att vederlagsfritt erhålla 
ytterligare aktier i bolaget, under förutsättning att 
vissa prestationsmål uppnås. Målen avser aktiekurs-
utvecklingen för bolagets aktie, nettoomsättning för 
respektive räkenskapsår 2024-2026, och EBITDA för 
respektive räkenskapsår 2024-2026. Styrelsen har 
fastställt trösklar och tak för tilldelning av aktier. Den 
maximala utspädningen uppgår till 1,2 procent. AP3 
röstade ja till förslaget.

BOULE DIAGNOSTICS AB
Bolaget delade inte ut någon vinst till aktieägarna i 
år. Årsstämman beslutade omval av samtliga styrel-
seledamöter. Styrelseledamoten Torben Jørgensen 
valdes till ny ordförande men tidigare ordförande 
Yvonne Mårtensson finns kvar i styrelsen. Två av 
sex ledamöter är kvinnor vilket innebär en andel på 
33 procent. Styrelsearvodena lämnades oförändra-
de. Styrelsen har tidigare år lämnat förslag på aktie-
baserade incitamentsprogram men i år presentera-
de styrelsen inget sådant förslag för aktieägarna.

CELLAVISION AB
Årsstämman beslutade utdelning för räkenskapsår-
et 2022 med 2,25 kronor per aktie. Styrelseledamo-
ten Åsa Hedin hade avböjt omval och årsstämman 
beslutade nyval av Louise Armstrong-Denby, Chief 
Commercial Officer på Visiopharm, ett företag 
verksamt inom digital patologi. Mikael Worning om-
valdes till styrelseordförande. Två av fem ledamöter 
är kvinnor vilket innebär en andel på 40 procent. Sty-
relsearvodena lämnades oförändrade. Bolaget har 
ett långsiktigt kontantbaserat incitamentsprogram 
till ledande befattningshavare men detta är inte ett 
beslut för aktieägarna.

EPISURF MEDICAL AB
Årsstämman beslutade att ingen aktieutdelning ska 
utgå för 2022. Styrelseordförande Dennis Stripe 
stod inte till förfogande till omval och årsstämman 
utsåg ledamoten Ulf Grunander till ny styrelseordfö-
rande. Av styrelsens fem ledamöter är två kvinnor 
motsvarande en andel om 40 procent. Årsstämman 
beslutade oförändrade styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram ba-
serat på prestationsbaserade personaloptioner för 
medlemmarna i bolagets ledningsgrupp och vissa 
andra anställda i koncernen. Episurf tillämpar ett 
kortsiktigt kontantbaserat incitamentsprogram för 
vissa anställda i koncernen, vilket innebär att de kan 

erhålla en kontantbonus motsvarande ett visst antal 
månadslöner baserat på utfallet av vissa förutbe-
stämda prestationsmål, vilka mäts och beräknas un-
der en tolvmånadersperiod. Medlemmar i lednings-
gruppen kan erhålla en kontantbonus motsvarande 
ett belopp om maximalt fyra eller fem månadslöner 
och vissa andra anställda kan erhålla en kontant-
bonus motsvarande ett belopp om maximalt två 
månadslöner. I syfte att reducera kontantutbe-
talningarna föreslog styrelsen att Episurf ska ha 
rätt att för varje deltagare i det kontantbaserade 
incitamentsprogrammet erlägga upp till 50 procent 
av intjänad kontantbonus med prestationsoptioner 
i stället för kontanter. Tilldelningen av optioner sker 
vederlagsfritt. Beroende på hur ett antal presta-
tionsmål kopplade till bolagets verksamhet uppfylls 
under en treårsperiod ger optionerna deltagarna rätt 
att förvärva aktier i bolaget till ett pris motsvarande 
120 procent av dagens kurs. Maximal utspädning 
kan uppgå till 1,4 procent av antalet aktier och röster 
i bolaget. AP3 röstade ja till förslaget.

GETINGE AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 4,25 
kronor per aktie. Årsstämman beslutade omval av 
samtliga styrelseledamöter och omval av Johan 
Malmquist till styrelseordförande. Av styrelsens nio 
ledamöter är tre kvinnor och om man räknar bort Vd, 
som också är styrelseledamot, är andelen kvinnor 
i styrelsen 38 procent. Årsstämman beslutade en 
höjning av styrelsearvodet med 3 procent jämfört 
med det arvode som beslutades på årsstämman 
2022. Bolaget har inga utestående aktierelaterade 
incitamentsprogram. Däremot finns möjlighet till 
rörlig långsiktig bonus men den beslutas inte av 
aktieägarna.

HANSA BIOPHARMA AB
På samma sätt som föregående år lämnade bolaget 
ingen aktieutdelning. Inga förändringar i styrelsens 
sammansättning och Peter Nicklin omvaldes till sty-
relseordförande. Två kvinnor och fyra män i styrelsen 
innebär 33 procent kvinnliga ledamöter. Valbered-
ningen lämnade styrelsearvodena oförändrade i år.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram som 
omfattar Vd, ledande befattningshavare och andra 
nyckelanställda, sammanlagt högst 55 personer. 
Deltagarna ges möjlighet att om tre år vederlagsfritt 
erhålla aktier inom ramen för aktierättsprogrammet. 
Utöver kravet på deltagarens fortsatta anställning 
ska det slutliga antalet prestationsaktier som varje 
deltagare är berättigad att erhålla även vara villkorat 
av fyra olika prestationsvillkor. Maximal utspädning 
kan komma att uppgå till 1,8 procent. Styrelsen 
föreslog även ett långsiktigt optionsprogram för Vd, 
andra ledande befattningshavare och nyckelanställ-
da, totalt högst 20 personer. Personaloptionerna till-
delas vederlagsfritt. Varje personaloption som över-
låts berättigar innehavaren att om tre år förvärva en 
aktie i bolaget till ett lösenpris motsvarande 110 pro-
cent av aktiekursen vid årsstämman. Den maximala 
utspädningseffekten från optionsprogrammet är 0,5 
procent. AP3 anser att gratis tilldelning av optioner 
inte är en bra lösning. Å andra sidan har man satt 
lösenpriset till 110 procent, inte särskilt utmanande 
men ändå en viss uppgång. Kritiken är inte av sådan 
omfattning att fonden reserverade sig mot förslaget.
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INFANT BACTERIAL THERAPEUTICS AB
Ingen aktieutdelning i år. Årsstämman beslutade 
omval av samtliga ledamöter och omval av Peter 
Rothschild till styrelseordförande. Av styrelsens fem 
ledamöter är tre kvinnor, vilket innebär en andel på 
60 procent. Styrelsens ordförande erhåller 312 000 
kronor i arvode, samt en extra ersättning om 400 
000 kronor för insatsen som arbetande styrelseord-
förande. Detta är inte särskilt vanligt, men valbe-
redningen har motiverat sitt förslag väl och det har 
fungerat ett antal år.

Styrelsen föreslog ett aktieoptionsprogram riktat 
till bolagets anställda och nyckelpersoner verksam-
ma på konsultbasis. Optionerna överlåts till mark-
nadspris men för att möjliggöra deltagarnas förvärv 
av teckningsoptionerna får styrelsen besluta om 
en extra bonusutbetalning som netto efter avdrag 
för skatter och avgifter motsvarar 100 procent av 
optionspremien. Varje option ger innehavaren rätt 
att om tre år teckna en ny aktie i bolaget. Tecknings-
kursen är satt till 200 procent av aktiekursen vid 
tidpunkten för årsstämman. Programmet kan ge 
upphov till en maximal utspädning på 1,5 procent. 
AP3 röstade ja till förslaget.

MEDCAP AB
Bolaget gjorde ingen aktieutdelning i samband med 
årets stämma. Styrelseledamoten Anders Hansen 
hade avböjt omval. Årsstämman beslutade nyval 
av Otto Ankarcrona, sektionschef på intensiv-
vårdsavdelningen vid Danderyds Sjukhus AB, och 
Malin Enarson, CFO på Addtech AB. Karl Tobieson 
omvaldes till styrelsens ordförande. Av de ledamöter 
som inte är anställda i bolaget är tre av sex kvinnor, 
vilket innebär 50 procent andel kvinnliga ledamöter. 
Styrelsearvodena lämnades oförändrade.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitaments-
program för Vd och nyckelpersoner i MedCaps 
portföljbolag. Deltagarna tilldelas teckningsoptioner 
och varje teckningsoption berättigar innehavaren 
att om tre år teckna en ny aktie i bolaget till en kurs 
som motsvarar 130 procent av stängningskursen 
vid årsstämman. Deltagarna betalar en marknads-
mässig premie för optionerna och givet att vissa 
prestationskriterier kopplade till EBITDA-tillväxt upp-
fylls, kan de erhålla delvis subvention av den erlagda 
premien. Den maximala utspädningen uppgår till 1,0 
procent. AP3 röstade ja till förslaget.

MEDICOVER AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 0,12 EUR 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och omval av Fredrik Stenmo till 
styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är an-
ställda i bolaget är fyra av tio kvinnor, vilket innebär 
40 procent andel kvinnliga ledamöter. Årsstämman 
beslutade normala höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt prestationsba-
serat aktieprogram för ledande befattningshavare 
och andra nyckelpersoner, sammanlagt högst 90 
personer. Deltagarna måste göra en privat investe-
ring i sparaktier. För varje sparaktie kan bolaget om 
fem år vederlagsfritt tilldela upp till åtta prestations-
aktier beroende på hur väl fastställda prestationsvill-
kor kopplade till EBITDA-tillväxt uppfylls. Det finns 
fastställda min- och maxgränser för tilldelning och 
ett fastställt tak för hur mycket varje deltagare kan 

tjäna på programmet. Den maximala utspädningsef-
fekten uppgår till 0,8 procent av antalet utestående 
aktier i bolaget. Om man beaktar övriga utestående 
program uppgår den maximala utspädningen till 3,6 
procent. AP3 bedömer att förslaget är långsiktigt, 
innehåller en tydlig prestationskoppling och har en 
känd och begränsad kostnad för aktieägarna. AP3 
röstade ja till förslaget.

Q-LINEA AB
Årsstämman beslutade ingen aktieutdelning i år. 
Styrelseledamöterna Per-Olof Wallström och Mari-
anne Hansson lämnade styrelsen. Årsstämman be-
slutade nyval av Karin Fischer, Vd på Biolin Scientific 
AB, ett bolag inom AddLife koncernen, och Finn San-
der Albrechtsen, CEO för Vidya Holding Ltd. Erika 
Kjellberg Eriksson omvaldes till styrelseordförande 
och Mario Gualano utsågs till ny vice ordförande. Av 
styrelsens sju ledamöter är tre kvinnor, vilket innebär 
43 procent andel kvinnliga ledamöter. Årsstämman 
beslutade normala höjningar av styrelsearvodena.

Bolaget har tre pågående optionsprogram och sty-
relsen bedömer, mot bakgrund av bland annat löp-
tiden och lösenkursen i de befintliga programmen, 
att dessa bör ersättas med ett nytt program som på 
ett bättre sätt svarar mot rådande förutsättningar. 
Styrelsen föreslog därför avveckling av befintliga 
personaloptionsprogram och föreslog i stället ett 
nytt program. Personaloptioner tilldelas deltagare i 
programmet vederlagsfritt och varje option berätti-
gar innehavaren att vid måluppfyllnad efter en intjä-
nandeperiod om tre år förvärva en ny aktie i bolaget 
till ett lösenpris motsvarande 125 procent av kursen 
vid årsstämman. Den maximala utspädningseffek-
ten av personaloptionsprogrammet beräknas uppgå 
till 5,8 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

RAY SEARCH LABORATORIES AB
Eftersom bolaget befinner sig i en kraftig expan-
sionsfas som kräver tillgång till kapital föreslog 
styrelsen ingen aktieutdelning i år. Inga förändring-
ar i styrelsens sammansättning och Hans Wigzell 
omvaldes till styrelseordförande. Av styrelsens fem 
ledamöter är endast en kvinna och om man exklu-
derar Vd, som också sitter i styrelsen, är andelen 
kvinnor i styrelsen 25 procent. Styrelsearvodena 
lämnades oförändrade. Bolaget har inga utestående 
aktiebaserade incitamentsprogram.

SANIONA AB
Årsstämman beslutade ingen aktieutdelning i år. 
Årsstämman beslutade nyval av Pierandrea Muglia, 
läkare med klinisk utbildning i barnneurologi och 
psykiatri med över 20 års erfarenhet av forskning 
och klinisk utveckling. Jørgen Drejer omvaldes till 
styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är an-
ställda i bolaget är en av fyra kvinnor, vilket innebär 
25 procent andel kvinnliga ledamöter. Årsstämman 
beslutade att lämna styrelsearvodena oförändrade.

Vd och CFO deltar i ett personaloptionsprogram 
som beslutades 2022 och styrelsen föreslog ett 
personaloptionsprogram för övriga ledande befatt-
ningshavare och andra anställda. Programmet är 
treårigt och personaloptionerna tilldelas vederlags-
fritt med 1/3 vardera den dag som infaller 12, 24 
respektive 36 månader efter dagen för tilldelning. 
Varje personaloption berättigar innehavarna att om 
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tre år förvärva en ny aktie i bolaget mot kontant be-
talning till ett lösenpris uppgående till 130 procent av 
aktiekursen vid årsstämman. Maximal utspädning 
kan komma att uppgå till 1,2 procent av bolagets 
aktiekapital och röster. AP3 röstade ja till förslaget.

SEDANA MEDICAL AB
Bolaget gjorde ingen aktieutdelning i samband med 
årets stämma. Styrelseordförande Thomas Eklund 
hade meddelat att han inte ställde upp för omval. 
Årsstämman beslutade omval av övriga fem leda-
möter. Vice styrelseordförande Claus Bjerre utsågs 
till ny styrelseordförande i bolaget. Av de ledamöter 
som inte är anställda i bolaget är två av fem kvinnor, 
vilket innebär 40 procent andel kvinnliga ledamöter. 
Styrelsearvodena höjdes i år med drygt 10 procent, 
men nivåerna är inte anmärkningsvärt höga. Bola-
get har långsiktiga incitamentsprogram som löper 
och styrelsen föreslog inget nytt program på årets 
stämma.

SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM AB
Bolaget beslutade att inte genomföra någon aktie-
utdelning i år. Styrelseledamoten Matthew Gantz 
och styrelseordförande Håkan Björklund stod inte till 
förfogande för omval. Årsstämman beslutade nyval 
av Christophe Bourdon, Vd för Leo Pharma A/S, och 
Anders Ullman, tidigare Chief Medical Officer på SO-
BI. Ordinarie ledamoten Bo Jesper Hansen utsågs 
till ny styrelseordförande. Av de stämmovalda sju 
ledamöterna är tre kvinnor vilket motsvarar en andel 
på 43 procent. Styrelsearvodena höjdes med 3 
procent. När det gäller arvoderingen av styrelsen har 
bolaget en något udda konstruktion då man för varje 
fysiskt styrelsemöte som hålls i Sverige erhåller ett 
extra mötesarvode om 20 000 kronor till varje leda-
mot boende i Europa men utanför Norden och med 
3 500 USD kronor till varje ledamot boende utanför 
Europa. Vidare rekommenderas att styrelsen ska 
anta en policy enligt vilken styrelseledamöter, som 
inte tidigare har motsvarande innehav, under en fem-
årsperiod, förväntas bygga upp ett eget aktieinne-
hav i bolaget till ett marknadsvärde motsvarande ett 
årsarvode före skatt. Enligt AP3 är detta en mycket 
bra princip.

Styrelsen föreslog ett incitamentsprogram bestå-
ende av två delar; en del riktad till ledande befatt-
ningshavare, Chefsprogrammet, och en del riktad 
till övriga anställda, Personalprogrammet. Personal-
programmet riktas till 825 anställda inom koncernen 
och förutsätter att de anställda gör egna investe-
ringar i SOBI-aktier. För varje sparaktie har anställda 
möjlighet att vederlagsfritt tilldelas två matchnings-
aktier i SOBI efter utgången av en treårig intjänande-
period. Antalet sparaktier som innehas får motsvara 
högst 2,5 procent av den genomsnittliga årliga fasta 
bruttogrundlönen. Chefsprogrammet riktas till 341 
personer, varav 270 chefer, 40 ledande befattnings-
havare, 15 utvalda nyckelpersoner, 15 medlemmar 
av bolagets verkställande ledning och Vd. Program-
met ger deltagarna möjlighet att, givet att vissa 
prestationsvillkor uppfylls, efter tre år vederlagsfritt 
tilldelas ett antal prestationsaktier. Värdet av under-
liggande aktier kommer att uppgå till 150 procent av 
den årliga fasta bruttogrundlönen för Vd och mellan 
35 och 75 procent för övriga deltagare. 60 procent 
av tilldelningen beror på hur absolut TSR-utveck-

ling uppnås under treårsperioden och det finns en 
tröskel som säger att TSR måste öka med minst 
10 procent för att tilldelning överhuvudtaget ska 
ske. För full tilldelning måste TSR öka med minst 
40 procent under treårsperioden. Däremellan sker 
tilldelning linjärt. 40 procent av tilldelningen beror 
på hur den faktiska årliga omsättningen utvecklas i 
förhållande till den av styrelsen fastställda budge-
ten. I denna del görs jämförelsen för vart och ett av 
åren 2023, 2024 och 2025 och man erhåller 1/3 av 
40 procent för vart och ett av åren som tröskelvär-
det uppnås eller överskrids. Utöver möjligheten att 
erhålla LTIP-rätt ska Vd, utvalda nyckelpersoner och 
ledningsgruppen, totalt 31 anställda, vederlagsfritt 
tilldelas personaloptioner. Varje personaloption ger 
möjlighet att förvärva en aktie till lösenpriset 105 
procent av dagens aktiekurs. Värdet av de tilldela-
de personaloptionerna kommer att uppgå till 150 
procent av den årliga bruttogrundlönen för Vd samt 
till 75 procent för övriga deltagare. Optionerna kan 
utnyttjas från och med treårsdagen till och med 
femårsdagen från tilldelning. En förutsättning för 
att personaloptionerna ska kunna utnyttjas är att 
bolagets faktiska genomsnittliga omsättning uppnår 
eller överstiger målet i den av styrelsen fastställda 
budgeten för räkenskapsåren 2023-2025. Chefspro-
grammet baseras på gratisoptioner och har ett lågt 
lösenpris på 105 procent och Personalprogrammets 
baseras på endast matchningsaktier. AP3 röstade 
mot förslaget.

VICORE PHARMA HOLDING AB
Årsstämman beslutade ingen aktieutdelning i år. 
Styrelseledamoten Sara Malcus stod inte till för-
fogande för omval. Årsstämman beslutade nyval 
av Michael Buschle, med mer än 25 års erfarenhet 
av forskning och utveckling inom bioteknik och 
läkemedelsutveckling, och Elisabeth Björk, som för 
närvarande leder den globala utvecklingsverksam-
heten på AstraZeneca. Jacob Gunterberg omvaldes 
till styrelseordförande. Av de ledamöter som inte är 
anställda i bolaget är två av sex kvinnor, vilket inne-
bär 33 procent andel kvinnliga ledamöter.

Årsstämman beslutade normala höjningar av 
styrelsearvodena. För att kunna attrahera, behålla 
och motivera internationellt kvalificerade styrel-
seledamöter i bolaget, föreslog valberedningen 
ett aktiebaserat incitamentsprogram till samtliga 
styrelseledamöter. Deltagarna tilldelas vederlagsfritt 
totalt maximalt 120 000 aktierätter, vilka berättigar 
till aktier i bolaget. Aktierätterna intjänas under ett 
år fram till årsstämman 2024. Intjänandeperioden är 
således kortare än tre år, och valberedningen anser 
att en intjäningsperiod om cirka ett år är lämpligare 
än en längre intjäningsperiod till följd av att styrel-
sens mandattid som längst är från årsstämma till 
årsstämma. Valberedningen eftersträvar att varje 
styrelseledamot behåller aktierätterna, eller aktier 
som erhålls som ett resultat av aktierätterna, så 
länge man är styrelseledamot. Antalet aktierätter 
kommer att fastställas genom att dividera 1 450 
000 kronor med aktiekursen för bolagets aktie på 
tilldelningsdagen. Antalet aktierätter kommer såle-
des att fastställas i nära anslutning till tilldelnings-
dagen och fördelas lika 1:1 som den fasta årliga 
ersättningen till styrelseledamöterna. Det vill säga, 
450 000 kronor till ordföranden och 200 000 kronor 
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till varje ordinarie styrelseledamot. Den maximala 
utspädningen kan komma att uppgå till 0,2 procent. 
AP3 röstade ja till förslaget.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram för ledande befattningshavare och nyckelper-
soner. Deltagarna tilldelas vederlagsfritt optioner 
som efter en treårig intjänandeperiod berättigar till 
teckning av aktier i bolaget till en kurs motsvarande 
125 procent av dagens kurs. Det maximala antalet 
aktier som kan emitteras uppgår till 5 000 000 
aktier, vilket motsvarar en maximal utspädning om 
5,5 procent. Om man inkluderar även aktier som kan 
emitteras enligt tidigare implementerade incita-
mentsprogram i bolaget uppgår den motsvarande 
maximala utspädningen till 10,7 procent. AP3 har 
reflekterat över att den maximala utspädningen kan 
bli hög. Fondens bedömning är dock att utspädning 
inte kommer att bli så hög i praktiken. En stor andel 
av de redan tilldelade optionerna kommer troligt-
vis inte utnyttjas då aktiekursen ligger långt under 
lösenpriset. AP3 röstade ja till förslaget.

XSPRAY PHARMA AB
Årsstämman beslutade ingen aktieutdelning i år. 
Årsstämman beslutade omval av samtliga styrelse-
ledamöter och omval av Anders Ekblom till styrelse-
ordförande. Av de ledamöter som inte är anställda i 
bolaget är endast en av sju kvinnor. Andelen kvinnor 
i styrelsen motsvarande 14 procent behöver öka 
och kommande valberedningar har ett jobb att göra. 
Årsstämman beslutade höjda styrelsearvoden med 
7 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram genom en kombination av teckningsoptioner 
och personaloptioner till vissa ledande befattnings-
havare och övriga personer som är anställda i bola-
get, totalt högst 29 personer. Deltagarna betalar ett 
marknadsmässigt pris för optionerna och varje op-
tion ger möjlighet att om tre år förvärva aktier till en 
teckningskurs per aktie som motsvarar 200 procent 
av den aktuella kursen vid årsstämman. Maximal 
utspädning uppgår till 1,3 procent. AP3 röstade ja till 
förslaget.

XVIVO PERFUSION AB
Årsstämman beslutade ingen aktieutdelning i år. 
Yvonne Mårtensson hade avböjt omval och års-
stämman beslutade nyval av Erik Strömqvist, som 
haft flertalet ledande positioner inom GE Health-
care-koncernen. Gösta Johannesson omvaldes till 
styrelseordförande. Två av styrelsens sex ledamöter 
är kvinnor motsvarande en andel om 33 procent. 
Årsstämman beslutade höjda styrelsearvoden med 
7 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram för ledande befattningshavare och nyckelper-
soner, totalt högst 10 personer. Deltagarna tilldelas 
aktierätter som efter tre år ger rätt till vederlags-
fri tilldelning av aktier. Tilldelningen beror på hur 
prestationsmål kopplade till genomsnittlig årlig 
totalavkastningen för aktieägarna utvecklas. Det 
finns fastställda målnivåer, tröskar och tak. Maximal 
utspädning uppgår till 0,7 procent. AP3 röstade ja till 
förslaget.

Material

ALLEIMA AB
Bolaget delade ut 1,40 kronor per aktie i utdelning 
till aktieägarna. Årsstämman beslutade nyval av Ulf 
Larsson, Vd för SCA. Andreas Nordbrandt omvaldes 
till styrelseordförande. Två av sju ledamöter är kvin-
nor och om man exkluderar Vd, som också sitter i 
styrelsen, är andelen kvinnor 33 procent. Valbered-
ningen föreslog normala höjningar av styrelsearvo-
dena i år.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram för ledande befattningshavare och nyckel-
personer, totalt 30 personer. Deltagarna investerar 
i aktier till ett belopp motsvarande maximalt 8 
procent av sin fasta årslön före skatt. Deltagarna har 
rätt att efter en treårsperiod vederlagsfritt tilldelas 
fyra till sju prestationsbaserade aktier beroende på 
befattning. Antalet prestationsaktier som deltagaren 
slutligen tilldelas för varje förvärvad investerings-
aktie är beroende av utvecklingen av koncernens 
justerade vinst per aktie och reducering av koldioxid-
utsläpp. Styrelsen har fastställt min- och maxnivåer 
för tilldelning. Den maximala utspädningen kan upp-
gå till 0,2 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

BILLERUDKORSNÄS AB
Bolaget gjorde en ordinarie utdelning om 5,50 kronor 
per aktie samt en extra utdelning om 2,00 kronor per 
aktie. Bengt Hammar och Andrea Gisle Joosen var 
inte tillgängliga för omval. Årsstämman beslutade 
nyval av Regi Aalstad, med mer än 25 år på Procter 
& Gamble. Jan Svensson omvaldes till styrelseordfö-
rande. Två av sex ledamöter är kvinnor, vilket innebär 
en andel på 33 procent. Årsstämman beslutade 
normala höjningar av styrelsearvodena i år.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiebaserat 
incitamentsprogram som omfattar högst 80 anställ-
da, bestående av Vd, koncernledningen och andra 
nyckelpersoner inom koncernen. Ett villkor för att 
delta i LTIP 2023 är att deltagarna äger aktier till ett 
antal som motsvarar upp till 15 procent av årslönen 
för Vd, 10 procent för övriga koncernledningen och 5 
procent för andra nyckelpersoner. Deltagarna kom-
mer efter en treårig intjänandeperiod att vederlags-
fritt tilldelas aktier i bolaget förutsatt att program-
mets villkor är uppfyllda och i den utsträckning de 
relevanta prestationsvillkoren har uppfyllts under 
räkenskapsåren 2023-2025. Det högsta antalet 
prestationsaktier som deltagare kan tilldelas uppgår 
till mellan 25 och 60 procent av årslönen beroende 
på vilken kategori man tillhör. Programmet innebär 
en maximal utspädning om 0,2 procent av det totala 
antalet utestående aktier och röster. Programmet 
innehåller en tydlig prestationskoppling, är långsik-
tigt, har ett tak för tilldelning och förutsätter en egen 
investering av deltagarna. Dessutom är kostnaden 
för aktieägarna känd och begränsad, vilket samman-
taget innebär att de krav som AP3 ställer på denna 
typ av ersättning är uppfyllda. AP3 röstade ja till 
förslaget.

BOLIDEN AB
Bolaget delade ut 15,00 kronor per aktie. Dessutom 
beslutades uppdelning av aktier (aktiesplit) 2:1 och 
ytterliga kapitalöverföring om 11,50 kronor per aktie 
genom ett automatiskt inlösenförfarande. Årsstäm-
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man beslutade omval av samtliga styrelseledamöter 
och omval av Karl-Henrik Sundström till styrelseord-
förande. Tre av sju ledamöter är kvinnor, vilket inne-
bär en andel på 43 procent. Valberedningen föreslog 
mindre justeringar av styrelsearvodena i år.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiesparpro-
gram riktat till Vd, medlemmar av koncernledningen, 
affärsenhetschefer och vissa andra nyckelperso-
ner i koncernen, totalt 17 personer. Beroende på 
befattning investerar deltagarna ett belopp om 
10-15 procent av sin fasta bruttolön i aktier i Boliden 
och dessa sparaktier ska behållas under hela den 
treåriga intjänandeperioden. För varje sparaktie 
har deltagarna möjlighet att vederlagsfritt tilldelas 
högst tre aktier i Boliden villkorat av uppfyllande av 
vissa prestationsvillkor. Prestationsvillkoren består 
av dels ett specifikt finansiellt mål relaterat till den 
sammanlagda totalavkastningen för Bolidens aktie, 
dels ett hållbarhetsmål relaterat till reducering av 
Bolidens absoluta koldioxidutsläpp. Styrelsen har 
fastställt min- och maxnivåer för tilldelning. Den 
maximala utspädningen är marginell. AP3 röstade ja 
till programmet.

HEXPOL AB
Bolaget delade ut 3,60 kronor per aktie i utdelning 
till aktieägarna. Styrelseledamoten Gun Nilsson 
hade avböjt omval. Årsstämman beslutade nyval av 
ledamöterna Nils-Johan Andersson, Vd för Melker 
Schörling AB, och Henrik Elmin, chef för affärsom-
rådet Industriteknik på Atlas Copco. Alf Görans-
son omvaldes till styrelsens ordförande. Tre av sju 
ledamöter är kvinnor, vilket innebär en andel på 43 
procent. Valberedningen föreslog normala höjningar 
av styrelsearvodena i år. Bolaget har inga uteståen-
de aktiebaserade incitamentsprogram.

HOLMEN AB
Bolaget delade ut 16,00 kronor per aktie till aktieä-
garna. Styrelseledamoten Carl Bennet hade avböjt 
omval. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
styrelseledamöter och nyval av Carina Åkerström, 
Vd för Svenska Handelsbanken. Fredrik Lundberg 
omvaldes till styrelseordförande. Av styrelsens nio 
ledamöter är fyra kvinnor. Exklusive Vd är andelen 
kvinnliga styrelseledamöter 50 procent. Årsstäm-
man beslutade en uppjustering av styrelsearvodena 
med 5 procent. Bolaget har ett pågående långsiktigt 
aktiebaserat incitamentsprogram som beslutades 
på förra årets stämma och något nytt förslag pre-
senterades inte på årets stämma.

SCA
Årsstämman beslutade kontantutdelning för 
verksamhetsåret 2022 om 2,50 kronor per aktie. 
Årsstämman beslutade inga förändringar i styrelsen 
och Pär Boman omvaldes till styrelseordförande. 
Fyra av tio styrelseledamöter är kvinnor och exklu-
sive Vd är andelen kvinnliga styrelseledamöter 44 
procent. Valberedningen föreslog mindre justeringar 
av styrelsearvodena.

SCA har för närvarande inget aktiebaserat incita-
mentsprogram för medarbetare. Däremot har bola-
gets ledande befattningshavare möjlighet till rörlig 
kontant ersättning. Styrelsen har tidigare beslutat 
om liknande kontantbaserade incitamentsprogram 

med treåriga prestationsvillkor, vilket redovisats i bo-
lagets årsredovisningar och i ersättningsrapporter. 
På årets stämma föreslog man att aktieägarna skul-
le fatta beslut om denna typ av incitamentsprogram. 
Enligt AP3s bedömning är den rörliga komponenten 
i ersättningen till ledande befattningshavare att be-
trakta som väl utformad då den ska vara maximerad 
och relaterad till den fasta lönen, den ska baseras på 
utfallet i förhållande till årliga respektive långsiktiga 
uppsatta mål och vara kopplad till värdeutvecklingen 
för SCA-aktien. Den rörliga ersättningen ska dessut-
om inte vara pensionsgrundande. Ersättningsprinci-
perna innehåller även en skrivning som innebär att 
styrelsen kan begränsa eller stoppa utbetalning av 
rörlig ersättning om en sådan åtgärd bedöms som 
rimlig och förenlig med bolagets ansvar gentemot 
aktieägare, anställda och övriga intressenter.

SKF AB
Bolaget delade ut 7,00 kronor per aktie. Stora för-
ändringar i styrelsen som utökades då aktieägarna 
beslutade nyval av Beth Ferreira, divisionschef för 
Precision Engineering på IMI, Therese Friberg, CFO 
för Electrolux, Richard Nilsson, Investment Director 
på FAM AB, och Niko Pakalén, partner på Cevian Ca-
pital. Hans Stråberg omvaldes till styrelseordförande. 
Tre av tio ledamöter är kvinnor och exklusive Vd är 
andelen kvinnor i styrelsen 33 procent. Valberedning-
en föreslog justering av styrelsearvodena med 10 
procent, vilket är något högre justering än normalt.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt prestationsbase-
rat aktieprogram enligt samma principer som bola-
get haft i 15 år. Programmet föreslås omfatta högst 
225 ledande befattningshavare och nyckelpersoner 
i koncernen med möjlighet till vederlagsfri tilldelning 
av aktier. Det antal aktier som kan komma att tillde-
las ska vara relaterat till graden av uppfyllnad av det 
Total Value Added (TVA)-mål som styrelsen fastställt 
och till hållbarhetsmålet som är kopplat till SKF:s 
betyg i CDP:s klimatförändringsutvärdering. TVA är 
en förenklad så kallad Economic Value Added modell 
som syftar till att förbättra rörelseresultatet, redu-
cera kapitalet och skapa lönsam tillväxt. 80 procent 
av den maximala tilldelningen av aktier baseras på 
nivån av TVA-ökning. För att tilldelning ska ske krävs 
en ökning av TVA över en viss lägsta nivå. Utöver 
tröskelnivån fastställs en målnivå. Maximal tilldelning 
erhålls om målnivån uppnås eller överskrids. 20 pro-
cent av den maximala tilldelningen av aktier baseras 
på hållbarhetsmålet kopplat till SKF:s betyg i CDP:s 
klimatförändringsutvärdering. Betyget sätts årligen 
och kraven höjs varje år, vilket reflekterar ökande 
förväntningar från SKF:s intressenter. Fortlöpande 
förbättringar kommer därför att krävas för att nå 
höga betyg och uppfylla målet. Programmet kan ge 
upphov till en maximal utspädning om 0,2 procent. 
Det prestationsbaserade aktieprogrammet uppfyller 
många av de krav AP3 ställer på denna typ av ersätt-
ning. Programmet innehåller en prestationskoppling, 
är tillräckligt långsiktigt, och kostnaden för aktieägar-
na är känd och begränsad då programmet har ett tak 
för tilldelning. Förslaget innehåller dock inget krav 
på eget risktagande från deltagarna, vilket AP3 har 
påpekat vid ett flertal tillfällen.
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SSAB AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 8,70 kro-
nor per aktie. Styrelseledamoten Bo Annvik hade av-
böjt omval. Årsstämman beslutade omval av övriga 
ledamöter och omval av Lennart Evrell till styrelse-
ordförande. Tre av sju styrelseledamöter är kvinnor 
och exklusive Vd är andelen kvinnor i styrelsen 50 
procent. Årsstämman beslutade mindre höjningar 
av styrelsearvodena.

Styrelsen har årligen sedan 2011 beslutat om 
långfristiga kontantbaserade incitamentsprogram 
för nyckelpersoner i SSAB, däribland koncernled-
ningen, med prestationskrav kopplade till såväl kon-
cernens resultatutveckling som totalavkastning på 
SSAB-aktien. I år föreslog styrelsen att aktieägarna 
skulle besluta ett långfristigt kontantbaserat incita-
mentsprogram med ett prestationsvillkor relaterat 
till totalavkastningen på bolagets aktier under en 
treårig mätperiod. Dessutom hade styrelsen lagt till 
ett prestationsvillkor kopplat till hållbarhet. Styrelsen 
har vidare beslutat om en policy för ledande befatt-
ningshavares aktieinnehav, i syfte att personer i kon-
cernledningen på sikt ska ha ett aktieinnehav i SSAB 
motsvarande en bruttoårslön och övriga deltagare 
i LTI 2023 ett aktieinnehav motsvarande en halv 
bruttoårslön. Styrelsens avsikt är att deltagarna ska 
använda den kontantersättning som erhålls genom 
LTI 2023 till att förvärva aktier i SSAB för att uppnå 
ett sådant aktieinnehav. AP3 röstade ja till förslaget.

TROAX GROUP AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 0,32 EUR 
per aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
ledamöter och omval av Anders Mörck till styrelse-
ordförande. Två av sex styrelseledamöter är kvinnor 
och exklusive Vd är andelen kvinnor i styrelsen 40 
procent. Årsstämman beslutade mindre höjningar 
av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett köpoptionsprogram riktat till 
ledande befattningshavare. Programmet omfattar 
maximalt 300 000 aktier, motsvarande maximalt 0,5 
procent av totala antalet aktier och röster i bolaget. 
Deltagarna betalar en marknadsmässig premie för 
optionerna och löptiden för optionerna är maximalt 
4 år. AP3 röstade ja till förslaget.

Konsumentvaror

ACTIC GROUP AB
Årsstämman beslutade ingen aktieutdelning i år. 
Styrelseledamoten Göran Carlson hade avböjt 
omval. Årsstämman beslutade nyval av Åsa Hedin, 
styrelseordförande i Svenska Tennisförbundet, 
Tobii Dynavox och Artificial Solutions AB, och Emil 
Viklund, CFO för Odevo. Olav Thorstad omvaldes till 
styrelseordförande. Två av sex styrelseledamöter är 
kvinnor, motsvarande en andel om 33 procent. Års-
stämman beslutade oförändrade styrelsearvoden. 
Bolaget har inga utestående incitamentsprogram.

AUTOLIV AB
Autoliv har sin hemvist i USA och följer inte samma 
lagstiftning som bolag noterade på Stockholmsbör-
sen. Årsstämman beslutade omval av samtliga sty-
relseledamöter. Jan Carlson är styrelsens ordföran-
de sedan 2014. Två av elva ledamöter är kvinnor och 

av de tio ledamöter som inte är anställda i Autoliv 
motsvarar det en andel om 20 procent.

När det gäller ledningens olika ersättningar sätter 
styrelsen samman en rapport om ersättningar un-
der föregående år. Rapporten är en del av årsredo-
visningen och stämman beslutar om denna rapport. 
AP3 har tidigare röstat nej i den rådgivande omröst-
ningen, men i år röstade AP3 ja till förslaget. Skälen 
är att bolaget förbättrat konstruktionen av LTIP, och 
att andelen tilldelade aktier som saknar prestations-
krav har minskat.

BHG GROUP AB
Styrelsen föreslog att ingen utdelning skulle lämnas 
för 2022. Styrelseledamoten Mariette Kristenson 
hade avböjt omval. Årsstämman beslutade nyval 
av Mikael Olander, tidigare Vd för BHG, och Negin 
Yeganegy, Vd på Perfect Moment och styrelseleda-
mot i Goodiebox. Årsstämman beslutade omval av 
Christian Bubenheim till styrelseordförande. Två av 
sex ledamöter är kvinnor, vilket innebär en andel på 
33 procent. Valberedningen föreslog inga föränd-
ringar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett nytt långsiktigt incitaments-
program för vissa seniora befattningshavare inom 
koncernen genom emission av teckningsoptioner. 
Totalt omfattas 25 personer. Deltagarna betalar ett 
marknadsmässigt pris för optionerna men erhåller 
en subvention från bolaget som motsvarar 60 pro-
cent av optionernas verkliga värde vid teckningstid-
punkten. Varje teckningsoption berättigar att om tre 
år teckna en ny aktie i bolaget till en teckningskurs 
om 35 kronor. Programmet kan ge upphov till en 
maximal utspädning om 2,6 procent. Styrelsen före-
slog även ett nytt långsiktigt aktiesparprogram för 
vissa seniora befattningshavare och nyckelanställda 
inom koncernen, maximalt 60 personer. Deltagarna 
investerar i aktier till marknadsmässiga villkor och 
har möjlighet att om tre år vederlagsfritt erhålla 
högst två prestationsaktier. Resultatmålen baseras 
på utvecklingen av aktiekursen och bolagets vinst-
tillväxt och det finns trösklar och tak för tilldelning. 
Programmet kan ge upphov till en maximal utspäd-
ning om 0,7 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

BILIA AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 8,80 
kronor per aktie. Inga förändringar i styrelsens sam-
mansättning. Mats Qviberg omvaldes till styrelse-
ordförande och Jan Pettersson omvaldes till vice 
ordförande. Tre av åtta ledamöter är kvinnor, vilket 
innebär en andel på 38 procent. Styrelsearvodena 
höjdes med 5 procent.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram i form av ett aktiesparprogram för ledande 
befattningshavare och andra nyckelpersoner inom 
koncernen, totalt 60 personer. Deltagarna gör en 
privat investering som varierar mellan 500 och 1 750 
aktier beroende på befattning. Det lägsta antalet 
sparaktier som en deltagare måste förvärva motsva-
rar ett marknadsvärde om minst 25 000 kronor. För 
varje sparaktie kan deltagaren om tre år vederlags-
fritt tilldelas ytterligare högst 4,5 aktier. Tilldelningen 
är prestationsbaserad och beror på hur fastställda 
mål avseende totalavkastning på Bilias aktier och 
ökad vinst per aktie uppfylls samt att målen för 
kundnöjdhet och jämställdhet infrias. Den maximala 
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utspädningen kan komma att uppgå till 0,3 procent. 
AP3 röstade ja till förslaget.

BOOZT AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning till 
aktieägarna ska utgå för 2022. Styrelseledamoten 
Luca Martines hade avböjt omval. Årsstämman 
beslutade omval av övriga ledamöter och Henrik 
Theilbjørn omvaldes till styrelseordförande. Tre av 
sex ledamöter är kvinnor, vilket innebär en andel på 
50 procent. Årsstämman beslutade oförändrade 
styrelsearvoden.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram i form av ett prestationsbaserat aktieprogram 
för Vd, ledande befattningshavare och nyckel-
personer, totalt 87 anställda. Under förutsättning 
att vissa prestationsmål uppnås eller överträffas 
under en treårsperiod har deltagarna rätt att erhålla 
vederlagsfria prestationsaktier. Prestationsmål 
som måste uppnås eller överträffas avser bolagets 
kundlojalitetsvärde, organisk omsättningstillväxt, 
justerat rörelseresultat och utvecklingen av bolagets 
aktiekurs. Målen har fastställda min-, mål- och max-
nivåer. Det finns även fastställda tak för tilldelning. 
Programmet kan ge upphov till en maximal utspäd-
ning om 1,5 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

BULTEN AB
Årsstämman beslutade ordinarie aktieutdelning 
om 2,50 kronor per aktie. Styrelseledamoten Peter 
Karlsten lämnade styrelsen och årsstämman beslu-
tade nyval av Jonas Hård, styrelseledamot i bland 
annat Beijer Electronics. Ulf Liljedahl omvaldes till 
styrelseordförande. Två av sex ledamöter är kvinnor, 
vilket innebär en andel på 33 procent. Årsstämman 
beslutade lämna styrelsearvodena oförändrade. 
Bolaget kan införa långsiktiga incitamentsprogram 
men dessa är kontantbaserade och därmed inte en 
stämmofråga.

DOMETIC GROUP AB
Årsstämman beslutade ordinarie aktieutdelning om 
1,30 kronor per aktie. Ledamoten Magnus Yngen 
stod inte till förfogande för omval. Patrik Frisk valdes 
in som ny ledamot. Årsstämman beslutade omval 
av Fredrik Cappelen, styrelseledamot i bland annat 
First North USWE. Tre av åtta ledamöter är kvinnor, 
vilket innebär en andel på 38 procent. Årsstämman 
beslutade normala höjningar av styrelsearvodena. 
Bolaget kan införa långsiktiga incitamentsprogram 
men dessa är kontantbaserade och därmed inte en 
stämmorfråga.

AB ELECTROLUX
Årsstämman beslutade att ingen utdelning ska utgå 
till aktieägarna. Styrelsesammansättningen lämna-
des oförändrad i år. Staffan Bohman omvaldes till 
styrelseordförande. Av styrelsens åtta ledamöter är 
tre kvinnor och om man exkluderar bolagets Vd är 
andelen kvinnor i styrelsen 43 procent. Årsstämman 
beslutade normala höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitaments-
program för beslut på årsstämman. Programmet 
omfattar 900 ledande befattningshavare och nyckel-
personer. Deltagare ges möjlighet att vederlagsfritt 
erhålla prestationsaktier förutsatt att man förblir 
anställd under tiden fram till den 1 januari 2026. 

Prestationsaktierna ska baseras på ett högsta värde 
som varierar mellan 20 och 100 procent av den årliga 
grundlönen 2023 beroende på vilken deltagarkate-
gori man tillhör. Hur många prestationsaktier man 
erhåller beror på uppfyllelsen av styrelsens fastställ-
da prestationsmål för koncernens vinst per aktie och 
bolagets CO2-minskning. Det sista målet har funnits 
i två år och är något som AP3 uppskattar. De olika 
målen viktas och det finns min- och maxnivåer för 
tilldelning. Den maximala kostnaden för programmet 
beräknas till 639 miljoner kronor som fördelas över 
åren 2023-2025. Den maximala utspädningen för det 
nya programmet beräknas till 1,4 procent. Räknar 
man in övriga löpande program blir den maximala ut-
spädningen 2,7 procent. Förslaget uppfyller de krav 
AP3 ställer på denna typ av ersättningsprogram och 
fonden röstade därmed ja till förslaget.

EVOLUTION AB
Årsstämman beslutade att dela ut 2,00 EUR per 
aktie. Årsstämman beslutade omval av samtliga 
ledamöter och omval av Jens von Bahr till styrelse-
ordförande. Två av sju styrelseledamöter är kvinnor 
vilket motsvarar en andel på 29 procent. Styrelsear-
vodena justerades upp med ett mindre belopp.

Enligt riktlinjer för ersättning till ledande befatt-
ningshavare kan dessa erhålla rörlig ersättning. Den 
årliga rörliga ersättningen ska vara kontantbaserad 
och baseras på förutbestämda och mätbara presta-
tionskriterier för respektive ledande befattningsha-
vare som syftar till att främja bolagets långsiktiga 
värdeskapande. Prestationskriterierna ska fastställas 
och dokumenteras årligen. Eventuell rörlig ersättning 
får inte uppgå till mer än 50 procent av den totala 
ersättningen och 100 procent av den fasta årslönen. 
Bolaget har inget utestående aktiebaserat program.

GRÄNGES AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna om 
2,50 kronor per aktie. Årsstämman beslutade nyval 
av styrelseledamoten Gunilla Saltin, Vd för österri-
kiska Uncoated Fine Paper. Fredrik Arp omvaldes till 
styrelseordförande. Av styrelsens åtta ledamöter är 
tre kvinnor vilket motsvarar en andel om 38 procent. 
Årsstämman beslutade normala höjningar av styrel-
searvodena.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram i form av en kombination av teckningsoptio-
ner och syntetiska aktier. Teckningsoptionsdelen 
innebär att 50 ledande befattningshavare och 
nyckelpersoner betalar en marknadsmässig premie 
för optionerna. I syfte att uppmuntra till deltagande 
i teckningsoptionsprogrammet kan en subvention 
betalas ut som efter avdragen skatt och andra 
tillämpliga avgifter uppgår till 50 procent av den 
erlagda premien för varje teckningsoption. Varje 
teckningsoption medför en rätt att om tre år teck-
na en ny aktie i bolaget till en teckningskurs som 
motsvarar 115 procent av dagens kurs. Som del av 
LTI 2023 ska bolaget även överlåta högst 420 000 
syntetiska aktier. Intjänandeperioden är tre år och 
utbetalning sker proportionerligt årsvis över tre år 
förutsatt fortsatt anställning inom koncernen. Pro-
grammet kan ge upphov till en maximal utspädning 
om 1,0 procent. AP3 röstade ja till förslaget.
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HENNES & MAURITZ AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna 
om 6,50 kronor per aktie. Erica Wiking Häger hade 
avböjt omval. Årsstämman beslutade välja in Chris-
tina Synnergren som ordinarie ledamot. Christina 
Synnergren har arbetat i 20 år på Boston Consulting 
Group. Årsstämman beslutade omval av Karl-Johan 
Persson till styrelseordförande. Av de åtta styrelse-
ledamöterna är fyra kvinnor, vilket är mycket bra. 
Valberedningen föreslog höjda styrelsearvoden med 
3 procent. Bolaget har inte något aktiebaserat eller 
aktieoptionsbaserat program för ersättningen till 
Vd eller till någon annan av de ledande befattnings-
havarna. Däremot innehar Vd 300 000 köpoptioner 
utfärdade av huvudägaren Ramsbury Invest AB där 
varje option ger rätt att köpa en aktie under ett år 
efter en treårsperiod från avtalsdagen den 7 oktober 
2020. De utställda optionerna innebär ingen utspäd-
ningseffekt för aktieägare eller kostnad för bolaget.

På stämman lades ett antal aktieägarförslag. 
Styrelse och Vd uppmanades att lansera kläder med 
Fairtrade-märkning, att bolaget ska redovisa inköp 
av genetiskt modifierad bomull respektive ekolo-
giskt framställd bomull, och att man ska rapportera 
slaktmetoder som används för bolagets dunpro-
dukter. Fair Action föreslog att bolaget ska sluta ett 
rättsligt bindande avtal och upprätta en global fond 
för att säkerställa att arbetare i H&M:s leverantör-
sled får ersättning för de löner som inte betalats 
ut under coronapandemin. Inget av förslagen fick 
något märkbart stöd av aktieägarna.

HUSQVARNA AB
Årsstämman beslutade utdelning till aktieägarna 
om 3,00 kronor per aktie. Den tidigare styrelseleda-
moten och Vd i bolaget, Henric Andersson, avled i 
februari 2023 och en permanent efterträdare har 
ännu inte utsetts. Årsstämman beslutade nyval av 
Torbjörn Lööf, som haft ett antal ledande befattning-
ar inom IKEA-koncernen. Tom Johnstone omvaldes 
till styrelseordförande. Av styrelsens åtta ledamöter 
är tre kvinnor motsvarande en andel om 38 procent. 
Årsstämman beslutade normala höjningar av styrel-
searvodena.

Styrelsen föreslog ett prestationsbaserat långsik-
tigt incitamentsprogram baserat på samma principer 
som incitamentsprogrammet som beviljades 2021. 
Programmet omfattar maximalt 135 ledande befatt-
ningshavare i koncernen och erbjuder deltagare att 
motta prestationsbaserade aktierätter. Under förut-
sättning att vissa prestationsmål och villkor uppfylls 
under en treårig intjänandeperiod, kommer presta-
tionsbaserade aktierätter, som tilldelas 2023, att ge 
rätt till aktier i Husqvarna. Det antal prestationsbase-
rade aktierätter som intjänas och ger rätt till aktier är 
vidare beroende av uppfyllandet av vissa nivåer för 
ökning av bolagets värdeskapande under kalenderår-
en 2023-2025. Det finns fastställda målnivåer samt 
tröskel och tak för tilldelning. Maximal utspädning 
uppgår till 0,5 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

KARNOV GROUP AB
Årsstämman beslutade att ingen utdelning till aktie-
ägarna skulle utgå för 2022. Årsstämman beslutade 
omval av samtliga styrelseledamöter och omval av 
Magnus Mandersson till styrelseordförande. Av sty-
relsens fem ledamöter är två kvinnor vilket motsva-

rar en andel på 40 procent. Årsstämman beslutade 
höjda styrelsearvoden, med 7 procent till ordförande 
och med 3 procent till övriga styrelseledamöter.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitaments-
program enligt liknande principer som tidigare 
program från 2019 och 2020. Programmet riktas 
till 23 ledande befattningshavare inom koncernen. 
Deltagarna förvärvar aktier i bolaget och insatsen 
varierar beroende på befattning. Varje sparaktie ger 
deltagarna rätt att vederlagsfritt erhålla upp till fem 
prestationsaktier. Tilldelningen beror på vilken kate-
gori man tillhör och på hur väl man uppnår förutbe-
stämda prestationsmål under en treårsperiod. Må-
len är kopplade till organisk tillväxt, justerad EBITA, 
synergier från integrerade enheter som förvärvats 
och vissa ESG-kriterier. Det finns tröskel och tak för 
tilldelning och utspädningen för befintliga aktieägare 
är ganska begränsad. AP3 röstade ja till förslaget.

KINDRED GROUP PLC
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 0,345 
GBP per aktie/SDB, vilket motsvarar cirka 4,35 kro-
nor per aktie/SDB. Valberedningen, där AP3 deltagit, 
föreslog stora förändringar i styrelsens samman-
sättning. Styrelseledamöterna Peter Boggs, Gunnel 
Duveblad, Erik Forsberg, Carl-Magnus Månsson och 
Fredrik Peyron lämnade styrelsen. Årsstämman be-
slutade nyval av Cédric Boireau, verksam inom SAS 
Premier Investissement som är en av Kindreds stör-
re aktieägare, Jonas Jansson, tidigare COO för Kam-
bi Group och även tidigare verksam inom Unibet/
Kindred i sju år, Andy McCue, före detta Vd för Pad-
dy Power plc, Martin Randel, privat investerare och 
grundare av ett flertal bolag, samt Kenneth Shea, 
med mer än 25 års erfarenhet av finansbranschen. 
Evert Carlsson omvaldes till styrelseordförande. De 
stora förändringarna i styrelsen innebär att endast 
en av nio ledamöter är kvinnor, vilket ju är en alldeles 
för låg andel och det är valberedningens avsikt att 
öka andelen kvinnor i styrelsen över tid. Valbered-
ningen föreslog höjda arvoden med 5 procent.

Styrelsen föreslog ett aktieprogram för koncern-
ledningen och nyckelpersoner, totalt 109 personer. 
Tilldelningen av prestationsaktier bestäms av bola-
gets uppfyllnad av det finansiella målet EBITDA över 
en treårig prestationsperiod. Programmet kan totalt 
omfatta 0,3 procent av alla utestående aktier i bola-
get årligen, och ackumulerat kommer fem uteståen-
de planer 2023–2027 att innebära en utspädning på 
1,1 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

MIPS AB
Bolaget delade ut 5,50 kronor per aktie. Samtliga 
styrelseledamöter omvaldes och Magnus Welander 
omvaldes till styrelseordförande. Tre av sex styrelse-
ledamöter är kvinnor, vilket innebär en andel på 50 
procent. Valberedningen föreslog höjda styrelsear-
voden med 3 procent.

Styrelsen föreslog långsiktiga incitamentspro-
gram för ledande befattningshavare och vissa nyck-
elpersoner, totalt 25 anställda. Programmen är tre-
åriga optionsprogram 2023/2026, 2024/2027 och 
2025/2028. Deltagarna förvärvar teckningsoptioner 
till marknadspris och investeringen per deltagare va-
rierar mellan 200 000 kronor och 2 500 000 kronor 
beroende på befattning. Varje teckningsoption ger 
rätt till teckning av en ny aktie och teckningskursen 
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ska motsvara 130 procent av kursen vid årsstäm-
man. Den maximala utspädningen till följd av de tre 
programmen kan uppgå till 1,6 procent. AP3 röstade 
ja till förslaget.

MODERN TIMES GROUP MTG AB
Årsstämman beslutade ingen aktieutdelning för 
2022. Styrelseledamöterna Dawn Hudson och Mar-
jorie Lao hade avböjt omval. Årsstämman besluta-
de nyval av Liia Nõu, Vd för Pandox, och Susanne 
Maas, Chief Human Resources Officer på Myneva, 
en ledande leverantör av mjukvarulösningar för 
välfärdssektorn. Simon Duffy omvaldes till styrelse-
ordförande. Tre av åtta styrelseledamöter är kvinnor, 
vilket innebär en andel på 38 procent. Årsstämman 
beslutade normala justeringar av styrelsearvodena. 
Noterbart är att en del av arvodet, 200 000 kronor 
för ordförande och 150 000 kronor för övriga styrel-
seledamöter, är villkorat av att hela beloppet investe-
ras i MTG-aktier som i sin tur ska innehas under den 
tid som ledamoten kvarstår som styrelseledamot.

Styrelsen föreslog ett kombinerat kort- och lång-
siktigt incitamentsprogram för 2023. I den utsträck-
ning vissa prestationskriterier uppnås under räken-
skapsåret 2023 kommer deltagarna i programmet 
tilldelas rörlig ersättning i början av 2024, varav en 
del kommer att betalas ut kontant och en del kom-
mer att tilldelas i form av rättigheter att vederlags-
fritt erhålla MTG-aktier. Varje aktierätt medför en 
rätt att erhålla en aktie. 50 procent av aktierätterna 
kommer ge rätt till tilldelning av aktier under 2025 
och 50 procent under 2026. Den maximala utspäd-
ningen kan komma att uppgå till 0,4 procent. AP3 
röstade ja till förslaget.

NEW WAVE GROUP AB
Bolaget delade ut 6,50 kronor per aktie. Aktieägarna 
utsåg Isabella Jansson till ny styrelseledamot och 
Olof Persson omvaldes till styrelseordförande. Tre 
av åtta styrelseledamöter är kvinnor, och om man 
räknar bort Vd uppgår andelen till 43 procent. Styrel-
searvodena lämnades oförändrade. Bolaget har inga 
utestående aktiebaserade incitamentsprogram.

SCANDIC HOTELS GROUP AB
Bolaget påverkades kraftigt av coronapandemin 
och aktieutdelningen uteblev även i år. Årsstämman 
beslutade omval av samtliga styrelseledamöter och 
omval av Per G. Braathen till styrelseordförande. Av 
de ledamöter som inte är anställda i Scandic är två 
kvinnor och fyra män, vilket innebär en kvinnoan-
del på 33 procent. Styrelsearvodena höjdes med 3 
procent.

Styrelsen föreslog aktiebaserat incitamentspro-
gram enligt samma villkor som tidigare år. Program-
met riktas till medlemmar i koncernledningen och 
vissa andra nyckelpersoner i koncernen och omfat-
tar högst 80 deltagare. Deltagarna tilldelas aktierät-
ter under förutsättning att vissa villkor uppfylls och 
varje aktierätt ger rätt att vederlagsfritt erhålla en 
prestationsaktie. Tilldelningen av prestationsakti-
er är beroende av hur väl prestationskrav kopplat 
till bolagets totalavkastning under en treårsperiod 
utvecklas. Det finns fastställda min- och maxnivåer 
för tilldelning. Leverans av aktier sker genom ak-
tieswapavtal och det blir därmed inte någon utspäd-
ning för aktieägarna. AP3 röstade ja till förslaget.

STILLFRONT GROUP AB
Årsstämman beslutade ingen utdelning aktieut-
delning för 2022. Årsstämman beslutade riktad 
nyemission till säljarna av ett antal bolag; Candywri-
ter LLC, Everguild Ltd, Game Labs Inc, Jawaker FZ 
LLC, Nanobit d.o.o., Sandbox Interactive GmbH, Six 
Waves Inc., och Super Free Games Inc. Styrelse-
ordförande Jan Samuelson hade avböjt omval och 
valberedningen föreslog att styrelseledamoten Kata-
rina G. Bonde skulle utses till ny ordförande. Dessut-
om beslutade aktieägarna nyval av David Nordberg 
som har haft ledande befattningar i bland annat 
Electronic Arts, King, Mag Interactive och Stryda. Tre 
av sex styrelseledamöter är kvinnor, vilket innebär 
en könsmässigt jämställd styrelsesammansättning. 
Årsstämman beslutade lämna styrelsearvodena 
oförändrade.

Styrelsen föreslog ett aktierättsbaserat långsik-
tigt incitamentsprogram för ledningsgruppen och 
nyckelpersoner inom koncernen, totalt cirka 65 del-
tagare. Givet att vissa prestationsvillkor uppfylls kan 
deltagarna vederlagsfritt förvärva aktier om fyra år. 
Tilldelning av aktier för intjänade aktierätter är villko-
rad av uppfyllande av prestationskriterium fastställt 
av styrelsen. Prestationskriteriet baseras på totalav-
kastningen för bolagets aktie. Om teckningsoptioner 
tilldelas och konverteras för att fullgöra åtagandena 
enligt programmet beräknas antalet utestående 
aktier öka med högst 2 024 200 aktier. En sådan 
maximal ökning skulle resultera i en utspädning med 
0,4 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

THULE GROUP AB
Bolaget delade ut 9,20 kronor per aktie. Styrelsele-
damoten Therese Reuterswärd lämnade styrelsen i 
samband med årsstämman. Årsstämman beslu-
tade nyval av Anders Jensen, Vd för Cary Group 
Holding AB. Hans Eckerström omvaldes till styrelse-
ordförande. Tre av sju styrelseledamöter är kvinnor, 
och om man undantar Vd så uppgår andelen kvinnor 
i styrelsen till 50 procent. Årsstämman beslutade 
höjda styrelsearvoden med 3 procent. 

Aktieägarna beslutade ett nytt incitamentspro-
gram för ledande befattningshavare och nyckel-
personer, totalt 70 anställda. Programmet består 
av teckningsoptioner fördelat på treåriga serier; 
2023/2026, 2024/2027 och 2025/2028. Deltagarna 
betalar en marknadsmässig premie för optionerna 
och kan beroende på befattning investera mellan 
200 000 kronor och 3 000 000 kronor i varje serie. 
Som en del av programmet erhåller deltagarna 
bonus i form av bruttolönetillägg som sammanlagt 
motsvarar det belopp som deltagarna betalar för 
teckningsoptionerna, förutsatt att man vid tidpunk-
ten för utbetalning kvarstår i sin anställning inom 
koncernen. Bonusen utbetalas i efterhand. Varje 
teckningsoption berättigar till nyteckning av en aktie 
i bolaget. Teckningskursen per aktie i envar serie ska 
motsvara 120 procent av aktiekursen vid årsstäm-
man 2023. Programmet kan medföra en maximal 
utspädning motsvarande 2,7 procent. AP3 röstade 
ja till förslaget.

VBG GROUP AB
Bolaget delade ut 5,50 kronor per aktie. Årsstäm-
man beslutade omval av samtliga styrelseledamöter 
och nyval av Anders Erkén, bolagets nya Vd. Johnny 
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Alvarsson omvaldes till styrelseordförande. Två av 
sju styrelseledamöter är kvinnor, och exklusive Vd 
uppgår andelen kvinnor i styrelsen till 33 procent. 
Årsstämman beslutade oförändrade styrelsear-
voden. VBG Group har tidigare haft teckningsop-
tionsbaserade incitamentsprogram för ledande 
befattningshavare och andra nyckelpersoner inom 
koncernen. Styrelsen lämnade inget nytt förslag på 
årets stämma.

VOLVO CAR AB
Bolaget gjorde ingen utdelning till aktieägarna i år. 
Tom Johnstone stod inte till förfogande för omval till 
styrelsen. Årsstämman beslutade nyval av Ruby Lu, 
riskkapitalinvesterare verksam i USA och Kina som 
investerar i bolag inom ny teknologi. Eric Li (Li Shu-
fu) omvaldes till styrelseordförande och Lone Fønss 
Schrøder omvaldes till vice styrelseordförande. Fyra 
av tio styrelseledamöter är kvinnor, och om man 
exkluderar Vd är andelen kvinnor i styrelsen 44 pro-
cent. Årsstämman beslutade normala höjningar av 
styrelsearvodena. För att stödja aktieägarpolicyn för 
styrelsen rekommenderar valberedningen vidare att 
de stämmovalda styrelseledamöterna ska använda 
50 procent av arvodet efter skatt för att förvärva 
aktier i bolaget till dess att nivån som rekommende-
ras i policyn är uppnådd, vilket innebär aktier till ett 
marknadsvärde motsvarande minst ett årsarvode 
före skatt, exklusive ersättning för kommittéarbete.

Styrelsen föreslog ett aktiebaserat program, som 
ger alla fast anställda i koncernen möjlighet att bli 
aktieägare i Volvo Cars. Programmet består av två 
delar, ett prestationsaktieprogram riktat till Vd, andra 
medlemmar i koncernledningen och vissa andra 
ledande befattningshavare, totalt 170 anställda, 
samt ett aktiematchningsprogram riktat till alla fast 
anställda i koncernen med undantag för deltagarna 
i prestationsaktieprogrammet. Prestationsaktie-
programmet har en treårig intjänandeperiod och 
tilldelningen av aktier beror på uppfyllelse av presta-
tionsmål kopplade till genomsnittlig rörelsemarginal 
under räkenskapsåren 2023-2025, genomsnittlig 
omsättningstillväxt, minskningen av CO2-utsläpp 
per såld bil, och könsfördelningen i ledningen. Pre-
stationsmålen inkluderar såväl en miniminivå som 
måste uppnås för att några prestationsaktier över 
huvud taget ska tilldelas, som en maximinivå utöver 
vilken inga ytterligare prestationsaktier kan tilldelas. 
Deltagarna aktiematchningsprogrammet måste gö-
ra egna investeringar i aktier upp till ett totalt värde 
om högst 10 000 kronor. För varje investeringsaktie 
kommer deltagarna om två år erhålla vederlagsfri 
tilldelning av en matchningsaktie. Programmen ger 
inte upphov till någon utspädningseffekt för befint-
liga aktieägare. De beräknade sammanlagda årliga 
kostnaderna motsvarar 0,2-1,8 procent av koncer-
nens totala personalkostnader. Således förväntas 
kostnaderna för programmen ha en marginell effekt 
på koncernens nyckeltal. Noterbart är att så länge 
det finns ett långsiktigt aktiebaserat program imple-
menterat kommer koncernledningen inte erbjudas 
något program för långsiktig rörlig kontantersätt-
ning. AP3 röstade ja till förslaget.

Konsumentservice

AAK AB
Bolaget delade ut 2,75 kronor per aktie. Styrelsele-
damoten Gun Nilsson hade avböjt omval. Årsstäm-
man beslutade nyval av Nils-Johan Andersson, Vd 
för Melker Schörling AB, Fabienne Saadane-Oaks, 
Vd för ABF Ingredients, en division inom Associated 
British Foods, och Ian Roberts, teknisk chef för Büh-
ler Group. Georg Brunstam omvaldes till styrelse-
ordförande. Tre av sju styrelseledamöter är kvinnor 
motsvarande en andel om 43 procent. Årsstämman 
beslutade höjda styrelsearvoden med 5 procent.

För att ersätta bolagets befintliga långsiktiga 
kontantbonusprogram föreslog styrelsen inrättan-
de av ett prestations- och aktiebaserat långsiktigt 
incitamentsprogram för ledande befattningshavare 
och vissa nyckelpersoner inom koncernen, totalt 70 
personer. Deltagarna tilldelas villkorad rätt att om 
tre år erhålla prestationsaktier under förutsättning 
att tillämpliga prestationskrav och villkor under 
intjänandeperioden är uppfyllda. Prestationsaktie-
rätterna baseras på ett högsta värde för varje delta-
garkategori som varierar mellan 25 och 40 procent 
av deltagarens årliga grundlön. Tilldelning av pre-
stationsaktier är kopplad till av styrelsen fastställt 
prestationskrav vilket baseras på resultat per aktie. 
Programmet kommer inte att medföra någon ut-
spädning eftersom programmet säkras med anting-
en egna aktier eller med ett säkringsarrangemang 
med en bank eller annat finansiellt institut genom 
redan utgivna aktier. AP3 röstade ja till förslaget.

AXFOOD AB
Bolaget beslutade aktieutdelningen i år och delade 
ut 8,15 kronor per aktie. Årsstämman beslutade att 
välja Thomas Ekman, Vd för Dustin Group, som ny 
styrelseledamot och omval av Mia Brunell Livfors 
som styrelseordförande. Tre av sju styrelseleda-
möter är kvinnor och andelen kvinnor i styrelsen är 
därmed 43 procent. Valberedningen föreslog mindre 
höjningar av styrelsearvodena.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt aktiebaserat 
incitamentsprogram som i allt väsentligt överens-
stämmer med det program som årsstämman 2022 
beslutade att införa. Programmet omfattar 80 
anställda bestående av koncernledningen och med-
lemmar i ledningsgrupperna för Axfoods dotterbo-
lag samt vissa andra personer i ledningsfunktioner. 
För att delta i LTIP 2023 krävs ett eget aktieägande 
i Axfood. Efter den fastställda intjänandeperioden 
kommer deltagarna att vederlagsfritt tilldelas aktier i 
Axfood förutsatt att vissa villkor är uppfyllda. Dessa 
villkor är fortsatt anställning under intjänandeperio-
den, att det egna aktieägandet i Axfood har bestått 
under samma tid samt att vissa prestationsmål har 
uppfyllts, vilka är relaterade till totalavkastningen 
på bolagets aktier, och Axfoodkoncernens totala 
genomsnittliga omsättningstillväxt förutsatt en viss 
genomsnittlig EBIT-marginal och ökad försäljnings-
andel av hållbarhetsmärkta varor. Det maximala 
värdet som en deltagare kan erhålla per aktierätt är 
begränsat till 1 144 kronor, vilket motsvarar 400 pro-
cent av stängningskursen för Axfoodaktien den 30 
december 2022. Maximalt antal aktier i Axfood som 
kan tilldelas enligt LTIP 2023 ska vara begränsat till 
330 000, vilket motsvarar 0,2 procent av samtliga 

33 AP3 bolagsstyrningsrapport 2023



Bilaga

aktier och röster i bolaget. Programmet uppfyller 
de krav som AP3 ställer på den här typen av rörlig 
ersättning och fonden röstade ja till förslaget.

ESSITY AB
Årsstämman beslutade aktieutdelning om 7,25 
kronor per aktie. Styrelseledamöterna Bjørn Gulden, 
Louise Svanberg och Lars Rebien Sørensen hade 
avböjt omval. Valberedningen föreslog nyval av 
Maria Carell, Vd och koncernchef för det amerikan-
ska estetik och dermatologi-specialiserade bolaget 
RG, och Jan Gurander, vice Vd i Volvo Group. Pär 
Boman omvaldes till styrelseordförande. Fyra av nio 
ledamöter är kvinnor, vilket är mycket bra. Om man 
exkluderar Vd är fyra av åtta ledamöter kvinnor, en 
andel på 50 procent. Styrelsearvodena justerades 
upp med 3 procent i år.

Styrelsen föreslog ett kontantbaserat incitaments-
program riktat till ledande befattningshavare samt 
vissa andra chefer och nyckelmedarbetare, totalt 
380 personer. Programmet har prestationsvillkor 
kopplade till relativ värdeutveckling av bolagets aktie 
och minskning av utsläpp av växthusgaser. Det finns 
även krav på att deltagarna ska göra en egen inves-
tering i bolagets aktier samt inneha aktierna under 
minst en treårsperiod. Programmet är uteslutande 
kontant och föranleder således inte någon utspäd-
ning eller annan påverkan på aktiernas rättigheter. 
Essity har under ett flertal år beslutat om liknande 
kontantbaserade incitamentsprogram. AP3 röstade 
ja till förslaget.

MIDSONA AB
Bolaget gjorde ingen aktieutdelning i år. Årsstäm-
man beslutade nyval av Anna-Karin Falk, Chief 
Marketing Officer på Euroflorist. Patrik Andersson 
omvaldes till styrelseordförande. Av styrelsens sju 
ledamöter är två kvinnor vilket motsvarar en andel 
på 29 procent. Andelen kvinnor i styrelsen bör öka 
till kommande år. Styrelsearvodena lämnades oför-
ändrade i år.

Bolaget har ett incitamentsprogram med tre olika 
serier av treåriga teckningsoptioner som sträcker 
sig till 2026. Deltagarna betalar ett marknadsmäs-
sigt pris för teckningsoptionerna och optionerna ger 
rätt att om tre år teckna nya aktier i bolaget till en 
teckningskurs om 110 procent av aktiekursen vid 
respektive överlåtelsedag. Något nytt förslag lades 
inte på årets stämma.

Telekomoperatörer

ERICSSON AB
På liknande sätt som förra året präglades Ericssons 
årsstämma av de korruptionsanklagelser som rik-
tats mot bolaget. Förra året beslutade årsstämman 
att styrelse och Vd skulle nekas ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2021, ett beslut som då stöttades 
av flera svenska institutionella ägare, dock inte av 
AP3. I år röstade samtliga svenska institutionella 
ägare för att bevilja styrelse och Vd ansvarsfrihet, 
men eftersom många utländska ägare valde att 
gå på röstningsrådgivarnas rekommendationer 
beviljades endast den nyvalda ledamoten Carolina 
Dybeck Happe och arbetstagarledamoten Annika 
Salomonsson ansvarsfrihet för 2022.

Styrelsens förslag var att dela ut 2,70 kronor per 

aktie och det var också det som aktieägarna beslu-
tade på årsstämman. Styrelseledamöterna Ronnie 
Leten, Kurt Jofs och Nora Denzel stod inte till förfo-
gande för omval. Årsstämman beslutade nyval av 
Jonas Synnergren, Senior Partner i Cevian Capital 
AB, en av Ericssons större aktieägare, och Christy 
Wyatt, koncernchef och Vd för Absolute Software. 
Styrelseledamoten Jan Carlson utsågs till ny styrel-
seordförande. Fyra av tio ledamöter är kvinnor och 
exklusive Vd är andelen kvinnliga ledamöter något 
högre, 44 procent. Styrelsearvodena justerades upp 
med 3 procent i år.

Styrelsen föreslog ett rörligt ersättningsprogram 
riktat till 17 anställda med i stort sett samma struk-
tur som tidigare års program. Deltagarna tilldelas 
aktierätter som i sin tur ger deltagarna möjlighet 
att efter en treårig intjänandeperiod vederlagsfritt 
erhålla aktier förutsatt att ett antal prestationsvillkor 
uppfylls. Värdet av de underliggande aktierna för Vd 
och koncernledningen får inte överstiga 190 procent 
av grundlönen och för övriga deltagare 70 procent av 
grundlönen. Prestationsvillkoren relaterar till rörelse-
resultatet 2023, till absolut och relativ TSR-utveckling 
för aktien under en treårsperiod samt till ESG. 45 pro-
cent av prestationsaktierätterna kopplas till bolagets 
rörelseresultat för 2023, 25 procent av prestations-
aktierätterna till den absoluta TSR-utvecklingen 
och 20 procent av prestationsaktierätterna tilldelas 
beroende på relativ TSR-utveckling i förhållande till 
11 referensbolag. Resterande 10 procent av presta-
tionsaktierätterna kopplas till ESG-prestationsvill-
koret för koncernen. Kostnaden för programmet är 
mellan 100 och 230 miljoner kronor fördelade över 
åren 2023-2026. Programmet innebär en marginell 
utspädning. AP3 anser att programmet uppfyller 
fondens krav och röstade ja till förslaget.

HEXATRONIC GROUP AB
Bolaget delade ut 0,10 kronor per aktie. Årsstämman 
beslutade omval av samtliga styrelseledamöter och 
omval av Anders Persson till styrelseordförande. Två 
av sex styrelseledamöter är kvinnor motsvarande en 
andel om 33 procent. Årsstämman beslutade höjda 
styrelsearvoden med 25 procent. Det är en större 
justering än vanligt men bör ses som en anpassning 
av arvodesnivåerna till andra bolag med motsvaran-
de verksamhet och av liknande storlek.

Styrelsen föreslog ett långsiktigt incitamentspro-
gram i form av ett prestationsbaserat aktiesparpro-
gram riktat till koncernens ledande befattningsha-
vare och andra nyckelpersoner anställda i Sverige, 
högst 45 deltagare. Deltagarna måste göra en privat 
investering genom förvärv av sparaktier motsvaran-
de 5-10 procent av deltagarens årsbruttogrundlön 
beroende på befattning i koncernen. Därefter ges 
deltagarna, efter en treårig intjänandeperiod, möjlig-
het att vederlagsfritt erhålla 2-6 prestationsaktier per 
aktierätt beroende på befattning och hur väl vissa 
prestationsvillkor nås. Prestationsmålen avser vinst 
per aktie, nettoomsättningstillväxt och EBITA för res-
pektive räkenskapsår 2023-2025, varvid respektive 
prestationsmål ska viktas med 1/3 vardera. Styrel-
sen föreslog även ett långsiktigt incitamentsprogram 
till koncernens anställda utomlands. Optionspro-
grammet omfattar 40 ledande befattningshavare 
och 70 nyckelpersoner, anställda i England, Belgien, 
Norge, Danmark, Finland, USA, Kanada, Tyskland, 
Estland, Lettland, Litauen, Italien, Australien, Syd-
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korea, Nederländerna, Nya Zeeland och Österrike. 
Teckningsoptionerna överlåts vederlagsfritt och varje 
option berättigar till teckning av en aktie till en lösen-
kurs om 135 procent av kursen vid årsstämman. De 
föreslagna programmen kan ge en maximal utspäd-
ning om 0,3 procent. AP3 röstade ja till förslaget.

MILLICOM INTERNATIONAL CELLULAR SA
Millicon slopade aktieutdelningen i år. Stora föränd-
ringar i styrelsens sammansättning då Mercedes 
Johnson, James Thompson, Odilon Almeida och 
Lars-Johan Jarnheimer inte stod till förfogande för 
omval. Årsstämman beslutade nyval av María Te-
resa Arnal, bland annat styrelseledamot i Walmart, 
Blanca Treviño de Vega, Vd och medgrundare av 
Softtek, Thomas Reynaud, Vd för Iliad Group, Nico-
las Jaeger, vice Vd för Iliad, och Michael Golan, med 
lång erfarenhet som Vd inom telekom och media. 
José Antonio Ríos García omvaldes till styrelseord-
förande. Av styrelsens tio ledamöter är tre kvinnor, 
och om man exkluderar Vd är andelen kvinnor i 
styrelsen 33 procent. Styrelsearvodena i Millicom 
består av en kontant del och en del utgörs av aktier i 
bolaget. Årsstämman beslutade normala justeringar 
av styrelsearvodena.

Bolaget har både kortsiktiga incitamentsprogram, 
STI, och långsiktiga program, LTI. STI består av 50 
procent kontant ersättning och 50 procent aktieba-
serad utbetalning. För seniora ledare är fördelning-
en 70/30 med övervikt för aktier. STI baseras på 
personlig såväl som företags/operationell/divisions/
grupp måluppfyllelse. LTI omfattar endast seniora 
chefer, totalt 38 personer, och utfallet styrs av hur 
väl man uppnår treåriga mål för kassaflödet, intäkter, 
relativ TSR och hållbarhet. För att delta i LTI måste 
Vd inneha fyra gånger sin årliga grundlön i aktier, 
CFO två årslöner, andra ledande befattningshavare 
en årslön och övriga måste inneha en halv årslön i 
aktier. Programmet uppfyller i stort sett de krav AP3 
ställer på den här typen av ersättningskomponenter.

TELE2 AB
Bolaget delade ut 6,80 kronor per aktie. Styrelseord-
förande Carla Smits-Nusteling stod inte till förfogan-
de för omval. Årsstämman beslutade utse ledamo-
ten Andrew Barron till ny styrelseordförande. Av de 
stämmovalda sex ledamöterna är tre kvinnor och 
andelen kvinnliga ledamöter uppgår till 50 procent. 
Årsstämman beslutade lämna styrelsearvodena 
oförändrade.

Årsstämman beslutade ett mål- och prestations-
baserat incitamentsprogram enligt liknande struktur 
som föregående år. Programmet omfattar 200 
ledande befattningshavare och för deltagande krävs 
att man äger aktier i bolaget. Det maximala antalet 
aktier som man kan hålla inom ramen för program-
met motsvarar 10-21 procent av den fasta årslönen. 
Deltagarna har möjlighet att om tre år erhålla veder-
lagsfri tilldelning av mål- samt prestationsbaserade 
aktierätter. Den maximala vinsten är begränsad till 
fyra gånger dagens aktiekurs. Maximal utspädning 
uppgår till 0,3 procent. Programmet uppfyller de 
krav som AP3 normalt sett ställer på den här typen 
av ersättningsinstrument och fonden röstade ja till 
förslaget.

TELIA COMPANY AB
Bolaget delade ut 2,00 kronor per aktie till aktie-
ägarna. Styrelseledamoten Nina Linander stod inte till 
förfogande för omval. Årsstämman beslutade nyval 
av Sarah Eccleston, med omfattande erfarenhet från 
en rad olika positioner inom teknik, försäljning och 
ledarskap hos globala teknik- och tjänsteleverantörer 
såsom Nortel Networks och Verizon. Stämman be-
slutade omval av Lars-Johan Jarnheimer till ordföran-
de och av Ingrid Bonde till vice ordförande. Fyra av nio 
styrelseledamöter är kvinnor, och om man exkluderar 
Vd uppgår andelen kvinnor i styrelsen till 50 procent. 
Styrelsearvodena lämnades oförändrade i år.

Telia har sedan många år tillbaka ett incitaments-
program, men sedan 2010 utgår varken årlig eller 
långsiktig rörlig kontant ersättning till medlemmar i 
koncernledningen. Det långsiktiga incitamentspro-
gram som styrelsen föreslog på stämman omfat-
tar 250 nyckelpersoner. Givet att prestationsmål 
relaterade till kassaflöde, avkastning på sysselsatt 
kapital, totalavkastning på bolagets aktie och håll-
barhet uppfylls under en treårsperiod kan deltagare 
vederlagsfritt erhålla prestationsaktier våren 2026. 
Det sammanlagda marknadsvärdet av tilldelade pre-
stationsaktier får inte överstiga 30 procent av delta-
garens årliga grundlön före skatt. Därutöver får det 
sammanlagda marknadsvärdet av prestationsaktier 
som kan erhållas av en deltagare efter utgången av 
prestationsperioden inte överstiga 60 procent av 
deltagarens grundlön före skatt vid årsslutet 2025. 
Erhållandet av prestationsaktier är normalt avhäng-
igt av fortsatt anställning under treårsperioden. 
Prestationsaktieprogrammet medför inte någon 
utspädningseffekt eftersom programmet säkras 
med antingen egna aktier eller med ett säkrings-
arrangemang med en bank eller annat finansiellt 
institut genom redan utgivna aktier. Incitamentpro-
grammet uppfyller många av de krav AP3 ställer på 
denna typ av ersättning. Programmet innehåller en 
prestationskoppling, är tillräckligt långsiktigt, och 
kostnaden för aktieägarna är känd och begränsad 
då programmet har ett tak för tilldelning. Förslaget 
innehåller dock inget krav på eget risktagande från 
deltagarna. AP3 röstade ja till förslaget.

VIAPLAY GROUP AB
Bolaget gjorde ingen vinstutdelning till aktieägarna 
i år. Årsstämman beslutade omval av samtliga sty-
relseledamöter och omval av Pernille Erenbjerg till 
styrelseordförande. Tre av sex styrelseledamöter är 
kvinnor, motsvarande en andel om 50 procent. Års-
stämman beslutade oförändrade styrelsearvoden.

Årsstämman beslutade ett långsiktigt incita-
mentsprogram för ledande befattningshavare och 
andra nyckelpersoner, totalt 125 anställda. Del-
tagarna tilldelas prestationsaktierätter som efter 
en treårig intjänandeperiod ger dem möjlighet att 
erhålla aktier i bolaget. Tilldelningen är villkorad av 
måluppfyllelsen av vissa prestationsvillkor samt att 
deltagaren fortfarande är anställd under intjänan-
deperioden. Prestationsvillkoren baseras på total 
aktieavkastning, koncernens justerade rörelsere-
sultat och utvecklingen av antalet abonnenter. Det 
finns en viktning av de olika målen och styrelsen 
har fastställt min- och maxnivåer för tilldelning. Den 
maximala utspädningen kan komma att uppgå till 
1,0 procent. AP3 röstade ja till förslaget.
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